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LETECH...LETECH...

Po téměřPo téměř

ŠOK: Ikona muzea Ikona muzea
ODCHÁZÍ
PROSTĚJOV Stála za přípravou celé řady exkluzivních výstav výtvarných děl, které 
neměly nejen v Olomouckém kraji obdoby. Díky svým letitým osobním kontaktům 
na zástupce galerií po celé republice se právě této dámě dařilo do Prostějova dostat 
kolekce často velmi vzácných děl, které takto pohromadě nebyly jinde k vidění. Po ná-
stupu nové ředitelky do prostějovského muzea však Kamila Husaříková v této instituci 
skončila. Sice tak činí v nejlepším, přesto si svůj odchod dle vlastních slov představila 
trochu jinak... Večerník zjišťoval bližší podrobnosti této nečekané události.
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Martin ZAORA L

„Mrzí mě, že mi paní ředitelka nevysvětlila, 
z jakého důvodu se rozhodla mé místo zrušit,“

posteskla si Kamila Husaříková

zjistili jsme



Prostějov (mik) – No, na koupání 
to už letos nebude, tedy kromě vany 
v koupelně. O první slova se i na Pros-
tějovsku hlásí zima, což pocítili i řidiči. 
V Prostějově v ranních hodinách šoféři 
„škrábali“ zamrzlá okna pouze jednou, 
ovšem ve vyšších polohách je tato zim-
ní rutina již mnohem častější. „Jezdím 
do práce už po páté hodině ráno a okna 
čistím od námrazy už skoro každý den. 
V těchto hodinách tady máme teď od 
jednoho do tří stupňů pod nulou,“ hlá-
sil Večerníku muž z Konicka. V příštích 
dnech slibují meteorologové mírné 
oteplení i na Prostějovsku, ovšem jen 
na velmi krátkou dobu.

Prostějov (mik) – Minulé pondělí 
odpoledne se Večerník stal svědkem 
hádky mladé maminky s  kočárkem 
s postarším pánem, který jel na kole po 
cyklostezce ve Školní ulici v Prostějově. 
Žena jednoznačně porušila předpis, 
protože na stezce pro cyklisty neměla 
jako pěší vůbec co pohledávat. „Za-
stavil jsem a vytkl jí to. Slyšel jste sám, 
jak na mě křičela. Že je přece matka 
malého dítěte, tak musím dávat pozor,“ 
ulevil si před Večerníkem muž, který si 
postěžoval i na nevybíravá slova, který-
mi ho mladá herdekbaba počastovala. 
Soudnost některým lidem prostě není 
vlastní... 

Prostějov (mik) – Již fungujícím 
měřením rychlosti v  Brněnské ulici 
zahájilo město projekt stacionárních 
radarů. Zatím ale v  plánech radních 
není měření na silnici, která si o to pří-
mo žádá. „Pořád se mluví o Brněnské, 
Dolní, Olomoucké, Vápenici nebo 
Vrahovické. Ale zajímá se někdo, jak 
se jezdí po severní obslužné komuni-
kaci? Pánové, toto je ta pravá závodní 
dráha,“ napsal Večerníku Jiří Přikryl 
z Prostějova. Má pravdu, tato silnice 
by stála za přítomnost radaru. 

RYCHLÝ
NÍK

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 18. ledna 1994 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 29. července 
2021. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí od 
20 do 21 let, měří mezi 170 až 175 centi-
metry, má střední postavu a hnědé vlasy. 
Může se vydávat za Stanislava Frahara. 

STANISLAV FRÉHAR 

se narodil 9. prosince 1963 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 10. února 
2018. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 54 do 55 let, měří okolo 180 centi-
metrů, má střední postavu, hnědé oči 
a šedé vlnité vlasy. Nosí knír a bradku. 

VLASTIMIL MEDŘÍK 

po dvojici hledaných

Jsme samozřejmě všichni lidé 
chybující, ale když nás chyba 
stojí nemalé peníze, bývá to 
k  vzteku. Velice neopatrně se 
zachovali žena a  muž, které 
nezávisle na sobě okradli zatím 
neznámí pachatelé. Oba poško-
zení nedávali dostatečný po-
zor na svá odemknutá vozidla 
a dali tím šanci zlodějům. 

Třiačtyřicetiletá dáma nechala 
své auto bez dozoru na parko-
višti před Kauflandem v Okruž-
ní ulici a  o  tři roky starší muž 
zase v Pražské ulici. Oba během 
několika vteřin přišli o  peně-
ženky, doklady, finanční hoto-
vost, platební karty či mobilní 
telefon. To vše dohromady za 
deset tisíc korun. Nepozornost 
a ledabylost se holt nevyplácí… 

10 000
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•• Pondělí •• 
Snad nejezdí jen feťáci. Hned první den uplynulého týdne šokovali velmi ne-
gativní zprávou policisté. V ulicích Prostějova hlídky nachytaly pět řidičů pod 
vlivem drog! Namátkové kontroly přistihly osoby při řízení vozidla v ulicích Ma-
jakovského, Zahradní, Konečná, na Floriánském náměstí a mezi Vrahovicemi 
a Držovicemi. Nabízí se otázka, zda snad proboha neřídí auta jen samí feťáci... 

•• Úterý •• 
Když důchodci juchají. Senioři z Prostějova si to po dvou týdnech namí-
řili znovu do „Kaska“. A bodejť by zůstávali doma, když program v hlavním 
sále Společenského domu byl přímo šitý na míru těm dříve narozeným. 
Duo Jamaha je zase po více než roce přišlo rozveselit a nejen to. Babičky 
a dědečkové to pod pódiem tradičně znovu rozbalili.

•• Středa •• 
Levice plakala. Středeční den si redakce Večerníku vyhradila pro zástupce 
ČSSD a KSČM, tedy dvou levicových stran, které v parlamentních volbách 
zcela vyhořely a nedostaly se ani do sněmovny. Prostějovští komunální politici 
ze sociální demokracie a od komunistů se netajili obavami z příštích let a hlav-
ně z komunálních voleb, které Prostějovany čekají už v roce 2022. 

•• Čtvrtek•• 
Analýza to rozhodne. Snaha vedení magistrátu z února letošního roku vybavit 
školská zařízení nanonástřiky proti nákaze covid-19 skončila fiaskem. Po kritice 
politiků i rodičů dětí byly tyto ochranné nástřiky obsahující karcinogeny zastaveny. 
Uprostřed minulého týdne na výzvu opozičního zastupitele Aleše Matyáška dali 
radní najevo, že již nastříkané lavice a židličky odešlou na odbornou analýzu. 

•• Pátek •• 
Pohled na lehkou holku. Divadelní pátek v Němčicích nad Hanou má v kul-
turním kalendáři už vyhrazeno nezanedbatelné místo a potěšil i nyní. Divadel-
ní soubor z Hostivic předvedl v úvodním díle letošního ročníku zcela zaplně-
nému sálu kina Oko představení Tonka Šibenice.

•• Sobota •• 
„Hurikán“ to rozbalil. Pěvecká hvězda osmdesátých let minulého století zavítala 
do Prostějova. Po zdravotních problémech to v sále Společenského domu naplno 
rozbalil Dalibor Janda, který kromě svého největšího hitu zazpíval i mnoho dalších 
písniček. Těmi dobýval srdce nejedné fanynky před více než třiceti lety. A jak bylo 
patrné při pohledu do hlediště, slečny mu padají k nohám dodnes.

•• Neděle•• 
Rybník vyloven. Kdo o uplynulém víkendu nebyl v Tovačově, o hodně přišel. Prá-
vě tam byl dokončen výlov tamního rybníka. Návštěvníci nemuseli jen obdivovat 
rybáře, kteří lovili ryby na náš vánoční stůl, ale zabavili se při mnoha atrakcích. Pro 
děti bylo organizátory připraveno nespočet aktivit. I když bylo poměrně chladno, 
lidé si poslechli také báječnou country muziku a z tomboly si odvezli spoustu cen. 

Michaela

Vendelín

Brigita

Sabina

Teodor

Zdroj: meteocentrum.cz
Nina

Lukáš

Ochránci středem pozornosti. Po 
slavnostním otevření nově vybudo-
vaného sídla Českého svazu ochrán-
ců přírody, Regionálního sdružení 
IRIS na Husově náměstí v Prostějo-
vě se tady dveře netrhnou. V úterý 
vedení organizace uspořádalo den 
otevřených dveří. Večerník mezitím 
zjistil, proč se město rozhodlo sta-
rou budovu zbourat.  

Covid „vězní“ i děti. Koronavi-
rová pandemie nabírá už čtvrtý 
dech a počet nově nakažených ne-
příjemně stoupá i na Prostějovsku. 
Pozitivní test na covid-19 hlásí také 
jedenáct školáků a čtyři učitelé zá-
kladních škol. A co víc, nákaza už 
uzavřela také tři třídy, jejichž žáci 
byli hygieniky „uvězněni“ do ka-
rantény. Přímo v Prostějově je pak 
aktuálně nakaženo už 227 osob.    

12 400 000
Takovou sumu peněz investují 
prostějovští radní do revitali-
zace pivovarského rybníčku ve 
Vrahovicích. Po deseti letech 
odkladů tato investiční akce 
města začne ještě letos.

DALIBOR JANDA
Pěvecká hvězda osmdesátých 
let minulého století a pořád ješ-
tě idol ženských srdcí vystoupil 
v  sobotu v  sále Společenského 
domu v  Prostějově. A  nezavál 
jen jeho Hurikán...    

„UPADLI JSME 
V ZAPOMNĚNÍ!“
Bývalý dlouholetý primátor 
Prostějova a  sociální demokrat 
Miroslav Pišťák glosoval pro Večer-
ník současnou situaci v  ČSSD po 
krachu v parlamentních volbách.
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PROSTĚJOV Tímto snímkem se ještě vracíme k nedávné ná-
vštěvě končícího premiéra České republiky Andreje Babiše, 
který svým obdivovatelům podepisoval na Žižkově náměstí 
v Prostějově vlastní knihu. Jak jsme informovali, předvolební 
akce byla ostře hlídaná desítkami policistů a tak k žádnému 
incidentu nedošlo. Premiér tak v klidu podepsal na šest set knih. 
Večerník při tom „zblýskl“ dvojici prostějovských strážců záko-
na, kteří se náramně bavili pohledem na mobilní telefon. „Hele, 
na internetu koluje dobrej fór o Babišovi,“ říkali si možná poli-
cisté, protože se smáli, až se za frčky popadali. Nebo na mobilu 

zahlédli něco mnohem vtipnějšího? Kdo ví... 

Nad zelení v  Prostějově se stahují 
černá mračna. Už tak se v  posled-
ních letech kácelo ve městě ozlom-
krk, ale co se chystá v  nejbližších 
dvou letech, to nemá obdoby! Agen-
tura Hóser zjistila, že prostějovští 
konšelé se nechali ukecat vládními 
činiteli, aby v Prostějově bylo vybu-
dováno velkokapacitní letiště, kte-
ré by vyplnilo díru mezi Ostravou 
a  Brnem. Letiště v  samém středu 

Moravy je prý potřebné i z hlediska 
bezpečnosti a obrany státu! 
„Snaha postavit letiště v  Prostějově 
jak pro klasickou osobní přepravu, 
tak i pro využití armády se tady ob-
jevila už před mnoha lety. Současné 
malé letiště za Brněnskou ulicí už 
dávno nevyhovuje dnešní době, navíc 
zde nemohou přistávat obří dopravní 
letadla. Ano, podlehli jsme vládním 
úředníkům a rozhodli jsme se, že pro 
výstavbu velkého letiště v našem měs-
tě uděláme potřebný prostor,“ přiznal 
pravdu Juraj Rozháněl, náměstek 
primátora pro všechno, co se staví. 
Otázkou ale je, kam s  letištěm, kte-
ré má být velikostně srovnatelné 

s  ruzyňským v  Praze. A  jak už teď 
Agentura Hóser opět jako první ví, 
prostějovští konšelé mají i  v  tomto 
ohledu jasno. „Trhalo nám to srdce, 
ale nakonec jsme rozhodli. A našim 
občanům se to líbit nebude,“ lezlo to 
jako z  chlupaté deky z  úst náměst-
kyně primátora pro životní prostředí 
Miládky Bitva u Sokolova. „Jako je-
diné možné řešení, kam umístit velké 
letiště, je prostor mezi Kostelcem na 
Hané a  Prostějovem. To znamená, 
že kromě záboru zemědělské půdy 
musíme pokácet i celý lesopark Hlou-
čela. Ano, je nám to líto, ale veškerá 
zeleň z tohoto prostoru zmizí a říční 
koryto bude zabetonováno. Voda 

z plumlovské přehrady se přesměruje 
jinam,“ popsala nakonec Miládka 
Bitva u Sokolova. 
Vlastní výstavba letiště má pak začít 
po letních prázdninách příštího roku. 
„Díky tomuto letišti se Prostějov ná-
ramně zviditelní a bude to znamenat 
zvýšení cestovního ruchu. Navíc v pří-
padě války zde budou moci přistávat 
i  velké bombardéry,“ uzavřel toto 
téma primátor Prostějova Francimór 
Kopačka. 
  Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura
Foto: Michal Kadlec

Foto: internet

  Michal KADLEC
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PROSTĚJOV Troufalí a agresivní. 
Při vykonávání hlídkové činnosti 
zaměřené na veřejný pořádek si 
v sobotu 9. října prostějovští stráž-
níci povšimli dvou osob, které kon-
zumovaly alkohol na zakázaném 
místě. Z  jindy banálního případu 
se ale záhy vyklubalo něco mno-
hem horšího. Opilí mladíci obrátili 
svůj hněv na strážníky!

„Osoby navíc manipulovaly s  kovo-
vou mříží umístěnou na budově smí-
šeného zboží. Hlídka dvojici mužů 
vyzvala, aby ihned svého jednání 
zanechala,“ popsal počátek incidentu 
Petr Zapletal, tiskový mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
Jednalo se o pětatřicetiletého a dvaatři-
cetiletého muže. Po oslovení obrátila 
dvojice svůj hněv okamžitě na strážní-
ky. „Začala je slovně vulgárními výrazy 
urážet a chovat se agresivně. Následně 
tak byli vyzváni jménem zákona k pro-
kázání totožnosti a zanechání protizá-
konného jednání. Na místě byl scho-
pen pouze mladší z dvojice předložit 
občanský průkaz. Staršího muže hlíd-
ka předvedla ke zjištění totožnosti na 
Policii ČR,“ pokračoval Zapletal.
Ke škodě na majetku nedošlo a mladší 
muž po poučení od strážníků z místa 
odešel. „Chování obou bylo oznáme-
no správnímu orgánu pro podezření 
z přestupku proti veřejnému pořádku 
a  porušení obecně závazné vyhlášky 
města Prostějova,“ dodal tiskový mluv-
čí prostějovských strážníků.  (mik)

Michal KA DLEC
Nákaza covid-19 aktuálně otřásá i  pros-
tějovským školstvím. „Nemocnost žáků 
v  prostějovských základních školách je 
vzhledem k počtům úměrná ročnímu ob-
dobí. Pokud se týká nemocnosti s ohledem 
na covid-19, tak registrujeme celkem jede-
náct žáků s tímto onemocněním a čtyři uči-

tele. Tři třídy jsou v karanténě. Na školách 
fungují opatření směřující k  důslednému 
dodržování základních pravidel hygieny,“ 
sdělil v pátek odpoledne exkluzivně Večer-
níku Jan Krchňavý, náměstek primátora pro 
školství v Prostějově. Na opakované otázky, 
kterých škol se nákaza i karanténa týká, však 
již přes e-mail neodpověděl a na mobilní te-
lefon jsme se nedovolali. 

Situace houstne také v  prostějovské ne-
mocnici. Také zde přibylo od předchozího 
týdne hospitalizovaných pacientů. „Ne-
mocnice AGEL Prostějov aktuálně hospi-
talizuje celkem čtrnáct pacientů s onemoc-
něním covid-19, z toho dva jsou ve vážném 
stavu na jednotce intenzivní péče. Kapacity 
pro tyto pacienty jsou v současné době do-
statečné,“ uvedl Adam Knesl, tiskový mluv-
čí společnosti Agel provozující Nemocnici 
Prostějov. 
Aktuálně bylo v  pátek večer přímo 
v  Prostějově pozitivně testovaných na 
covid-19 celkem 227 osob, což je o 56 
nemocných více než předchozí týden. 

František JURA,

Lidé procházející centrem Prostějova 
si v  posledních týdnech mohli všim-
nout trojice speciálních výstavních 
stojanů před budovou radnice. Roz-
hodli jsme se jejich prostřednictvím 
informovat občany o  našich budou-
cích záměrech s některými důležitými 
lokalitami ve městě. V současné době 
touto formou prezentujeme možnou 
budoucí podobu pivovarského rybníč-
ku, návrh vzhledu dopravního termi-
nálu na Újezdě a záměry s jižní částí 
centra Prostějova. Dále zájemcům 
představujeme například takzvaný 
participativní rozpočet města, který 
občany ještě více zapojuje do rozho-
dování o  prostějovských investicích. 
Těší mě, že je o  stojany na náměstí 
T. G Masaryka velký zájem. Téměř 
pokaždé u  nich vidím stát obyvatele 
města, kteří si prohlížejí návrhy nebo 
čtou vysvětlující texty. 
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PROSTĚJOV Večerník jako 

první zjistil, který jehličnatý 

krasavec ozdobí náměstí T. 

G. Masaryka v  Prostějově 

během letošních Vánoc. 

Ano, magistrát už má vy-

bráno! Před radnicí bude 

poslední listopadový pátek 

slavnostně rozsvícen právě 

tento smrk z ulice Rudolfa 

Těsnohlídka v Čechovicích. 

Jak se vám líbí?   (mik)

zjistili jsme

VÍCE SI O PŘÍPRA VÁCH NA VÁNOČNÍ SVÁTKY 
V PROSTĚJOVĚ PŘEČTĚTE NA DVOUSTRA NĚ 28-29

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Zlaté kříže Čes-
kého červeného kříže třetí třídy 
za 80 bezplatných odběrů krve 
si převzali dárci v jednom ze sálů 
Regionálního centra Olomouc. 
Ocenění jim ve středu 6. října pře-
dal hejtman Olomouckého kraje 
Josef Suchánek. A  předávání se 
neobešlo bez prostějovské účasti. 
Mezi oceněnými je i  Prostějovan 
Jan Lázna, který je znám jako pa-
pírový modelář, spolupracovník 
spolku Hanácký Jeruzalém a také 
jako dlouholetý středoškolský pe-
dagog. 

„Žádné problémy s odběry nemám, 
tak jsem rád, že určitě několika, mož-
ná i desítkám, pacientům pomohla. 
Proto to dělám. Učím na střední 
zdravotnické škole, takže vím, že je 
té krve potřeba dost,“ uvedl exklu-
zivním rozhovoru pro Večerník, kte-
rý vám přineseme již v příštím vydá-
ní, Jan Lázna. Cena ho samozřejmě 
potěšila. „Určitě jsem nedával krev 
kvůli nějakému ocenění, to je jen 
taková satisfakce za těch pět kýblů 
krve, které ode mě získali,“ usmál se 
s humorem sobě vlastním. 
Hejtman Josef Suchánek při příleži-

tosti oceňování vyzdvihl důležitost 
dárcovství i krve jako takové. „Krev 
je pro člověka tou nejcennější tekuti-
nou a přes veškeré pokroky moderní 
medicíny je stále nenahraditelná. 
Bez dárců by lékaři nemohli uzdra-
vovat, proto chci poděkovat za sebe, 
za kraj i za všechny pacienty, kterým 
jste zachránili život,“ konstatoval při 
předávání. 
Jan Lázna před sebou ovšem může 
mít ještě výraznější metu v podobě 
kříže 1. třídy. Ten získávají lidé, kte-
ří bezplatně poskytnou krev ve 160 
případech.  (mm, sob)

Prostějov má Prostějov má držitele držitele 

2x Foto: Martin Mokroš

PROSTĚJOV Tohle už opravdu není žádná sranda! Denní přírůstky no-
vě nakažených rostou i v Prostějově, a co je nejhorší, nákaza covid-19 
postihuje také děti! Přestože vedení magistrátu o tom nechce moc 
mluvit, hned trojici celých tříd prostějovských základních škol poslali 
hygienici do karantény.

COVID-19 V PROSTĚJOVĚ ZAVÍRÁ 
DĚTI DO KARANTÉNY!

Opilci napadli 



PROSTĚJOV Je to už pět let, co se zdálo, 
že konec Městských lázní v  Prostějově je 
neodvratitelný. Tehdy se hodně nahlas ho-
vořilo o tom, že do dvou roků má v aqua-
parku vyrůst nový krytý bazén s luxusním 
wellness zařízením. Investice do Měst-
ských lázní na Floriánském náměstí se 
tím pádem zastavily. Z nákladných plánů 
na nový bazén ovšem zůstává pouze STÍN 
MINULOSTI...
Roční náklady na provoz městských lázní činí 
přes deset milionů korun. Před lety se hovoři-
lo o tom, že u aquaparku vznikne druhý kry-
tý bazén, přičemž provoz dvou obdobných 
zařízení by pro město znamenal nesmyslný 
přepych. Přebudování lázní tak, aby mohly 
sloužit jinému účelu, by však bylo velmi ná-
ročné a stálo spoustu peněz. Z tohoto důvodu 
se zcela otevřeně začalo uvažovat o jejich mož-
né demolici. K té však zatím naštěstí nedošlo. 
Jedním z důvodů je i fakt, že výstavba krytého 
bazénu zůstává stále v nedohlednu. 
Přitom ještě před třemi roky se živě diskuto-
valo o tom, zda budeme moci využívat bazén 

o délce padesát metrů, nebo Prostějovanům 
postačí poloviční. Vše souviselo nejen s výší 
nákladů na výstavbu, ale i s financováním dal-
šího provozu. Zařízení by totiž mělo na sebe 
alespoň částečně vydělat. V případě menšího 
bazénu by bylo snadnější jej doplnit o  well-
ness vybavení, které by do něj zřejmě ve vel-
kém přitáhlo rodiny s dětmi. Co se týče pa-
desátimetrového bazénu, z toho by určitě 
zase měli radost plavci i někteří další spor-
tovci. Je jich však v našem nevelkém městě 
tolik, aby provoz takového zařízení doká-
zali z vlastních peněz ve větší míře dotovat?
Mezitím se velmi podařilo opravit koupaliště 
ve Vrahovicích, kde je rovněž k dispozici krás-
ný padesátimetrový bazén. „Plavu rád, k moři 
mě to netáhne, takže jsem byl letos v létě ve 
Vrahovicích, jak to bylo jen trochu možné. 
I když je voda na jedné straně nepochopitel-
ně mělká, plavalo se mi tam vždy perfektně. 
Bylo to i díky tomu, že nás, kteří jsme využí-
vali celou délku bazénu, nikdy nebylo moc. 
Ve srovnání s těmi, co jen tak dováděli mimo 
plavecké dráhy, to mohla být tak desetina. Je 

to možná smutné, ale stavět za takových okol-
ností v Prostějově padesátimetrový krytý ba-
zén s vyhřívanou vodou, mi přijde poněkud 
rozmařilé,“ zauvažoval jeden z Prostějovanů.  
Celá diskuse o délce nového bazénu byla 
v  minulosti bouřlivá, ukázalo se však, že 
se jednalo o příslovečnou bouři ve sklenici 
vody. Jejím výsledkem totiž prozatím bylo 
velké nic. „Byla vypracována studie na tři vari-
anty bazénu s odhadovanými náklady od 665 
milionů korun až do výše 828 milionů korun. 
Vzhledem k výši této částky a prioritám v in-
vestiční výstavbě, kdy je na prvním místě re-
konstrukce Společenského domu, se s tímto 
projektem pro letošek nepočítá,“ uvedl pro 
Večerník náměstek prostějovského primátora 
Jiří Rozehnal. 
Teď už tedy zůstává jediná otázka: Obejdou se 
i nadále Městské lázně bez finanční injekce ur-
čené k opravě zastaralých technologií? Nebo 
už nastal čas najít v rozpočtu dostatek peněz 
pro jejich modernizaci? Na to v  tuhle chvíli 
není odpověď...  (mls) 

KRALICE NA HANÉ Tohle se konečně 
pohnulo! Už před dvěma lety měla být do-
končena cyklostezka propojující Kralice 
na Hané a  Bedihošť. V  těchto dnech vše 
nasvědčuje tomu, že se projekt podaří do-
táhnout do úspěšného konce. Probíhající 
stavební práce by měly skončit v polovině 
letošního listopadu. Naopak rekonstruk-
ce bytů v  budově bývalého zámku stále 
stojí. Dle vedení městyse jsou na vině vady 
a nedodělky ze strany stavební firmy.   
Už je to bezmála tři roky, co byl slavnostně ote-
vřen zbrusu nový most u Bedihoště na silnici 
spojující obec s vedlejšími Kralicemi na Hané. 
Most za více jak 20 milionů korun byl rozdělen 
na dvě části. Jedna slouží vozidlům, druhá se 
měla stát součástí plánované cyklostezky. V té 
době zbýval dodělat zhruba kilometr dlouhý 
úsek spojující obě obce. Původní předpoklad 
byl, že se s výstavbou začne už přede dvěma 
roky. Nakonec na ni došlo až v těchto dnech. 
„Jsme velmi rádi, že se nám podařilo zahájit 
stavbu II. etapy spojující Kralice na Hané a Be-
dihošť. Na straně Kralic se jedná o jednotnou 
stavbu zahrnující výstavbu jak cyklostezky, tak 
i lávky přes kanál na straně Kralic, ale i napojení 
se na most na straně u Bedihoště. Cyklostezka 

by měla být dokončena a předána do 15. lis-
topadu 2021,“ potvrdila Večerníku starostka 
Kralic na Hané Veronika Petrželová Bašná 
s tím, že městysi se podařilo získat na stezku 
dotace ve výši 70 procent celkových nákladů.  

Práce na zámku 
stojí už tři roky 

Druhým projektem, který byl v Kralicích na 
Hané pozastaven, je rekonstrukce bytů v bu-
dově bývalého zámku, jež dle smlouvy měly 
být hotové už koncem roku 2018. Zde mělo 
údajně dojít k výraznému prodražení stavby, 
které nebylo písemně odsouhlaseno. Staveb-
ní firma následně měla vedení městyse před-
ložit dodatek smlouvy, který však právník 
doporučil nepodepsat, protože měl být pro 
městys nevýhodný. Od té doby stavba stojí. 
„Najatá firma by nám měla v dohledné době 
předat projekt zachycující vady a nedodělky 
přerušené stavby. Poté oslovíme firmu, kte-
rá na rekonstrukci od začátku pracovala, aby 
uznala své závazky a rekonstrukci dokončila,“ 
odhalila aktuální stav věci kralická starostka.  
 (mls)

PO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO STÍNY MINULOSTI

Napsáno

17. 10. 2011

Lutinovova ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Vojáčkovo náměstí Příště: Vojáčkovo náměstí 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Nepřipadá vám, že v porovnání se současnou realitou je tento deset 
let starý článek jakoby z  jiného světa? V  říjnu roku 2011 se viet-
namští majitelé ale opravdu chlubili prostějovským radním, že po 
rozhodnutí Ministerstva kultury budovu Dony co nejrychleji po-
šlou k zemi a na jejím místě postaví nové obchodní centrum. Jeden 
významný prostějovský architekt měl už dokonce v šuplíku připra-
vený projekt. Co se ale stalo? No, to nikdo dodnes neví. Nad viet-
namskými majiteli se zavřela voda a deset let jsou nezvěstní! Neko-
munikují s najatým architektem, stavebním úřadem ani s městem. 
Budova bývalého zásilkového domu stále stojí a chátrá. Reagovat 
ohledně její budoucnosti nemá kdo (mik)

Pro ty, kteří vehementně bojovali 
proti plánované demolici budovy 
Dony ve Svatoplukově ulici, to jistě 
bude znamenat šok. Ministerstvo 
kultury České republiky jako po-
slední záchrana jejich snahy s  de-
finitivní platností odmítlo bývalý 
Neherův obchodní dům prohlásit 
za kulturní památku. Neznamená 
to nic jiného, než že soukromý ma-
jitel celého objektu přikročí brzy 
k demolici! 
Když před časem vyšlo najevo, že Dona 
má být zbourána, ve městě to způsobi-
lo velký rozruch. Jde totiž o  unikátní 

funkcionalistickou stavbu, která má 
navíc úzký vztah k historii Prostějova. 
Bývalá textilní továrna je považována 
za jednoho z  předchůdců pozdějšího 
OP Prostějov. „Neshledali jsme, že by 
případ bývalého zásilkového obchod-
ního domu splnil požadavky zákona 
o  státní památkové péči. Umístěním, 
charakterem a  historickou podstatou 
nelze tento objekt prohlásit za kulturní 
památku,“ vysvětlil mluvčí minister-
stva kultury Jan Cieslar. Odvolal se na 
stanovisko Olomouckého kraje a také 
na to, že ani město Prostějov nemělo 
proti demolici námitky. „Rozhodnu-

tí ministerstva se dalo předpokládat, 
stejně jako se dá tušit, že nyní Dona 
bude rychle zbourána. Budeme se ov-
šem snažit, aby soukromá společnost, 
která na uvolněné ploše připravuje 
výstavbu obchodního centra, dodržela 
architektonický ráz celé lokality. Aby 
prostě nový objekt zapadl do koloritu 
okolí,“ sdělil nám Jiří Pospíšil, mís-
tostarosta Prostějova. V létě se už naši 
radní s vietnamskými majiteli součas-
né Dony setkali na půdě radnice. „Bylo 
to velmi vstřícné jednání, jde o slušné 
lidi, kteří jsou ochotni splnit všechny 
požadavky města,“ dodal Jiří Pospíšil. 
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lázním 
demolice
 nehrozí. 

Zatím...Zatím...



PROSTĚJOV Tak to je opravdu 
síla! Co se děje na prostějovských 
silnicích, o tom jednoznačně vy-
povídá policejní zpráva o  přisti-
žení hned pěti řidičů pod vlivem 
drog během jediného dne! Běžné 
policejní kontroly odhalily, že 
hříšníci byli zdrogovaní pervi-
tinem, marihuanou, v  jednom 
případě dokonce kokainem. Při-
stiženým šoférům hrozí vysoké 
pokuty, odebrání řidičského prů-
kazu a v případě, že odběry bio-
logického materiálu v nemocnici 
prokáží vyšší hodnoty užitých 
drog, tak i  nepodmíněné tresty 
vězením. 
Na pět řidičů s pozitivními testy na 
drogy v pátek 8. října narazili poli-
cisté v  Prostějově. Prvního jedna-
třicetiletého šoféra vozidla Peugeot 
zastavili pár minut před devátou 
hodinou mezi Držovicemi a  Vra-
hovicemi. Při dopravní kontrole 

řidiče podrobili testu na přítom-
nost jiných návykových látek, který 
byl pozitivní na pervitin a  THC. 
Řidič uvedl, že předchozí den užil 
„jointa“ marihuany. „Zhruba o  ho-
dinu později policisté kontrolovali 
jednadvacetiletého mladíka s  vozi-
dlem Škoda Felicia v Zahradní ulici 
v Prostějově. Provedený test na pří-
tomnost jiných návykových látek 
odhalil u  řidiče přítomnost THC. 
Před polednem odhalili policisté tři-
cetiletého řidiče vozidla Audi v Ko-
nečné ulici v  Prostějově. Řidič byl 
pozitivní na amfetamin/metamfe-
tamin, kokain a THC,“ pustil se do 
popisu případů Libor Hejtman, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství 

policie Olomouckého kraje. 
Před čtrnáctou hodinou pak po-
licisté kontrolovali devětadvace-
tiletého řidiče vozidla Citroen 
v  Majakovského ulici. A  i  zde na-
razili. „Řidiče podrobili testu na 
přítomnost jiných návykových 
látek, který byl pozitivní na am-
fetamin/metamfetamin a  THC. 
Muž uvedl, že před třemi dny užil 
asi 0,3 gramu marihuany. Posled-
ního hříšníka policisté zastavili 
krátce před šestnáctou hodinou 
na Floriánském náměstí v  Pros-
tějově. I  u  tohoto muže provedli 
test na přítomnost jiných návyko-
vých látek, který ukázal přítom-
nost THC,“ přidal Libor Hejtman. 

Všichni uvedení řidiči se po pouče-
ní podrobili lékařskému vyšetření 
spojenému s  odběrem biologické-
ho materiálu. „V  danou chvíli jsou 
podezřelí z přestupku jízdy po uži-
tí jiné návykové látky, za který jim 
hrozí ve správním řízení pokuta od 
2 500 do 20 000 korun a zákaz čin-
nosti od šesti měsíců do jednoho 
roku. Na základě výsledků hodnot 
biologického materiálu může do-
jít i ke změně právní kvalifikace na 
přečin ohrožení pod vlivem návy-
kové látky, na které trestní zákoník 
stanoví trest odnětí svobody až na 
jeden rok, peněžitý trest nebo zákaz 
činnosti,“ vyjádřil se k  možnostem 
trestů mluvčí krajské policie.  (mik) 

Michal KA DLEC
„V  období od 1. do 10. října tohoto 
roku neznámý pachatel ze vzdáleného 
přístupu překonal zabezpečení účtu 
na sociální síti provázaného s  další 

mobilní aplikací šestačtyřicetiletého 
muže z Prostějovska. V profilu pozmě-
nil údaje a zablokoval uživateli přístup. 
Následně jeho jménem rozeslal oso-
bám uloženým v ´přátelích  ́na tomto 
účtu žádosti o telefonní kontakty na ně, 
o sdělení informací k  jejich platebním 
kartám a o reakci na zaslané údajně vý-
herní kódy. Někteří z ´přáteĺ  na žádost 
zareagovali, a to v domnění, že komuni-
kují se známým. Vzápětí jim však byly 
přes mobilního operátora stržené růz-
né finanční částky,“ informoval Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
Obdobnou zkušenost s  podvod-
níkem poznala i  dvaačtyřicetile-
tá žena z  Prostějova, která byla 
1.  října přes sociální síť požádána 
známým o  sdělení svého telefon-
ního čísla. „Poté, co žádosti vyhověla 
a  zaslala své telefonní číslo, byla 

požádána o  přeposlání SMS 
zprávy s  kódem a  informací, 
že slouží k  restartování hesla 
k  účtu na sociální síti. I  této 
žádosti jmenovaná vyhověla 
a následující den se již nedosta-
la do svých účtů na sociálních 

sítích. Neznámý pachatel zneužil její 
účet na síti a  jejím jménem oslovil 
její „přátele“ za účelem získání fi-
nančního prospěchu,“ popsal druhý 
případ Libor Hejtman s  tím, že po-
licisté po pachateli usilovně pátrají. 
„V  obou případech prostějovští 

kriminalisté zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření z  přečinu neo-
právněného přístupu k počítačovému 
systému a  nosiči informací, za který 
pachateli hrozí trest odnětí svobody 
na šest měsíců až čtyři léta,“ prozradil 
mluvčí krajské policie. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal 
KADLECKADLEC

Martin Nový má už v rejstříku tres-
tů patnáct záznamů trestů za pod-
vody, zpronevěry, krádeže i  zane-
dbání povinné výživy. „Obžalovaný 
je viněn z  toho, že od června do 
srpna loňského roku převzal zálohu 
50 tisíc korun od seniorky z  Pros-
tějova, dále 70 tisíc od další starší 

ženy ze Želče a  nakonec i  20 tisíc 
korun od důchodkyně z  Nového 
Jičína. Všem ženám slíbil opravit ro-
dinné hroby, přičemž k tomu neměl 
žádné oprávnění ani živnostenský 
list. Navíc slíbenou opravu hrobu 
započal částečně pouze v  jednom 
případě, ve zbylých dvou případech 
práce ani nezačal. S  poškozenými 
pak přestal komunikovat a  stal se 
nekontaktním. Dopustil se tak pře-
činu zpronevěry,“ uvedla předsed-
kyně senátu Adéla Pluskalová s tím, 
že přes video dala obžalovanému 
možnost své chování vysvětlit. 

„Odmítám vypovídat,“ byla jediná 
slova Martina Nového na dálku 
z vězení v Ostravě. V něm si odpy-
kává trest ve výši 20 měsíců za jiné 
podvodné jednání. 
Prostějovský soud mu tak za uve-
dené činy přidal ještě dalších deset 
měsíců! „Obžalovaný Martin Nový 
se odsuzuje k  souhrnnému trestu 
odnětí svobody v  trvání třiceti mě-
síců nepodmíněně. Bylo nad vší po-
chybnost prokázáno, že peníze od 
poškozených seniorek vybral, a  to 
v  hotovosti bez vystavení jakéhoko-
liv dokladu. Peníze však nepoužil 

na opravu hrobů, ale ponechal si je 
pro svoji potřebu. V  tomto případě 
neexistuje žádná polehčující okolnost 
pro obžalovaného. Jinak než podvody 
se zatím živit nenaučil a z nich si udě-
lal byznys. Navíc jeho hustě popsaný 
trestní rejstřík hovoří za vše,“ konsta-
tovala soudkyně Pluskalová s tím, že 
navýšení trestu o  deset měsíců je za 
přečin zpronevěry, podvod, a  navíc 
i na neoprávněné podnikání. 
Rozsudek není ještě pravomocný, 
Martin Nový i státní zástupce Jiří 
Jančík si ponechali lhůtu na roz-
myšlenou.  
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Taxikáři zůstal dlužen
Vychytralý zákazník taxislužby se 
v  pondělí 11. října nechal povozit 
a  odvézt z  Přerova do Prostějova. 
Po příjezdu na požadovanou ulici 
byla klientovi vytištěna taxikářem 
účtenka z taxametru. K jeho velké-
mu překvapení mu zákazník sdělil, 
že nemá finanční hotovost na za-
placení. Přivolaná hlídka v  zákaz-
níkovi zjistila dvaačtyřicetiletého 
muže, který za smluvenou přeprav-
ní službu dluží částku 1 132 korun. 
Strážníkům při vysvětlení uvedl, že 
jel za svou přítelkyní, která mu měla 
dát peníze, ale ta se momentálně 
nenachází doma a není k zastižení. 
Jelikož nebyl na místě za provede-
nou službu schopen zaplatit, hlíd-
ka zjištěné skutečnosti oznámila 
správnímu orgánu pro podezření 
z přestupku proti majetku.

Slib nedodržel, nezaplatil
Předminulou sobotu 9. října po 
šestnácté hodině vyjížděla hlídka 
do jedné z  prostějovských restau-
rací k  případu nezaplacené útraty. 
Mazaný třiapadesátiletý muž si po-
roučel, co hrdlo ráčí, a když došlo 
na placení, najednou chtěl odejít. 
V hostinci si vychutnával nejen pi-
večko, ale také tvrdý alkohol. Zkon-
zumoval lihoviny celkem za 424 
koruny. Strážníkům při vysvětlení 
uvedl, že u sebe nemá žádné peníze. 
Dohodl se s personálem a přislíbil 
ještě tentýž den svůj účet uhradit. 
Hlídka však následující den ověře-
ním zjistila nezaplacený účet. Do-
tyčný slovo nedodržel a v hospodě 
se vůbec neobjevil. Svým jednáním 
je podezřelý z přestupku proti ma-
jetku, který byl oznámen správní-
mu orgánu, kde může být udělena 
pokuta do výše 50 000 korun. 

Při krádeži užili i kočárek
Ve čtvrtek 14. října dopoledne bě-
hem hodiny a  půl vyjížděla hlídka 
hned třikrát do jednoho prostějov-
ského supermarketu řešit krádeže. 
První byla jednadvacetiletá žena, 
která si na prodejně uschovala plato 
vajec v  hodnotě 89,90 koruny do 
spodní části dětského kočárku. Dru-
hý v  pořadí byl jednašedesátiletý 
muž. Ten si vybral uzené ramínko, 
vložil jej do nákupního košíku a za-
maskoval batohem. Poté prošel po-
kladní zónou bez zaplacení. Třetím 
hříšníkem v pořadí se stal jednadva-
cetiletý cizinec. Odcizil různé druhy 
zboží v  hodnotě 419,60 koruny. 
Následně ukradené zboží odkoupil 
a přestupek byl hlídkou vyřešen ulo-
žením pokuty v hodnotě 1 000 ko-
run příkazem na místě. Protiprávní 
jednání zbylé dvojice strážníci ozná-
mili správnímu orgánu pro podezře-
ní z přestupku proti majetku.

168
Neuhlídala si peněženku

Ve čtvrtek 14. října dopoledne 
neznámý pachatel využil nepo-
zornosti čtyřiašedesátileté ženy 
v  obchodním domě v  Prostějo-
vě. Žena si při nakupování za-
věsila tašku do nákupního vozí-
ku. V  nestřeženém okamžiku jí 
zloděj z tašky sebral peněženku 
s  osobními doklady, finanční 
hotovostí a platebními kartami. 
Žena přišla o  věci za 4 000 ko-
run. Pachateli hrozí za přečiny 
krádeže a  neoprávněného opat-
ření, padělání a pozměnění pla-
tebního prostředku trest odnětí 
svobody až na dva roky.

Okradeni u svých vozidel
Hned dva lidé během předminu-
lého víkendu policistům ozná-
mili odcizení věcí z  otevřených 
vozidel. V  pátek 8. října po čtr-
nácté hodině neznámý pachatel 
využil nepozornosti třiačtyři-
cetileté ženy na parkovišti u ob-
chodní zóny v  Okružní ulici. 
Zloděj jí z  otevřeného vozidla 
Renault Megane nepozorova-
ně odcizil dámský batoh. Žena 
v  něm měla peněženku, osobní 
doklady, finanční hotovost, pla-
tební kartu a  mobilní telefon. 
Obdobně dopadl v  neděli 10. 
října dopoledne i  šestačtyřice-
tiletý muž v Pražské ulici v Pro-
stějově. V  době, kdy se nachá-
zel před otevřeným vozidlem 
Renault Koleos, tak mu zloděj 
nepozorovaně odcizil koženou 
brašnu ze zadní sedačky. Poško-
zený měl v brašně peněženku, fi-
nanční hotovost, platební karty 
a doklady. Celková škoda činila 
dohromady téměř 10 000 korun. 
V  obou případech policisté za-
hájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu 
neoprávněného opatření, pa-
dělání a  pozměnění platebního 
prostředku, za které pachateli 
hrozí trest odnětí svobody až na 
dva roky.
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Patnáctkrát trestaný Martin Nový 
dostal u soudu „přidáno“

PROSTĚJOV Jak trefně poznamenala soudkyně Adéla Pluskalová, jinak než podvody 
se zatím živit nenaučil... Před senátem Okresního soudu v Prostějově byl uplynulý čtvr-
tek řešen případ zpronevěry, které se dopustil rodák z Valašského Meziříčí Martin Nový. 
Jednačtyřicetiletý patnáctkrát soudně trestaný muž si nyní odpykává trest za jinou trestnou 
činnost v ostravské věznici s ostrahou, tudíž soudní jednání v Prostějově probíhalo formou 
videokonference. Muž odmítl v celé kauze vypovídat, takže senát ani Večerník si neposlechl 
jeho vysvětlení, proč vybral zálohy od tří seniorek na opravy hrobů a pak zmizel...

Čtyřem poškozeným byly operátorem 
           strženy  stovky korun

PROSTĚJOV Prostějovská kri-
minálka v těchto dnech řeší další 
ze série podvodů přes internet 
nebo sociální sítě. Pátrá se zatím 
po neznámém pachateli, který 
prolomil zabezpečení mobilní 
aplikace u  několika poškoze-
ných. Stačilo mu k tomu několik 
podvodných SMS zpráv, pomocí 
kterých obalamutil důvěřivé lidi. 
Těm sice nezpůsobil nijak závrat-
nou škodu, podle mluvčího kraj-
ské policie „jen“ 4 500 korun, ale 
o to více zaráží, jak jednoduché je 
přijít přes moderní technologie 
k penězům. Pokud se policistům 
podaří podvodníka vypátrat, 
hrozí mu až čtyři roky kriminálu. 
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PROSTĚJOV V drtivé většině zdej-
šího regionu včetně města Prostějov 
ovládlo volby do Poslanecké sně-
movny Parlamentu České republiky 
stejně jako před čtyřmi lety hnutí 
ANO 2011. Za jednoznačným vítě-
zem skončila téměř v každém okrsku 
na druhém místě celorepublikově 
nejúspěšnější koalice SPOLU, kte-
rá dokázala uspět v  sedmnácti ob-
cích. V jednom případě (Určice) to 
byla mezi těmito rivaly čistá plichta. 
Dvoubarevnou mapu pak jako jedi-
ní změnili obyvatelé v  Srbcích, kde 
se radovalo hnutí Svoboda a  přímá 
demokracie, které v  konečných vý-
sledcích v regionu skončilo na rozdíl 
od celostátní úrovně před druhou 
koalicí Pirátů se Starosty. Nechyběla 
však řada překvapivých výsledků či 
odchylek oproti volbám předešlým. 
Stejně jako v  předešlých volbách se 
i  v  letošním roce voličská mapa pros-
tějovského regionu zbarvila poměrně 
jednoznačně ve prospěch hnutí ANO 
2011, které zde získalo téměř třicet 
procent. Oproti předchozím volbám, 
kde kandidovala každá ze stran zvlášť, si 
hodně polepšila koalice SPOLU, jež ob-
sadila druhé místo se ztrátou pěti a půl 
procenta. S necelými čtrnácti procenty 
skončilo třetí hnutí SPD a čtvrté místo 
brali Piráti se Starosty. V  rámci Pros-
tějovska by se do sněmovny podívali 
ještě také sociální demokraté i Přísaha 
Roberta Šlachty. 
Pořadí na celém prostějovském regio-
nu odpovídalo také pořadí v jednotli-
vých městech a obcích, kde se v drtivé 
většině opakovala trojice ANO, SPO-
LU a SPD, pouze výjimečně se mezi 
tuto trojici dostala i další uskupení. 
Oproti roku 2017 však hnutí ANO 
2011 ztratilo hned v  jedenácti ob-
cích, kde tentokrát zvítězila právě 
koalice SPOLU. Velký propad v regi-
onu zaznamenali stejně jako v celo-
republikovém hlasování komunisté, 
kteří oproti předchozím volbám 
ztratili více než pět procent, lepší 
výsledky neslavili ani v jedné z obcí. 
Podobný sešup je znát také u strany 
ČSSD. 
S velkým otazníkem do voleb smě-
řovalo hnutí Přísaha Roberta Šla-
chy a na Prostějovsku by do se mu 
do sněmovny otevřely dveře, kdyby 
získalo více než pět procent všech 
hlasů. Na dalších místech se umístila 
ještě Trikolóra, Volný Blok a Zelení, 
ti však nepřekonali ani tříprocentní 
hranici. 

Hnutí ANO od předešlých voleb, 
které opanovalo zcela jednoznačně, 
na Prostějovsku letos o  některá svá 
drobná vítězství přišlo. Hned v  je-
denácti obcích dali voliči přednost 
koalici SPOLU. Tam, kde před čtyř-
mi lety zvítězila KDU-ČSL zvítězila 
znovu v  koalici. Půltucet doplnily 
i  další obce jako například Tvoro-
vice, Pivín, Výšovice, Ptení nebo 
Hvozd. 

Velký propad i na Prostějovsku měli 
komunisté. Ze třetího místa v  roce 
2017 spadli až na sedmé a  ztratili 
více než pět procent hlasů. Už při 
předešlých volbách zvítězili pouze ve 
třech okrscích, letos poprvé od roku 
1989 dokonce nezískali jediný primát 
v regionu. I v Srbcích je převálcovalo 
hnutí SPD i další strany, které oslavi-
ly vstup do sněmovny. Ve Skřípově 
to znamenalo dokonce až šesté mís-
to a  poprvé od revoluce nezvítězila 
KSČM ani v  Bousíně. Tam je před-
stihla vítězná koalice SPOLU, hnutí 
ANO i PirStan. 

Volební účast letošních voleb do Poslanec-
ké sněmovny byla o více než čtyři procenta 
vyšší než v předchozích volbách, v regionu 
byla vyšší naposledy v roce 2006. Kromě 
Obědkovic, kde se účast zastavila na 47,42 
procenta, byla všude nadpoloviční. Nejví-
ce oprávněných voličů dorazilo k urnám 
ve Vincencově, kde odvolilo téměř osm-
desát procent. Přes 75% se vyšplhal zájem 
v Suchdolu (dokonce 76,72), Ohrozimi, 
Hačkách, Rakůvce a Lipové. 
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PROSTĚJOV Už je to více než týden, co byly vyhlášeny vý-
sledky parlamentních voleb. Zatímco emoce pomalu vy-
prchávají a tam „nahoře“ se už vyjednává o budoucí vládě, 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník v dnešním ohlédnutí za volbami 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR zabrousil spíše 
do politiky regionální. Celostátní výsledky totiž mnohé na-
značily i směrem k blížícím se komunálním volbám, které se 
uskuteční na podzim příštího roku. Čtenářům tak přinášíme 
názory nejen těch neúspěšných z řad levicových stran, ale 
i poznatky odborníků a mnohá čísla, které ještě nejsou veřej-
nosti dostatečně známé. 
Jak již Večerník zdůraznil v minulém vydání, Prostějov posí-
lil ve sněmovně svůj vliv, máme totiž o jednoho zvoleného 
poslance z regionu víc (místo tří čtyři) než v předchozím vo-
lebním období. Prakticky jde ale „jen“ o z Vysočiny se navráti-
všího Jaroslava Faltýnka. Ladislav Okleštěk (oba ANO 2011), 
Radim Fiala (SPD) své mandáty obhájili a jedinou změnou 
je nečekaný nástup Hany Naiclerové (Piráti+STAN) namísto 
nezvolené Ireny Blažkové (ANO 2011). 
Na druhé straně našince bude daleko více zajímat, jaké po-
litické rozpoložení přinese příští rok na prostějovské radnici. 
Budou výsledky komunálních voleb v roce 2022 kopírovat ty 
z letošních voleb parlamentních? A vzchopí se ČSSD a KSČM, 
které na „zmrtvýchvstání“ mají pouhý rok?

PŮVODNÍ ZPRAVODAJSTVÍ  pro Večerník

Michal KADLEC, Petr KOZÁK,
Michal SOBECKÝ a Jan FREHAR

Jediným místem v  regionu, kde 
měly první dvě strany stejný počet 
hlasů, byly Určice. O výhru se po-
dělila rovným dílem koalice SPO-
LU s  hnutím ANO 2021, když 
obě uskupení získala 173 hlasů, tj. 
25,82% z celkového počtu hlasů.

V  roce 2017 obsadili první místo 
komunisté a  druhé SPD, v  těch 
letošních ale bylo všechno jinak. 
Volby v této obci opanovala koalice 
SPOLU před hnutím ANO 2011 
a  koalicí PirStan. Komunisté brali 
až čtvrté místo a  hnutí SPD zcela 
propadlo na pouhá čtyři procenta.

Jediným městem či obcí na Prostě-
jovsku, kde se neradovala jedna ze 
dvou nejúspěšnějších stran celo-
státně i v regionu, byla obec Srbce. 
Vyhrála totiž Svoboda a přímá de-
mokracie Tomia Okamury s téměř 
třetinou všech hlasů. Na druhém 
místě skončily shodně všechny tři 
strany, které ještě do sněmovny 
proklouzly. Komunisté i zde zažili 
tvrdý pád. 

Nejlepšího výsledku dosáhlo hnutí 
Přísaha v  Nivě, kde získalo téměř 
patnáct procent hlasů a  obsadilo 
druhé místo za vítězným hnutím 
ANO 2011. V žádné další obci se 
už k nejvítěznějším nepřiřadilo. 

Pouze v Jesenci se v rámci prostě-
jovského regionu dostal Volný blok 
nad pětiprocentní hranici, dokon-
ce s  více než osmi a  půl procenta 
skončil na čtvrtém místě.  

NEJ zajímavostiNEJ zajímavosti
voleb voleb 

na Prostìjovskuna Prostìjovsku

55 634

8 670
Celkový počet 

voličů v regionu:

Celkový počet odevzdaných 

platných hlasů v regionu: 

POČET 
ZÍSKANÝCH 
HLASŮ NA 

PROSTĚJOVSKU

16 318

13 315

7 724

5 859

3 059

2 909

2 386

VOLEBNÍ ÚČAST V REGIONU:VOLEBNÍ ÚČAST V REGIONU: 64,59 %64,59 %
Nejvyšší účast: Nejvyšší účast: Vincencov 79,61 % Vincencov 79,61 %  Nejnižší účast:  Nejnižší účast: Obědkovice 47,42 %Obědkovice 47,42 %

kde získaly strany nejvíce procent na prostìjovsku... ...kde naopak získaly nejménì

vítìzné strany v obcích a mìstech na prostìjovsku

Vysvětlivky:
Modře označené okrsky ovládlo hnutí ANO 2011, světle šedé 
koalice SPOLU, sloučené barvy značí remízu v Určicích, 
rudý dílek patří triumfu SPD.

Volební mapa Prostějovska:

takto se hlasovalo 
v jednotlivých okrscích

Zdroj: www.volby.cz

SPD na Prostějovsku lepší než PirátiSPD na Prostějovsku lepší než Piráti
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PROSTĚJOV V souvislosti s vol-
bami do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky, kte-
ré proběhly v pátek 8. října a v so-
botu 9. října nedošlo v celém Olo-
mouckém kraji k  narušení jejich 
průběhu ani k narušení veřejného 
pořádku. Policisté o tom informo-
vali už v sobotu odpoledne.
„Uzavřením volebních místností 
však bezpečnostní opatření nekončí. 
Policejní hlídky budou nadále spo-
lupracovat s jednotlivými volebními 
komisemi tak, aby zamezily případ-
ným komplikacím při sčítání či pře-
vozu volebních výsledků,“ uvedla 
v  sobotu 9. října těsně po čtrnácté 
hodině Marie Šafářová.

Jediné problémy zaznamenali poli-
cisté v jednotlivých případech, kdy si 
někteří voliči odmítali po vstupu do 
volebních místností nasadit ochra-
nu dýchacích cest. „Během voleb 
byly cestou tísňové linky oznámeny 
pouze jednotky případů porušení 
mimořádného opatření ministerstva 
zdravotnictví vydaného v souvislosti 
s  volbami, které se týká používání 
ochrany dýchacích cest jak u voličů, 
tak u  členů volebních komisí. Ve 
většině případů po prověření hlídka-
mi nebyla tato porušení potvrzena. 
Zjištěné přestupky budou po zado-
kumentování postoupeny k  projed-
nání příslušnému správnímu orgá-
nu,“ prozradila Marie Šafářová. 

 Jak za sebe hodnotíte volby? 
Překvapily vás některé výsledky?
„Překvapením voleb je to, že se mo-
bilizovali voliči protibabišovké ko-
alice. Hlavně koalice Spolu. Zdá se, 
že v závěru kampaně došlo k přelivu 
Pirátů a STAN k této koalici. Ten vý-
sledek je dost překvapující v tom, že 
koalice Spolu tak odskočila, je první 
a  porazila ANO. A  skončila daleko 
před Piráty a STAN. Kteří byli ještě 
před půlrokem favoritem.“

 Může za to podle vás i  lépe 
zvládnutá kampaň Spolu? 
PirSTAN byli často kritizováni, že 
se jim naopak kampaň nedaří…
„To si nemyslím, že by kampaň Spolu 
byla výborná nebo skvělá. Spíše těži-
li z  negativní kampaně hnutí SPD 
a ANO, kdy tím, že útočili na Piráty 
a částečně na ně útočila i ODS, tak 

to část voličů odradilo a  řekli si, že 
z koalic to dají Spolu. S tím se dalo 
počítat. A možná to byla chyba mar-
ketingového týmu ANO, že tu kam-
paň proti Pirátům tak moc vyhrotil. 
Jim to sice mobilizovalo přesvědče-
né voliče, hnutí ANO je na svém. Ale 
jen se stalo to, že od PirSTAN přešli 
voliči ke Spolu a tím, že to tak vyhro-
tili, tak mobilizovali i voliče, kteří by 
jinak zůstali doma. Asi si ale řekli, že 
je kampaň moc ostrá, moc se tam 
lže. Pak přišlo téma uprchlíků, taky 
tam byl faktor daňových rájů. Spous-
ta vlažnějších voličů ti řekla, že zvolí 
Spolu.“

 Když se vrátíme k překvapením, 
překvapilo vás, že ČSSD a  KSČM 
skončily pod pěti procenty?
„Pro mě bylo překvapením ČSSD. 
Tam jsem si myslel, že se dosta-

nou. Dával jsem šance i  Přísaze, 
že pět procent získá. Ale byla to 
opravdu loterie. Nakonec se stala 
varianta, že se o  stejný segment 
popralo hodně stran a  dostaly se 
pod pět procent. Zase máme tedy 
obrovský počet propadlých hlasů. 
Od KSČM se to tak nějak očeká-
valo. Záviselo to hodně na volební 
účasti. Vzhledem k  tomu, že byla 
relativně vysoká, tak tomu hodně 
pomohla. A  u  té volební účasti to 
vypadá, že senioři zůstali doma. 
Z modelu to vychází tak, že v ob-
cích, kde bydlí hodně staršího 
obyvatelstva, byla nižší účast opro-
ti volbám v roce 2017. Tam mohl 
hrát roli covid-19 a  obava z  toho, 
že se nakazí. Já bych to nepodce-
ňoval. Myslím si, že i situace kolem 
covidu mohla hrát nějakou roli.“

 Když se podíváme konkrétně 
na Prostějovsko, tak se dostali 
do sněmovny Jaroslav Faltýnek 
a Hana Naiclerová. Co na to říká-
te?
„Myslím si, že mimo Prostějov 
Faltýnka na Jesenicku nebo v  Olo-
mouci podporují. On nemá zase tak 
negativní renomé zde v  Olomouci, 
to je vyloženě lokální záležitost Pro-
stějova. Takže mě to ani nepřekva-
puje. Navíc je to pravá ruka Andreje 

Babiše, řada seniorů mu mohla dát 
nějaký ten kroužek, to si umím před-
stavit. A Hana Naiclerová, tam je to 
o tom, že je Prostějov relativně velké 
město, ona je známá. Byla navíc hlav-
ním kandidátem z toho města. Roli 
hraje bydliště. Když tam vidí Prostě-
jov a nezná kandidáty, tak pokud je 
z  Prostějova, zakroužkuje Prostějo-
vany. Takže lidi z větších měst mají 
mnohem větší šanci být zakroužko-
vaní ve sněmovně.“

 Na řadě je povolební vyjedná-
vání. Jak vidíte šance, že do konce 
roku budeme mít vládu? 
„Piráti jsou jen čtyři, asi si budou 
lízat rány. Každopádně pozice Ivana 
Bartoše je hodně oslabená. Takže je 
otázkou, jestli dosáhnou na nějaké 
ministerstvo. Tím, že je STAN tak 
dominantní, nevidím důvod, proč 
by vláda neměla vzniknout. Proto-
že STAN byli v  koalici s  TOP 09 
a  koketovali v  roce 2017 s  lidovci. 
A vlastně i s ODS jednali. Takže se 
politici znají z  komunální úrovně, 
spolupracují, takže teď padl argu-
ment, proč koalici PirSTAN nedě-
lat. Poslední faktor už je Miloš Ze-
man. Nevíme, v jaké je kondici. Ale 
myslím si, že je rozhodnuto. Takto 
výrazný výsledek asi ani Andrej Ba-
biš nečekal.“

 Faktor Zeman je dost důležitý. 
Jak se nyní prezident zachová?
„Myslím si, že to bude koalici kom-
plikovat. Uvidíme, ještě to tady 
může být cirkus. On to ale nemůže 
zdržovat donekonečna. Takže do 
půl roku, do roku budeme mít vládu. 
I  kdyby ne, tak většina ve sněmov-
ně je naprosto jasná. Takže výbo-
ry, schvalování zákonů. Jiná vláda 
by byla k  ničemu, nemohla by nic 
prosadit. V  podstatě by dělala jen 

příkazy ministerskými vyhláškami. 
U  zákonných úprav by ale neměla 
šance, vždyť by jí neprošel ani roz-
počet. Nedokážu si představit, co by 
se dělo. Byla by to hodně nebezpeč-
ná situace i s ohledem na to, že nás 
nejspíš čeká další vlna koronaviru. 
I když už je hodně lidí očkovaných. 
Byl by to hazard s republikou. Musí 
se řešit hlavně zadlužování a zdražo-
vání, což bude největší problém pro 
nastupující vládu.“

 Jak hodnotíte výsledek hnutí 
ANO 2011 ve volbách?
„Kladně. Samozřejmě to nestačilo na 
absolutní vítězství, přesto chci zůstá-
vat pozitivní. Výsledek sám o  sobě 
totiž určitě není špatný. Rozhodně 
tedy ne v Olomouckém kraji.“

 Ve funkci poslankyně ale kon-
číte. Jak se za vaším působením 
ohlížíte? 
„Za rok a dva měsíce co jsem byla 
v  parlamentu, se celou dobu řešil 
koronavirus. Byl to v tomhle směru 
asi nejhorší možný rok, který mohl 
být. Jednalo se tedy hodně o záko-
nech, které souvisely s  kompen-
zacemi. Pořád samý koronavirus, 
koronavirus a  koronavirus... Ze ži-
votního prostředí, což je moje ob-

last zájmu, toho tak bylo projedná-
no a  vyřešeno pramálo. Blokovala 
nás také kauza kolem otrávení řeky 
Bečvy, která byla na výboru častým 
tématem.“

 Jak jste tedy s  fungováním 
v parlamentu spokojená?
„To tedy moc nejsem. Neměla jsem 
příliš možnost ovlivnit tvorbu zá-
konů, podílet se na jejich změnách 
nebo vzniku. Ta doba mi ale na dru-
hou stranu dala přehled a vhled do 
toho, jak se tvoří legislativa, jak vše 
pracuje a kolik lidí se na vzniku zá-
konů podílí nebo se k nim vyjadřuje. 
Není to tak, že si někdo něco navrh-
ne, nechá schválit a hotovo.“

 Jaké jsou vaše další plány? Ve 
funkci starostky zůstáváte…

„Ano. Byla jsem neuvolněná, požá-
dala jsem o to v tomhle směru zastu-
pitelstvo. Během roku jsme rozjeli 
dvě velké akce, konkrétně tedy na-
dregionální biokoridor a  regionální 
biocentrum. Soustředíme se také 
na cyklostezku mezi Dobrochovem, 
Kelčicemi a Výšovicemi. Obec jsem 
nikdy neposlala na druhou kolej. 
Práci pro ni jsem se věnovala po od-
poledních, večerech, o  víkendech. 
Věřím, že mnozí blízcí ani nepoznali, 
že jsem zrovna jinde, v Praze.“

 Plánujete v  budoucnu kan-
didovat do některé další veřejné 
funkce?
„V  krajském zastupitelstvu jsem, 
i když v opozici. Teď na to ale neu-
mím odpovědět. Nezáleží to samo-
zřejmě jen na mně, jde i  o  to, zda 
bych získala nominaci. Ale popravdě 
jsem zatím o tom neuvažovala. Prio-
ritní je pro mě obec Vranovice-Kel-
čice.“
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„Obec jsem nikdy neposlala na druhou kolej“

Politolog Jakub Lysek: „Ještě to může

Starostka Vranovic-Kelčic Irena Blažková 
se ohlíží za svým působením v parlamentu

Exkluzivní rozhovor o výsledcích 
parlamentních voleb a jejích dopadech

PROSTĚJOV Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR bude chud-
ší o jednu osobnost z Prostějovska. Starostka Vranovic-Kelčic Irena 
Blažková (ANO 2011) neměla na kandidátce extra vysoké postavení 
a že by uspěla, ani ona sama nečekala. Ostatně poslankyní se stala až 
v průběhu volebního období z pozice náhradníka, sama předtím ne-
úspěšně usilovala o pozici senátorky. Nyní končí ve sněmovně, kam 
se i přes dobré výsledky hnutí ANO nedostala. Pro Večerník pak po-
skytla exkluzivní rozhovor, v němž hodnotí své působení v uvedené 
instituci i to, co jí vlastně tato zkušenost dala a vzala.

PROSTĚJOV Volby do Poslanecké sněmovny ČR v roce 2021 jsou 
minulostí. Některé strany si lízají rány, jiné se pohybují přímo na 
hraně existence. S koncem sčítání a začátkem bilancování pak 
ale také pokračuje práce politologů. Ti analyzují, vyhodnocují, 
zkoumají výsledky voleb ve společenském kontextu. Jedním 
z nich je i Jakub Lysek, který pochází z Prostějova. Politolog 
z Univerzity Palackého v Olomouci byl redakcí Večerníku oslo-
ven ohledně současné politické situace. Třicetiletý akademik 
se v následném rozhovoru věnoval výsledkům levice, úspěchu 
Spolu a kampani. Nebo také tomu, co nyní strany čeká a jak do 
povolebního dění zasáhne Miloš Zeman.

 Foto: Facebook

ÈSSD padly i bašty
Prostějov (sob) – Baštou levice, 
zejména pak ČSSD, bylo Prostě-
jovsko dlouhé roky. Ostatně sám 
Prostějov to potvrzoval. ČSSD zde 
bývala silná a z jejích řad také vze-
šli dva primátoři Miroslav Pišťák a 
Alena Rašková. Zdá se však, že ty 
časy jsou pryč. A oslabení sociální 
demokracie se projevuje ve velkém i 
na Prostějovsku. Zde dostala jen ne-
celých 6 procent hlasů. A to přesto, 
že dříve to bývalo mnohonásobně 
více. Neúspěch ČSSD pak byl ale 
vidět i v jednotlivých městech, tam, 
kde dříve strana vládla. Nejlepší 
úspěch zaznamenala v Kostelci na 
Hané, kde obdržela dvouciferný vý-
sledek. V komunálních volbách tam 
ale strana dostávala i 40 procent. 
Němčice nad Hanou zase vedla ob-
líbená starostka Ivana Dvořáková a 
i nyní má město v čele sociální de-
mokratku Janu Oulehlovou. Ani na 
jihu Prostějovska se však sociálním 
demokratům nedařilo, skončili pod 
deseti procenty. I oranžové bašty se 
tak rozdrolily.
Tématu se budeme obšírněji vě-
novat v příštím vydání Večerníku.

Hodnì stavìli? 
Tam volili Spolu

Prostějov (sob) – Hned několik 
trendů platí na Prostějovsku u vo-
lebních výsledků. Jeden z nich je, 
že s novou zástavbou se poměrně 
výrazně mění to, komu dává obec 
hlas. A jak v nich dopadají volby. 
Příkladů se přitom v okrese najde 
celá řada. Vesnice, kde se v posled-
ní době stavělo ve velkém, často dá-
vají hlas Spolu, respektive tam – na 
poměry Prostějovska – pravicová 
koalice uspěla více než v okolí. Pří-
klady? Víceměřice, Smržice nebo 
třeba Seloutky. Tam dostala koalice 
přes 26 procent. Hodně hlasů ale 
získala v Kralicích na Hané nebo 
Vincencově. Může to ukazovat 
na to, že Spolu volila spíše mladší 
nebo střední generace? Možná. Zá-
roveň však platí, že v těchto obcích 
podobně hodně a často ještě více 
získávalo hnutí ANO. Ostrouhali 
tam zkrátka jiní.

RYCHLÝ
NÍK

být cirkus...“být cirkus...“

Policie zaznamenala 

PROSTĚJOV Před každými vol-
bami na nás prší ze všech stran 
průzkumy, analýzy, zkrátka odha-
dování, jak volby dopadnou a co 
to bude znamenat. Ani Večerník 
nezůstal pozadu. A tak v sobotu 
dopoledne na www.vecernikpv.
cz hádal, jaké budou výsledky le-
tošního volebního klání. Jak se 
později ukázalo, tipy to nebyly zas 
až tak špatné. Avšak v pár věcech 
jsme se minuli.
Vezměme to ale popořádku. Před-
vídali jsme kupříkladu, zda Andrej 
Babiš znovu sestaví vládu. Naším 
odhadem bylo, že volby skončí kru-
tým patem. Tento odhad se nesplnil. 
Na druhou stranu jsme tvrdili, že se 

sestavení nové vlády protáhne. A to 
se ještě potvrdit může…
V čem jsme se hrubě zmýlili, to 
bylo „kouzlo“ antikampaně. Ta byla 
namířená zejména proti Pirátům. I 
přesto jsme tušili, že dostanou 21 
procent. Všichni už ale víme, že pat-
náct procent pro koalici je méně a 
pouze čtyři pirátské mandáty se dají 
nazvat výbuchem. 
Naopak velmi dobře jsme se trefi-
li v tom, jak na tom budou novější 
ze stran. Tip vyšel téměř u Roberta 
Šlachty, zcela pak u Volného bloku a 
Trikolóry. Večerník rovněž správně 
odhadl, že ČSSD má v parlamentu 
konečnou. Poslední tip se pak týkal 
Miloše Zemana. I zde jsme se trefili, 

předpověděli jsme totiž, že je na tom 
sice špatně, ale pověření k sestavení 
nové vlády zvládne. Zde tedy ještě 
nevíme, jaký bude mít situace vývoj, 
celkově se dál ale říct, že tentokrát 
Večerník před volbami zabodoval!

a n e b jak jsme se (ne)trefili v odhadech

Foto: internet



PROSTĚJOV Pandemie korona-
viru nenapáchala v Prostějově tak 
velké škody jako jinde. Obzvlášť 
letos na jaře se podařilo postavit 
mu do cesty překážku v  podobě 
testování, k němuž se později při-
dalo očkování. Město mělo štěstí, 
že v něm vzniklo nové zdravotnic-
ké zařízení KoRo Medics, které se 
na testování zaměřilo... 
Když se totiž začalo o povinném tes-
tování v prvních měsících roku 2021 
mluvit, nikdo na ně nebyl připraven. 
Výrobní firmy, úřady či podnikatelé 
ve službách neměli zdravotnický per-
sonál ani zkušenosti s řešením takové 
situace. Představa, že se všichni lidé 
budou testovat individuálně takzva-
nými samotesty, byla zcela nereálná.
Za firmou KoRo Medics stojí 
prostějovský manažer Jiří Rol-
ný, jenž vybudoval nové zařízení 
a shromáždil zdravotníky, kterých 
byl v  té době akutní nedostatek.
„S  odstupem času to tak možná 
nevypadá, ale právě nedostatek od-
borného personálu byl kritický. Bez 
sester a dalších zdravotníků se testo-
vání v tomto rozsahu nedá provádět. 
Vyškolené lidi s  praxí není možné 
ničím nahradit,“ říká Jiří Rolný. 
Klíčové bylo zajistit také dostatek 
testovacích sad. „Nebyl až tak velký 
problém sehnat test, ale sehnat oprav-
du kvalitní test. Hned mezi prvními 
jsme testovali zaměstnance magistrá-
tu a  pracovníky významných pros-
tějovských firem, naše odpovědnost 
byla obrovská. I  proto nerozumím 
nedávným předvolebním výkřikům, 
které zpochybňovaly naši práci. Sto-
jíme si za kvalitou, kterou opakovaně 
prokázala praxe,“ dodává Rolný, je-
hož firma používala stejné testy jako 
prestižní zdravotnická zařízení v kraji.

Výhodou této formy kontroly, zda 
člověk není nakažen novým typem 
koronaviru, byly téměř nulové ná-
klady pro zaměstnavatele. Vše totiž 
hradily zdravotní pojišťovny. To 
ocenila nejen radnice, ale také firmy 
zvažující, jak vyřešit nastalý problém 
pro své pracovníky. „Zajištění kom-
pletního servisu testování ze strany 
KoRo Medics s.r.o. nám minimali-
zovalo náklady na testování a snížilo 
časovou zátěž našich zaměstnanců,“ 
říká například prokuristka dopravní 
firmy Spedition Feico z  Kralic na 
Hané Jitka Čechová.
Postupně tak služeb nového zdra-
votnického zařízení začalo vyu-
žívat na 150 firem a  živnostníků.
K  prvním patřily velké společnosti 
v  prostějovské průmyslové zóně, 
další klienti rychle následovali. 
„Mnozí z  nich nechávají testovat 
své zaměstnance i dnes, kdy to není 
výslovně nařízeno. Podnikatelům se 
vyplatí zachytit případnou nákazu 
dříve, než se rozšíří a třeba i zastaví 
výrobu,“ uvádí Jiří Rolný.
A  jak on sám vidí budoucnost tes-
tování proti koronaviru? „Myslím, 
že ještě nejsme ze všeho venku. Už 
nyní přibývá nakažených a  dá se 
předpokládat, že čísla dále porostou. 
V posledních dnech se hovoří o dal-
ším kole testování dětí ve školách, 
k  podobnému kroku jistě sáhnou 
i některé firmy. Naši zdravotníci pro-
to budou připraveni znovu lidem 
pomáhat tuto situace zvládnout, 
beru to jako naši povinnost,“ dodává 
Jiří Rolný. Ten v současné době při-
pravuje nový projekt zvyšování 
imunity prostějovských dětí pro-
střednictvím vitamínových ba-
líčků. Ty chce nabídnout žákům 
základních škol zdarma.  (red)

 Jak hodnotíte zvládnutí pan-
demie koronaviru v  našem měs-
tě?
„Mohu hovořit pouze o  dosavad-
ním průběhu, protože virus je tu 
stále s  námi a  není vyloučeno, že 
v  průběhu podzimu a  zimy bude 
třeba znovu přijmout nějaká opat-
ření. Věřím, že díky očkování už 
nebudou muset být tak moc ome-
zující. Další lockdown bych si 
rozhodně nepřál. Pokud jde o  do-
savadní vlny epidemie, musím 
především poděkovat našim oby-
vatelům. Byli to právě oni, svým 
zodpovědným přístupem přispěli 

ke zvládnutí situace v našem městě. 
My na radnici jsme se samozřejmě 
snažili pomoci každému, kdo to po-
třeboval, ale bez ochoty našich lidí 
vzít vážně všechna varování a  do-
držovat nařízená omezení bychom 
v dosavadních vlnách byli takříkajíc 
někde úplně jinde.“

 Myslíte, že na covid jednou 
budeme vzpomínat i v dobrém?
„Na nákazu jako takovou určitě 
ne. Vzala nám naše blízké, zásadně 
omezila naše životy, řada lidí má 
po prodělání nemoci přetrvávající 
zdravotní obtíže. I moje rodina při-
šla o několik členů, je pro nás těžké 

se s  tím vyrovnat. Ale i v  těch nej-
horších chvílích jsem jak na radni-
ci, tak v celém městě viděl spoustu 
pozitivní energie. Viděl jsem touhu 
pomáhat druhým, nenechat niko-
ho na holičkách. Soused pomáhal 
sousedovi, mladí lide seniorům, 
zdraví lidé se starali o  nemocné 
a  zajišťovali jim základní potřeby. 
Právě tyto věci jasně ukazovaly, že 
situaci zvládneme. Dokud lidé bo-
jují za sebe, za své blízké, za známé 
a kamarády nebo třeba jen za paní, 
kterou za normálních okolností 
potkávají každý den ve své ulici, je 
téměř nemožné prohrát.“

 Které stěžejní body přispěly 
ke zvládnutí epidemie v  Prostě-
jově?
„Některé už jsem vyjmenoval, to 
byla ochota lidí dodržovat všechna 

opatření a  vzájemně si pomáhat. 
Měli jsme výhodu, že ve městě sídlí 
nemocnice s infekčním oddělením, 
s odborníky rozumějícími této prá-
ci a také se zkušeným managemen-
tem schopným zvládnout mimo-
řádné situace. Pomohly nám složky 
integrovaného záchranného systé-
mu, městská policie, personál soci-
álních zařízení i lidé v organizacích 
pečujících o potřebné. Kromě toho 
vidím několik zásadních milníků. 
Když půjdu chronologicky, tak to 
byla naše schopnost rychle zajis-
tit roušky a  materiály na jejich šití 
a  dále velké množství dezinfekce 
rozdávané každému obyvateli měs-
ta, který o  to projevil zájem. Také 
jsme zajistili bezpečnost lidí při-
cházejících na magistrát, například 
instalací přepážek nebo testováním 

zaměstnanců. A velkým projektem 
bylo vybudování očkovacího cent-
ra, na kterém jsme se podíleli s ne-
mocnicí. Myslím, že právě úspěšné 
fungování očkovacího centra slou-
žícího nejen obyvatelům města, ale 
celému Prostějovsku možná ocení-
me v  příštích měsících, když bude 
nákaza opět více hrozit.“

 V souvislosti s testováním za-
městnanců se v médiích objevily 
spekulace, zda bylo vše v  pořád-
ku. Co si o tom myslíte?
„Testování zaměstnanců provádělo 
nově vzniklé zdravotnické zařízení, 
bez něhož by celý Prostějov včetně 
velkých zaměstnavatelů měl zásad-
ní potíže. Město přitom testování 
nic nestálo, vše hradily zdravotní 
pojišťovny. Naším úkolem bylo jen 
zajistit místo pro odběr vzorků. 

Samozřejmě jsem si vědom, že za 
každou dobrou věc dostáváme od 
několika vybraných kritiků strašlivě 
vynadáno, ale to už k té věci patří. 
Prostějov jsme ochránili lépe než 
kdokoliv jiný, to je to nejdůležitěj-
ší. A jsme připraveni dělat pro naše 
občany to nejlepší i dál.“   (red)
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František Jura:  „Prostějov pandemii zvládl velmi dobře“
Prostějov byl v posledních dvou letech opakovaně dáván za 
vzor ostatním městům, která bojovala s pandemií covidu. Jak 
se s odstupem měsíců na celou situaci dívá primátor František 
Jura? Položili jsme mu několik otázek.

ANKETA
Koronavirus v  poslední době zasáhl do života řady firem 
v Prostějově, na Prostějovsku i v celém Olomouckém kraji. 
Řadě z nich pomohlo právě nové prostějovské zdravotnic-
ké zařízení KoRo Medics, které jim umožnilo splnit vládní 
nařízení požadující provádění testů zaměstnanců. Zástup-
cům několika těchto zaměstnavatelů, kteří dávají práci 
místním lidem, jsme položili následující otázky:

1. Považovali jste pandemii koronaviru a opatření zavedená 
proti šíření nákazy za potenciální hrozbu pro vaši firmu?

2. Jak vám ve vzniklé situaci pomohla firma KoRo Medics 
s.r.o.?

3. Měli jste hodně nabídek od zdravotníků na testování 
vašich zaměstnanců?

Danica Bauerová, Mubea

1. Ano, pandemie koronaviru velkou měrou ovlivňovala naše výrobní procesy, i proto 
jsme přistoupili k plošnému testování zaměstnanců zdravotníky ještě před zavede-
ním povinnosti ze strany státu a opatření v naší firmě byla velmi striktní.

2. Firma KoRo Medics s.r.o. velkou měrou přispěla ke stabilizování situace a pravidel-
nému screeningu všech zaměstnanců, a to po dobu sedmi měsíců. Stala se hlavním 
dodavatelem testování. Oceňuji především flexibilitu, komunikaci a  profesionální 
přístup.

3. Před zavedením povinného testování ve firmách jsme testovali s naším poskytova-
telem PLS. Od března jsme navázali spolupráci s firmou KoRo Medics s.r.o. a využívali 
i další dva dodavatele, nakonec na základě výsledků a spolupráce převzala postupně 
firma KoRo Medics testování plně a stala se naším výhradním dodavatelem. Celkově 
nás v uplynulých měsících s nabídkou kontaktovalo asi deset jiných firem.

Monika Kapustová, WTC Písečná 

1. Pandemie se nás dotkla hlavně v době, kdy pár zaměstnanců bylo nakažených, 
nebo byla na pořadu dne karanténa. Z části nám to ovlivnilo výrobu, opatření jsme 
pak vnímali jako nutné a vyžadovali jsme je hlavně od návštěv nebo zaměstnanců, 
kteří byli v blízkém kontaktu na pracovišti.

2. Společnost KoRo Medics nám pomohla hodně, protože jsme nemuseli řešit samo-
testy nebo přesun zaměstnanců na odběrová místa.

3. Nabídka na testování v počátcích, kdy nám bylo nařízeno zaměstnance testovat, 
nepřišla vůbec žádná, jsem ráda, že se spolupráce s KoRo Medics povedla a trvá dod-
nes.

Tomáš Zikmund, Toray Textiles Central Europe

1.  Ano, určitě. V minulých vlnách bylo riziko velké, ale ani v současné době není zane-
dbatelné. Situaci musíme sledovat a adekvátně reagovat. Klastrové rozšíření nákazy 
v klíčových odděleních je reálnou hrozbou pro každou firmu nebo instituci.  

2. Zajištění kompletního servisu testování ze strany KoRo Medics s.r.o dle požadavků 
vládních nařízení a našich časových možností nám minimalizovalo náklady na testo-
vání a snížilo časovou zátěž našich zaměstnanců.  

3. Kromě KoRo Medics s.r.o. jsme měli nabídku ještě jednoho alternativního dodava-
tele, jehož služby jsme však nevyužili hlavně z důvodu větší dojezdové vzdálenosti 
a tím nižší flexibility.

Jitka Čechová, SPEDITION FEICO, Kralice na Hané

1. V době, kdy pandemie začala, jsme samozřejmě obavy měli, jelikož jsme spediční 
a logistická firma, není pro nás dost možné, aby zaměstnanci pracovali z „home offi-
ce“. V případě skladových pracovníků je to absolutně nemožné. Zavedli jsme veškerá 
opatření, ale i přesto jsme se nákaze neubránili a minulý rok v říjnu prošlo nákazou 
asi osmdesát procent zaměstnanců. Situaci jsme zvládli.

2. Firmu KoRo Medics jsme oslovili na základě nařízení povinného testování ve fir-
mách a využili jejich nabídky. Každý pátek proběhlo testování všech našich zaměst-
nanců v naší společnosti, za celou dobu testování jsme neměli jeden jediný pozitivní 
případ. Testování firmou KoRo Medics s.r.o. nám ulehčilo splnit nařízení vlády tím, že 
jsme se nemuseli zabývat nákupem testů a organizací testování v naší společnosti.

3. Ano, měli jsme hodně nabídek od jiných společností. Vybrali jsme si však firmu z re-
gionu a v případě dalšího povinného testování bychom ji znovu oslovili.
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 v roce 2021v roce 2021
Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 19. října: Zahradní, Luční, K Rybníku, Ovocná, Průchodní, Slunečná, Jabloňová (Luční – kruhový objezd 
Albert), Vřesová, Třešňová
čtvrtek 21. října: Česká, Šlikova, Krátká, Rostislavova, Mánesova, Máchova, Riegrova, Brandlova, Jungmannova 
(Česká - Šmeralova), Mlýnská, Mlýnská – parkoviště, Kolářovy sady

WWW.VECERNIKPV.CZ infoservis2020 18. října 2021

nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: NEJEN PRO ZDRAVOU SNÍDANI...

500 g 12,90 12,90 29,90 16,90 17,90 12,90

500 g
77,90 

(750 g) 24,90 77,90 
(750 g) 22,90 54,90 24,90

250 g
49,90 

(375 g) 19,90 19,90 17,90 17,90 19,90

375 g 57,90 44,90 59,90 69,90 56,90 —

450 g 99,90 19,90 
(250 g) 89,90 17,90 

(250 g) 35,90 19,90 
(100 g)

700 g 94,90 34,90 
(350 g) 89,90 89,90 92,90  99,90 

(750 g)

Víte, že název cereálie je odvozen od římské bohyně Cerery? Cereálie, neboli 
obiloviny, se dělí na celozrnné a necelozrnné. Největší výhodou celozrnných 
cereálií je z  výživového hlediska vyšší obsah cenných látek, které pocháze-
jí z obalové vrstvy. Müsli je pak druh pokrmu z obilnin, v některých částech 
světa oblíbený jako snídaně. Základní verze se skládá z tepelně neupravených 
ovesných vloček a ovoce, připravuje se ve dvou hlavních podobách: jako čer-
stvé a suché. Neznačkové Corn flakes nabízí nejlevněji Penny market a Lidl, 
který má i cenově nejvýhodnější zapékané müsli a špaldové lupínky. Cereální 
kakaové kuličky má za nejnižší cenovku Tesco a Kaufland, kde přihoďte do 
košíku i medové kroužky. Klasické ovesné vločky jsou nejlevnější hned ve třech 
námi sledovaných marketech. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 13. října 2021.

NašeNaše

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

Nejeden Prostějovan si nedá říct a bude strkat nos do věcí, do kterých mu vůbec, ale 
vůbec nic není. Pak ať se ovšem nikdo nediví, že bude velmi neoblíbený a jen těžko 
najde nové kamarády. A u těch dosavadních přestane být v kurzu. 

Obec: Prostějov
Dne: 1. 11. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice Kelčická, Javořičská, 
Vícovská, J. Kaštila, V. Škracha, 
Dr. J. Uhra, V Polích vč. novosta-
veb RD, Brodecká č. 9, 11, J. Ku-
čery - levá strana od č. 17 po č. 65, 
Dr. Plajnera č. 2, ul. Krasická č. 3, 
obchody a garáže (u Aquaparku), 
ul. Drozdovická 81A, 83A, dále 
ulice Jezdecká s  č. 12 - 20, Petra 
s.r.o. a  Home Fit Plus, družstvo 
na ul. Okružní, Šárka č. 18, 20, 
24, 26, 28. Ul. Jezdecká s  č. 12 
- 20, Petra s.r.o. na ul. Okružní, 
Šárka č. 18, 20, 24, 26, 28.
Obec: Určice
Dne: 1. 11. 2021 od 8:30 do 10:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce: 
jednostranně od č. 351, vč. BUS 
nádraží a   dále od č. 335  po 385 
včetně sokolovny. Oboustranně 
od č. 406 a 386 po 401 a 390 a dále 
ulice s č. 391, 392 a 453. Regul. st. 
RWE + jídelna ZD.
Obec: Želeč
Dne: 4. 11. 2021 od 7:30 do 
13:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Želeč: č. p. 82 - 86, 88 
- 99, 106 - 109, 112, 114-116, 
193, 125, 212, 213, 225, 233, 
242, 245.

Obec: Určice
Dne: 1. 11. 2021 od 10:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: základní 
škola a ul. naproti ZŠ od č. 429 po 
449. Ul. od č. 399 po 487.  Ul. od 
č. 122 po 108 včetně domu služeb. 
Oboustranně ulice od č. 39 po 144 
včetně hřbitova. Od č. 127 po 249 
a dále oboustranně až po č. 279 a 78.
Obec: Prostějov
Dne: 1. 11. 2021 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
celé ulice Kelčická, Javořičská, 
Vícovská, J. Kaštila, V. Škracha, 
Dr. J. Uhra, V Polích vč. novosta-
veb RD, Brodecká č. 9, 11, J. Ku-
čery - levá strana od č. 17 po č. 65, 
Dr. Plajnera č. 2, ul. Krasická č. 3, 
obchody a garáže (u Aquaparku), 
ul. Drozdovická 81A, 83A, dále 
ulice Jezdecká s  č. 12 - 20, Petra 
s.r.o. a  Home Fit Plus, družstvo 
na ul. Okružní, Šárka č. 18, 20, 
24, 26, 28. Ul. Jezdecká s  č. 12 
- 20, Petra s.r.o. na ul. Okružní, 
Šárka č. 18, 20, 24, 26, 28.
Obec: Držovice
Dne: 2. 11. 2021 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Jasmínová s č. 524, 560, 528, 568, 
545, 558, parc. č. 703/16, 702/9, 
702/8, 702/4, ul. Smržická s  č. 
535, 546 a 531.

Obec: Vranovice - Kelčice
Dne: 3. 11. 2021 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Vranovice - Kelčice: 
celé Kelčice ve směru od Vřesovic 
včetně bočních ulic po č. p. 20, 65 
a 104. Odběratelské trafostanice: 
Kelčice 3. v  ZD (č. 300209) fa. 
Kittec, Kelčice voda (č. 300699) 
Moravská Vodárenská.
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 5. 11. 2021 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně celá ul. B. Němcové, 
mimo č. 23,  ul. Tyršova - pravá 
strana od ul. 8. května po č. 368, 
levá strana s č. 954, ul. 8. května 
č. 281.
Obec: Prostějov
Dne: 8. 11. 2021 od 8:00 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast: fa. 
NAVOS, a.s., Kralický Háj č. 322.
Obec: Dzbel
Dne: 8. 11. 2021 od 11:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
odběratelská trafostanice Dzbel 
ACHP (č. 300800).
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 8. 11. 2021 od 11:00 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice Němči-
ce skládka (č. 300718).

EG.D, a.s.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Budete lidi kolem sebe kritizovat, což 
se pochopitelně nikomu zamlouvat 
nebude. Přijdete tak o  podstatnou 
část přátel do té doby, než si je něčím 
udobříte. Vaše nálada nebude dobrá 
a dáte to najevo všem okolo.

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Ve svém živlu se tento týden bude-
te cítit při nákupech v  obchodních 
domech. Nakoupíte ve slevách velké 
množství věcí, některé z  nich vám 
doma pochválí i  partner. Nebojte se 
utrácet, jde o dobrou investici. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Vy se v  těchto dnech věnujte vý-
hradně odpočinku. I vaši přátelé na 
vás vidí, jak jste utahaní a vystreso-
vaní z práce. Pokud se nezabrzdíte, 
vaše hlava i tělo přestanou fungovat 
tak, jak mají. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Dostanete geniální nápad, k  jeho 
realizaci vám ale budou chybět pení-
ze. Nedá se nic dělat, musíte zajít do 
banky a vypůjčit si. V žádném přípa-
dě to ale nedělejte u  lichvářů, přišli 
byste na buben.  

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Neplánujte si žádné velké cíle pro 
tento týden. Jednak máte slabou 
vůli dojít k  úspěšným výsledkům 
a  jednak nebudete mít tolik času, 
kolik byste si přáli. Zaměřte se jen 
na jednoduché záležitosti. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Nedá se říct, že byste měli nouzi o přá-
tele a ani o lidi, kteří by s vámi chtěli 
prožít romantickou noc. Možná i něco 
víc a na delší dobu. Vy ale budete po 
nedávném zklamání hodně váhat, než 
si někoho připustíte k tělu. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Partner vás nečekaně pozve na ro-
mantickou večeři, což neodmítnete. 
Bodejť by také ano, když jste spolu 
už dlouho nikde nebyli. Věc má ale 
jeden háček, váš miláček vám chce 
sdělit něco nepříjemného. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Celý týden si naplánujete velice peč-
livě, přesně budete vědět, co a  jak 
udělat. Plány vám ale před víkendem 
zhatí nepříliš potěšující zpráva o sta-
vu vašeho finančního konta. Budete 
muset začít šetřit. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Tyto dny jsou pro vás jako stvořené 
pro navázání nové známosti. Chybí 
vám někdo, kdo by vás večer pohladil 
a  řekl aspoň pár romantických slov. 
Nebudete hledat dlouho, dotyčná 
osoba vám přímo vběhne do cesty. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Pustíte se do činností, které do této 
doby byly pro vás tabu. Jakmile je 
ale okusíte, najdete v  nich velkou 
zálibu. Váš soukromý život se tak 
může rapidně změnit, poznáte 
spoustu nových lidí i věcí. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Pokud se pustíte do změn ve vaší 
domácnosti, prokonzultujte to se 
všemi, kteří s vámi bydlí. Ne všem se 
totiž vaše plány mohou líbit. Budete 
mít ale dostatek času na to, abyste 
rodinu přesvědčili.  

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Pokud se pustíte do finančních trans-
akcí, tak jen po odborné konzultaci 
s  někým, kdo se vyzná. Sami se do 
žádných kšeftů nepouštějte, dopadlo 
by to katastrofálně. Peníze na investi-
ce máte, ale buďte rozumní.  

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

PODZIMNÍ ÚKLID 2021PODZIMNÍ ÚKLID 2021

pondělí 18. října: Pod Kosířem – Palečkova – Pod Kosířem –  Atletická * Rejskova * Volfova  –  Příční
úterý 19. října: Žižkovo nám. * nám. E. Husserla 
středa 20. října: Žešov-hospoda * Žešov-u obchodu * Žešov-dětské hřiště * Žešov-hřiště
čtvrtek 21. října: Domamyslice-u samoobsluhy * Domamyslice-ul. 5.května * Domamyslice-u kapličky * Gen. Sachera
pátek 22. října: Čechovice-u pošty * Čechovice-Luční * Čechovice-u kapličky * Čechovická u ZD
Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC  Prostějov na tel.: 582 302 757 nebo 737 242 185 

p. Kostlán a Magistrátu města Prostějova - Oboru správy a údržby majetku města na tel.: 582 329 559 pí. Kovaříková.

PROSTĚJOV Úklid probíhá stejně jako obvykle 
v tomto měsíci a zahájen byl v pondělí 4. října. Od 
tohoto dne začaly být po Prostějově rozmisťovány 
velkoobjemové kontejnery v termínech dle zveřej-
něného harmonogramu.  
Stejně jako každý rok se odpad třídí na velkoobje-
mový (jedná se o odpad z domácností, který je roz-
měrný a není možno ho umístit do popelnic (např. 
koberce, linolea, starý nábytek) a biologický (odpad 
ze zahrad). 

Kontejnery jsou na místě vždy v určený den od 15:00 ho-
din do naplnění, nejdéle však do 18:00 hodin. Naplňování 
každého kontejneru odpadem je sledováno a třídění odpa-
du kontrolováno pověřeným pracovníkem svozové spo-
lečnosti FCC Prostějov, jelikož jsou určeny pouze pro vel-
koobjemový a zahradní odpad. Do těchto van není možné 
odkládat odpad nebezpečný (barvy, ředidla, akumuláto-
rové baterie, pneumatiky) a žádný průmyslový nebo živ-
nostenský odpad. Dále není povoleno dávat do kontejnerů 
větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).



Naďa Burgetová 1970  Prostějov
Antonín Hoňka 1944  Vícov
Jaroslava Vaňková 1940  Plumlov
Josef Hubál 1957  Prostějov
František Šimek 1935  Zdětín
Jarmila Jelínková 1943  Suchdol
Milan Všetička 1965  Prostějov
Jaroslav Gamba 1949  Prostějov

Koupím byt 2+kk, 2+1, 3+kk nebo 3+1 
v Prostějově, nejlépe po rekonstrukci, 
mám hotovost. Tel.: 728 140 655.

Koupím chatu – chalupu. Děkuji 
za nabídku. Tel.: 604 635 465

Sháním pro svou rodinu dům/pozemek.  
Tel.: 737 601 184

Pracuji v PV a sháním ke koupi byt 2+1 
nebo 1+1. Tel.: 736 791 091

Obec Bílovice - Lutotín nabízí k prodeji
formou aukce tři stavební pozemky 
v Lutotíně. Výměra 759 m2, vyvoláva-
cí cena 1.500 Kč/m2. Bližší informace 
naleznete na úřední desce obce.

Pronajmu byt 2+1 v klidné části města,
Moravská ul. Nájemné 8.000 Kč 
+ inkaso. Tel.: 775 212 224

RE ALIT Y

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání, 
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319 

Koupím nefunčkní elektro,  počítače, 
elektromotory, kabely, autobaterie, 
mob.telefony, notebooky, svářečka 
TRIODYN. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM

Dne 17. října 2021Dne 17. října 2021
uplynuly 3 roky, kdy nás opustilauplynuly 3 roky, kdy nás opustila

paní Kamila PIŠTĚKOVÁ,paní Kamila PIŠTĚKOVÁ,
rozená Nováčková.rozená Nováčková.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
sestra Jana s rodinou.sestra Jana s rodinou.

Již není mezi námi, Již není mezi námi, 
již není slyšet známý hlas, již není slyšet známý hlas, 

nám zůstalo jen vzpomínání na toho,nám zůstalo jen vzpomínání na toho,
kdo rád žil a měl nás tolik rád... kdo rád žil a měl nás tolik rád... 

Dnes, tj. 18. října 2021, Dnes, tj. 18. října 2021, 
vzpomínáme 9. smutné výročí, vzpomínáme 9. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Antonín KOŠŤÁLEK pan Antonín KOŠŤÁLEK 

z Otaslavic. z Otaslavic. 
Za vzpomínku děkují Za vzpomínku děkují 

manželka a děti manželka a děti 
s rodinami.s rodinami.

Dne 19. října 2021 Dne 19. října 2021 
uplyne už 10 smutných let uplyne už 10 smutných let 

od úmrtí mého tatínka od úmrtí mého tatínka 
pana Miloše BOHDÁLKA. pana Miloše BOHDÁLKA. 

Stále vzpomíná dcera Stále vzpomíná dcera 
Jana s rodinou.Jana s rodinou.

Prázdný je domov, Prázdný je domov, 
smutno je v něm, chybíš nám, smutno je v něm, chybíš nám, 

Míšo, chybíš nám všem…Míšo, chybíš nám všem…

Dne 24. října 2021 Dne 24. října 2021 
vzpomeneme 12. smutné výročí vzpomeneme 12. smutné výročí 

úmrtí našeho syna úmrtí našeho syna 
Míši HORÁKAMíši HORÁKA 

z Klopotovic. z Klopotovic. 
Vzpomínají rodiče Vzpomínají rodiče 

a sestra Lucka.a sestra Lucka.

Již není mezi námi, Již není mezi námi, 
již není slyšet známý hlas, již není slyšet známý hlas, 

nám zůstalo jen vzpomínání na toho, nám zůstalo jen vzpomínání na toho, 
kdo rád žil a měl nás rád. kdo rád žil a měl nás rád. 

Dne 24. října 2021 Dne 24. října 2021 
si připomeneme 8. výročí úmrtí si připomeneme 8. výročí úmrtí 
pana Tomáše OTČENÁŠKApana Tomáše OTČENÁŠKA 
z Nezamyslic, rodáka ze Skalky. z Nezamyslic, rodáka ze Skalky. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. Za tichou vzpomeňte s námi. Za tichou 
vzpomínku děkuje manželka vzpomínku děkuje manželka 

a děti s rodinami.a děti s rodinami.

www.vecernikpv.cz
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Právě tolik nabídek

najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

A přišla dlouhá noc... A přišla dlouhá noc... 
A po ní žádné ráno... A po ní žádné ráno... 

Dne 13. října 2021 Dne 13. října 2021 
jsme si připomenuli 1. smutné jsme si připomenuli 1. smutné 

výročí od úmrtí naší kamarádky, výročí od úmrtí naší kamarádky, 
tvůrčí a výjimečné ženy, tvůrčí a výjimečné ženy, 
dlouholeté kronikářky dlouholeté kronikářky 

městyse Tištínaměstyse Tištína
 paní Marie GAZDOVÉ,  paní Marie GAZDOVÉ, 

rozené Hlaváčové z Tištína. rozené Hlaváčové z Tištína. 
Vzpomínají spoluobčané, Vzpomínají spoluobčané, 

kamarádi a rodina.kamarádi a rodina.

Dne 15. října 2021 Dne 15. října 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

18. výročí úmrtí naší 18. výročí úmrtí naší 
maminky a babičky maminky a babičky 

paní Marie KAČEROVSKÉ paní Marie KAČEROVSKÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují synové a dceryděkují synové a dcery

s rodinami.s rodinami.

Olga Hlawiczková 1967  Český Krumlov
František Adámek 1946  Křenůvky

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

„Je dobré vědět a uložit si 
telefonní číslo 777 135 540.“
Jsme zde pro Vás 31 let. „Tato služba je 
našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn. ohřívačů, 
karmy PO-35-370-371 (Mora). 
Zabudování bezpečnostních zámků 
do bytů. Tel.: 777 135 540, 
mail: 99fab@seznam.cz

Stříhání a úprava psů Konice a okolí. 
Dzbel 66. Po tel. domluvě možnost 
i u vás doma. Tel.: 601 504 173.

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Údržba zahrad a pozemků, kácení stro-
mů, stříhání tújí, štěpkování dřevin. 
Ivo Kroupa, tel.: 605 864 140.

Provádím drobné stolařské a stavební 
práce. Jiří Moudrý. Tel.: 722 163 762

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE
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UZÁVĚRKA 
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

v PÁTEK 
22. října,

v 10.00 hodin

Drahomíra Mlčochová 1926  Lešany
Jaroslav Vincourek 1928  Prostějov

Ivana Pařízková 1945  Prostějov
Vítězslav Maceček 1953  Prostějov

Květoslava Hyndrichová 1937  
 Prostějov

Pondělí 18. října 2021
   Marie Rusinová 1945 Alojzov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104    
Úterý 19. října 2021
   Milan Burian 1930 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
   Eduard Lutera 1946 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
   Ludmila Labounková 1928 Olšany u Prostějova 14.00 kostel Olšany u Prostějova
Středa 20. října 2021
   Marie Malečková 1939 Otaslavice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
   Bohumila Krutowská 1949 Kostelec na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Čtvrtek 21. října 2021
   Radoslav Hénik 1939 Vrahovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 22. října 2021
   Alois Blaťák 1958 Vrbátky 14.00 kostel Dubany  

Pondělí 18. října 2021
   Marie Tomečková 1939 Hrubčice 14.00 Obřadní síň Prostějov 

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

zadejte 
vzpomínku 
od 1. do 31. 

VELKÁ 

nyní 

pouze

PRODÁ M

Prodám elektrický drtič ovoce, bez 
podstavce DE 30L. Tel.: 732 931 783. 
Cena dohodou.

Prodám krmnou řepu.1kg za 3 Kč. 
Tel.: 607 237 203

Zdravotní prodejna IVKA - Plumlov-
ská ulice nabízí velice pohodlnou obuv 
i na velmi problémové nohy (vyteplené 
papuče, zdr. pantofle, důchodky a velmi 
žádanou softshellovou obuv na chladné 
dny). Otevřeno 9:30-17:00 hodin, sobo-
ta 9:30-12:00 hodin. Tel.: 603 445 601 
– majitelka Ivana Stopková.

Nelepší řešení – co udělat se starou 
nebo poškozenou vanou? Renovace 
koupelnových van, akrylátovou vložkou, 
bez zbytečného bourání a nepořádku. 
Pro informace a objednávky volejte: 
608 690 926 nebo 775 562 356 
– pan Přecechtěl.

Nabízím opravy šicích strojů všech 
značek. Tel .: 608 690 926
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řádková inzerce / vzpomínky

Dne 24. října 2021 Dne 24. října 2021 
vzpomeneme 5. smutné výročí vzpomeneme 5. smutné výročí 

od úmrtí od úmrtí 
pana Jaroslava MELKY pana Jaroslava MELKY 

z Křenůvek.z Křenůvek.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

dcery Anna, Marcela dcery Anna, Marcela 
a syn Jaroslav s rodinami.a syn Jaroslav s rodinami.

Dne 21. října 2021 Dne 21. října 2021 
by oslavil 90. narozeniny by oslavil 90. narozeniny 

pan Vladimír JANOŠEK pan Vladimír JANOŠEK 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi. Dcery Alena a Naďa s námi. Dcery Alena a Naďa 

s rodinami.s rodinami.

Oči se slzami zarosily, Oči se slzami zarosily, 
zaplakaly bolem, když jsme Ti zaplakaly bolem, když jsme Ti 

naposled dávali sbohem. naposled dávali sbohem. 
Pro Tebe přestaly hvězdy svítit Pro Tebe přestaly hvězdy svítit 

a slunce hřát, ale kdo Tebe miloval, a slunce hřát, ale kdo Tebe miloval, 
nepřestane vzpomínat.nepřestane vzpomínat.

Dnes, tj. 18. října 2021, Dnes, tj. 18. října 2021, 
jsou tomu 4 roky jsou tomu 4 roky 

od úmrtí naší milované od úmrtí naší milované 
paní Libuše HRDLIČKOVÉ paní Libuše HRDLIČKOVÉ 

z Otaslavic. z Otaslavic. 
S bolestí v srdci vzpomíná S bolestí v srdci vzpomíná 

dcera Věra s rodinou.dcera Věra s rodinou.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
vám na hrob můžeme dát, chvíli postátvám na hrob můžeme dát, chvíli postát

a s láskou na vás vzpomínat.

Dne 20. října 2021 Dne 20. října 2021 
uplyne 20. smutné výročí, kdy uplyne 20. smutné výročí, kdy 

nás nečekaně opustil náš tatínek, nás nečekaně opustil náš tatínek, 
dědeček, pradědeček a kamarád dědeček, pradědeček a kamarád 

pan Stanislav ŠINDELÁŘ pan Stanislav ŠINDELÁŘ 
z Držovic.  z Držovic.  

A dne 23. října 2021
vzpomeneme 23. výročí, 

kdy nás opustila maminka 
pana Stanislava Šindeláře 

a naše babička a prababička 
paní Eliška ŠINDELÁŘOVÁ 

z Držovic. 
Všichni, kdo jste je znali 

a měli rádi, vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomíná rodina 
Charvátova a Šindelářova.
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UZÁVÌRKA 
ØÁDKOVÉ INZERCE
JE V PÁTEK 23. ØÍJNA

V 10.00 HODIN

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Operátor/-ka 20 857 Kč třísměnný nižší stř.odborné Kendrion, Prostějov
Zámečník/-ce 24 800-32 300 Kč jednosměnný nižší stř. odborné Windmöller, Kralice na Hané
Stavěč/-ka pecí 19 600 Kč  jednosměnný střední odborné Kittec,Vranovice-Kelčice
Skladník/-ce 25 000 Kč  nepřetržitý střední odborné Mürdter Dvořák, Olšany u Pv
Čísník/servírka  21 000 Kč turnusový střední odborné Mgr. Miroslav Čapka, Prostějov
Projektant/-ka 24 000 Kč jednosměnný střední odborné Lachman Interier Design, Prostějov
Masér/-ka 18 500 Kč pružný základní+praktické Ayur – Lanka, Prostějov
Svářeč/-ka 18 500-22 200 Kč třísměnný střední odborné Zámečnictví Winkel, Prostějov
Řidič/-ka nákl. automobilu 22 200 Kč pružný základní+praktické Hopi, Kralice na Hané

Pracovník/-ce  pneuservisu  115-200 Kč/hod. jednosměnný základní+praktické Pneuservis -PV.CZ,Prostějov

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

WWW.VECERNIKPV.CZ nabídka pracovních míst2222 18. října 2021
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Reálné gymnázium a základní ško-
la Otto Wichterleho, Prostějov hledá 
uklízeče/uklízečku. Datum nástupu: 
1.1.2022. Zájemci hlaste se telefonicky 
na 582 301 402.

Firma na šití kožené konfekce hledá šič-
ky, plat. podmínky 16.000 Kč-20.000 Kč, 
firemní benefity, nástup možný ihned. 
Informace na tel.: 603 834 529.

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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do restaurace v PV, 
zkrácená pracovní doba
2 pracovní dny 12 hodin

a 4 dny volna 
mzda 25.000 – 30.000,-. 

Informace po - pá 8 - 15 hod.
na tel.: 777 77 64 70
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž jedenačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 21. ŘÍJNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ABSENCE, ANDY, AZAL, BABO, BEDLA, BÍTI, BRELA, EDNA, ENOL, 
CHVĚV, LIBRETA, OBRUBY, OHON, PICTOR, PIKOLA, PRASKAT, 
RAUT, ROLL, RYTEC, SADE, SEJK, SHEET, SOTIR, SOTVA, VLACH, 
ZBRAŇ

ZÁŽITEK PRO ... MUŽE.

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Určická ulice Marek SOLDÁN, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč do muzea.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Jan Schaffartzik Martina KRATOCHVÍLOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč na masáž.

OSMISMĚRKA

...BASIC Ludmila ŠVECOVÁ, Kostelec na Hané
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč  na zkušební lekci.

SUDOKU

 1, 9, 8, 6 František STROUHAL, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

KŘÍŽOVKA
                     

Podzim je za dveřmi, ponožky od Marušky zahřejí.
František SKLENÁŘ, Kralice na Hané

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

DÁRKOVÝ POUKAZ Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY

a graficky lehce poupravili opětovně zvoleného poslance 

z Prostějova, ketrý je stále hnací silou doposud vládního 

hnutí...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

18
12

07
61

37
8

20
01

28
60

16
4

21
09

24
61

21
0



Halloween v Pivíně
Nadcházející pátek 22. října od 17:00 hodin se bude konat sraz příšer a du-
chů na školním dvoře v Pivíně. Připraveny budou úkoly a hry pro malé i vel-
ké, lahodné lektvary pro děti i dospělé a začarované odměny. Po setmění se 
chystá lampionový průvod, stezka odvahy jen pro silné povahy a mumifiko-
vaný elixír. 

Dýně dorazí i do Plumlova
Nevíte kam s dětmi o sobotě 23. října? Jeden tip bychom měli. Co takhle Hal-
loween na plumlovském zámku? Od 13.00 hodin bude na děti čekat řada 
aktivit, které je rozhodně nudit nebudou jako třeba soutěže, nebo halloween-
ský kvíz. Pořadatelé slibují také velkolepou show včetně například prohlídek 
strašidelného sklepení, kde skloubí jak oživlá strašidla – kdo se bojí, nesmí 
do sklepa – tak sledování epizod Simpsonových. Chybět nebude ani velká 
halloweenská party, opět pro děti. Dospělí pak ocení spíše podzimní atmo-
sféru akce, stejně tak podzimní svařák a mnohé další dobroty. Pokud tedy 
máte rádi dýně, strašidla a vše, co souvisí s halloweenem, neváhejte - v Plum-
lově si přijdete na své.

akce v regionu...
Konice láká na výstavu obrazů

Centrem kulturních a společenských akcí se v posledních 
letech stala Konice. Velká část událostí se koná v zámku, a právě v jeho vý-
stavních síních dostane prostor Helena Pirohová. Od pátku 22. října tam 
bude k vidění výstava s názvem Svítání. Malířka přijede s desítkami obrazů, 
často s přírodními motivy. Umělkyně, která je prostějovskou rodačkou, vy-
stavuje po celém širokém okolí. Zajímavostí je, že ve větší míře začala malo-
vat a následně vystavovat až po odchodu do předčasného důchodu. Výstava 
bude přístupná v otevírací době informačního centra v Konici. A nechybí ani 
vernisáž, jež proběhne tento pátek 22. října od 17.00 hodin. 

WWW.VECERNIKPV.CZ zveme vás...2424 18. října 2021

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 30. listopadu
MALÝ GRAFIK
výstava grafických prací žáků

dùm
Komenského 6, Prostějov

středa 20. října
19:00 4  TENOŘI 
galakoncert známého seskupení; Marian 
Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž a Michal 
Bragagnolo zazpívají muzikálové árie, hity 
Karla Svobody a písničky z nového alba
pátek 22. října
20:00 SIMA
koncert hvězdy slovenské populární scény 

Kniho klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 23. října
15:00 KRTEK VE SNU
pásmo pohádek ČR
17:30 VLASTNÍCI
česká komedie
20:00 VLASTNÍCI

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* ve středu 20. října od 7:45 do 13:30 
hodin vycházka nejen pro seniory ZA 
STUDÁNKAMI NAD PTENÍM a  po-
vede do lesů Sečí a Ptení. Procházka se 
půjde kolem několika studánek a zakon-
čení bude návštěvou  nově vybudované 
naučné stezky Světluška u  Ptení. Ráno 
společný odjezd autobusem v  7:55 ho-
din do Seč (st. č.10). Návrat ze Ptení do 
13:30 hodin. Délka trasy 7-8 km.
* v  sobotu  23. října od 9:00 do 12:00 
hodin proběhne celosvětová akce DEN 
STROMŮ na náměstí T. G. Masaryka. 
Aktivity pro všechny věkové kategorie, in-
formace pro dospělé, výstava o stromech, 
hravé, výtvarné a naučné aktivity pro děti.

TTIPIP

Středeční podvečer bude ve Spole-
čenském době v  Prostějově patřit 
hudebním milovníkům. Zazpívá zde 
totiž seskupení 4 Tenoři. Je opravdu 
na co se těšit, vždyť tato čtveřice je 
tvořena držiteli tří cen Thálie, muzi-
kálovým zpěvákem a  sólistou opery 
pražského Národního divadla. 
4 Tenoři zpívají ty nejlepší české a svě-
tové muzikálové a  filmové melodie. 
Repertoár tvoří převážně árie autorů 
Sira Andrew Lloyd Webbera, Leonarda 
Bernsteina, Karla Svobody nebo Ennia 
Morriconeho. Složení této čtveřice je 

tenorista Marian Vojtko, barytenorista 
Pavel Vítek, tenorista Jan Kříž a  teno-
rista Michal Bragagnolo. Doprovod to-
muto kvartetu zajišťuje Unique Quartet 
a další dva hudebníci. 
Svoji premiéru si 4 Tenoři, kteří v sou-
časnosti patří k  největším fenoménům 
české mezižánrové hudby, odbyli na 
koncertu Proms Gala v roce 2017. O tři 
roky později v  září vydali debutové al-
bum u  vydavatelství Supraphon, které 
je dodnes na špičce nejprodávanějších 
domácích nahrávek. Na konci srpna le-
tošního roku převzali hudebníci zlatou 

desku za půlmilionový prodej tohoto 
alba. 
No a  ve středu 20. října vystoupí 
4  Tenoři v  prostějovském „Kasku“. 
Jedná je o přesunutý koncert z května 
letošního roku. Původně zakoupené 
vstupenky zůstávají v  platnosti. Ti 
z vás, kteří ještě lístky na galakoncert 
nemáte, si je můžete pořídit v  před-
prodeji. Ten probíhá v Cestovní kan-
celáři FTL na Žižkově náměstí, na 
pokladně Městského divadla nebo na 
internetovém portále:

www.ticketportal.cz.

KDY: STØEDA 20. ØÍJNA 2021, 19:00 HODIN
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, KOMENSKÉHO UL. 4, PROSTÌJOV

kuku

GALAKONCERT 4 TENOŘI

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování. S psycholožkou Mgr. Bc. Mar-
celou Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA - 
adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. 
Účast v  kroužku usnadňuje přípravu na 
nástup do MŠ, připravuje na separaci od 
rodičů a  navazování vztahů s  vrstevníky 
v malé skupině a bezpečném prostředí.

KDE SE CO DÌJE?

BASKETBAL:
pátek 22. října
18.30 BCM Orli Prostějov – Tygři Brno 
(6. kolo extraligy kadetů U17, Sportcent-
rum DDM Prostějov)
sobota 23. října
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Slavia Kroměříž (2. kolo středomorav-
ského přeboru mladších žáků U12, ZŠ 
Palackého)
10.00 K2 Prostějov – Vlčata Žďár 
(2. kolo oblastního přeboru minižákyň 
U12, ZŠ Palackého Prostějov)
13.00 K2 Prostějov – SKB Tišnov 
(3. kolo oblastního přeboru minižákyň 
U12, ZŠ Palackého Prostějov)
15.30 K2 Prostějov – OSK Olomouc 
(1. kolo žákovské ligy mladších žákyň 
U14, Sportcentrum DDM Prostějov)
18.00 K2 Prostějov – KP Brno „B“ 
(6. kolo celostátní ligy kadetek U17, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
neděle 24. října
9.00 BCM Orli Prostějov – BK Vyškov 
(8. kolo žákovské ligy mladších žáků 
U14, Sportcentrum DDM Prostějov)
11.00 BCM Orli Prostějov – Basket 
Brno (7. kolo extraligy kadetů U17, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
10.00 K2 Prostějov – BK Žabiny Brno 
„B“ (7. kolo celostátní ligy kadetek U17, 
Sportcentrum DDM Prostějov)

FLORBAL:
sobota 23. října
18.00 FBC Playmakers Prostějov – FBC 
Orca Krnov (7. kolo Divize mužů, spor-
tovní hala RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
Prostějov)
neděle 24. října
8.30 a 10.50 FBC Playmakers Prostějov 
– FBC Lutín a  FBC Falcons Šternberk 
„B“  (3. kolo Olomouckého přeboru 
mužů, sportovní hala Senice na Hané)

HÁZENÁ:
sobota 23. října
10.30 Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje – Sokol Telnice 
(6. kolo 1. ligy mladších dorostenců ČR, 
hala Olšany u Prostějova)
neděle 24. října
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
– Tatran Bohunice (6. kolo 2. ligy mužů 
JM, městská sportovní hala Kostelec na 
Hané)
12.30 TJ Sokol Centrum Haná – HK 
Ivančice (6. kolo 2. ligy mladších doros-
tenců ČR, městská sportovní hala Koste-
lec na Hané)

MALÁ KOPANÁ:
sobota 23. října
8.00 turnaj okresní ligy mužů ČUS Pro-
stějovska, skupiny o 1. až 8. místo (hřiště 
Vrbátky)

LEDNÍ HOKEJ:
sobota 23. října
12.00 a 13.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (3. kolo ligy 4. tříd, Víceúčelo-
vá hala-ZS Prostějov)
13.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (10. kolo ligy mladších žáků, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
15.30 SK Prostějov 1913 – HC Uherské 
Hradiště (10. kolo ligy dorostenců, Více-
účelová hala-ZS Prostějov)
neděle 24. října
18.00 SK Prostějov 1913 – Orli Znojmo 
(10. kolo ligy juniorů, Víceúčelová hala-
-ZS Prostějov)

STOLNÍ TENIS:
sobota 23. října
17.00 TJ Sokol Ondratice – TJ Sokol 
Čechovice (6. kolo Divize mužů, soko-
lovna Brodek u Prostějova)

VOLEJBAL:
sobota 23. října
9.00, 11.00 a  13.00 VK Prostějov – 
Bohuňovice, Přerov, UP Olomouc 
(1. turnaj krajského přeboru starších žákyň, 
hala Národního sportovního centra PV)
9.00 a 13.00 VK Prostějov B – SK Ko-
jetín (5. a 6. kolo krajského přeboru juni-
orek, letní hala u velodromu)
11.00 a  15.00 TJ OP Prostějov – TJ 
Šumperk (5. a 6. kolo krajského přeboru 
juniorek, letní hala u velodromu)

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov,

 tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v  podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s.
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. 
Bližší info na tel. č. 588 008 095,  
724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCen-
tra Olomouc v  Prostějově na-
dále poskytuje služby nevido-
mým a  slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00.  V úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 21. listopadu 
PENÍZE A MOC 
výstava mincí 
do 5. prosince 
KARBON – POZDRAV Z PRVOHOR
autorská výstava 
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a modliteben, která 
aktuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentova-
ný a  svébytný umělec byl s  Prostějo-
vem spjatý přes padesát let, stal se jeho 
jakýmsi výtvarným kronikářem, když zachy-
coval jeho atmosféru, proměny i pulzující život
do 14. listopadu 
17:00 ZE TMY KE SVĚTLU 
výstava Jindřicha Štreita

Zámek
Prostìjov

Mìstské divadlo
Prostìjov
Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

pondělí 18. října
16:00 ZPÍVÁME PRO ,,DÍTĚ V SRDCI“ 
koncert pěveckého sboru Nota Bene
čtvrtek 21. října
19:00 NA PLNÉ COOLE
zábavný pořad se Zdeňkem Izerem
pátek  22. října
19:00 MRZÁK INISHMAANSKÝ
Spolek Kašpar, Divadlo v Celetné Praha
komedie o tom, co se stane, když do nej-
západnějšího zapadákova v Irsku přijedou 
filmaři až z Ameriky
Hrají: Matouš Ruml, Jitka Nerudová, Eva 
Elsnerová, Martin Hofmann, Aleš Petráš, 
Martina
Prášilová, František Kreuzmann, Lukáš 
Jůza, Pavel Lagner
Režie: Jakub Špalek
sobota 23. října
19:00 SLAVNOSTNÍ KONCERT KE DNI
 VZNIKU  SAMOSTATNÉHO
 ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU
slavné melodie z československých filmů
neděle 24. října
15:00 POHÁDKY O MAŠINKÁCH
Divadlo Loutek Ostrava
divadelní představení 
Hrají: Karolína Hýsková, Lenka Pavlíčková, 
Richard Liberda, Marian Mazur a Petr Sedláček

Školní 3694, Prostějov
pondělí 18. října
17:30 KAREL
český dokument
20:00 ADA 
horor Island
úterý 19. října
17:30 LÁSKA NA ŠPIČKÁCH
česká komedie
20:00 KINO NA SLEPO
středa 20. října
15:00 KAREL
17:30 MALÍŘKA A ZLODĚJ
dokumentární Norsko
20:00 DUNA
USA scifi 
čtvrtek 21. října 
15:00 METRO SENIOR:
               BOTTICELLI - FLORENCIE 
               A MEDICEJŠTÍ
dokumentární Itálie
17:30 KAREL
20:00 POSLEDNÍ SOUBOJ
americký historický film
pátek 22. října
15:30 ROZBITÝ ROBOT RON
animovaný USA
17:30 KAREL 
20:00 DUNA 
sobota 23. října
15:00 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
animovaný film ČR
17:00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT
akční USA
20:00 HALLOWEEN ZABÍJÍ
americký horor
neděle 24. října
10:30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE
15:30 ROZBITÝ ROBOT RON
17:30 KAREL
20:00 VENOM 2: 
                 CARNAGE PŘICHÁZÍ
akční USA 

Kino 
Metro 70

Špalíèek

nám. T. G. Masaryka 2
do 14. listopadu
MASARYKOVY NÁVŠTĚVY 
V HANÁCKÉM JERUZALÉMĚ
výstava ke 100. výročí od první návštěvy 
Prostějova

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 18. října 
17:00 MARIE TEREZIE
poutavé vyprávění spisovatelky a lektor-
ky Dany Šimkové
úterý 19. října
17:15 VIRTUÁLNÍ  UNIVERZITA
 TŘETÍHO VĚKU
cyklus přednášek ,, Evropské kulturní 
hodnoty“
středa 20. října
9:30 TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
akce určená především seniorům
středa 20. října
16:00 RETRO RELAXAČNÍ
 ODPOLEDNE
poslech písní, deskové hry
středa 20. října
15:00 SKAUSTKÉ ODPOLEDNE
Chcete vědět, co by měl umět správný 
skaut? Přijďte se podívat!
čtvrtek 21. října
15:00 PORADNA SOS
akce pro spotřebitele
čtvrtek 21. října
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
akce pro děti, malování na sklo

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené organi-
zace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivizační 
služby a  dopomoc v  rámci dobrovolnic-
ké služby. Dále nabízí možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek a  zajišťuje 
pomoc při vyřizování záležitostí v  rámci 
výhod a dávek sociální péče.  Konzultační 
hodiny na Svatoplukové ulici 15: pon-
dělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, čtvrtek 
9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.
* ve čtvrtek 21. října  od 9:00 do 12:00 
hodin  bude probíhat PLETENÍ Z PE-
DIGU v klubovně SONS v rámci „Tvo-
řivé dílny pro nevidomé“. Materiál po-
dobný proutí – pletou se misky, ošatky, 
zvonečky a  další různé dekorační před-
měty. Každý první čtvrtek v  měsíci se 
tvoří výrobky pro odbočku na prezenta-
ce a další čtvrtky si mohou členové uplést 
něco pěkného pro sebe nebo pro své 
blízké. Vyrábění probíhá pod vedením 
dobrovolnice Věry Šenkové za finanční 
podpory statutárního města Prostějov.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb 
informace a události z vašeho okolí…

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 19. října  od 17:00 do 19:00 
hodin bude probíhat seminář ,,ABY 
ZÁDA NEBOLELA“. Přednášet bude  
fyzioterapeutka K. Frantalová. Úvodem 
probere nejčastější příčiny bolestí zad, 
ujasní, co je to hluboký stabilizační sys-
tém  (HSS) a jaké jsou možnosti terapie. 
Ve druhé části se naučíte základní akti-
vaci HSS, protažení nejčastěji zkráce-
ných svalů a  ergonomické zásady den-
ních činností. S  sebou pohodlný oděv 
na cvičení, karimatku nebo ručník.
* ve čtvrtek 21. října od 17:00 do 19:00 
hodin je na programu tvořivá dílna s E. 
Svobodovou ,,ZÁVĚSNÉ DEKORAČ-
NÍ SRDCE Z  PAPÍROVÝCH RULI-
ČEK“. Tentokrát se budou vyrábět srdce 
pletená z  papírových ruliček, zdobená 
krajkou s  dalšími dekorativními prvky. 
Lze je použít jako dekoraci do interiéru, 
nebo jako hezký dárek pro vaše blízké.

Husovo nám. 91, Prostějov
pátek 22. října
19:00 SOBOTÍN 2020
s odstupem jednoho roku přichází 
k divákům to nejlepší z posledního 
filmového tábora, který se konal v legen-
dárním areálu 
sobota 23. října
19:00 BRANDON THOMAS:
CHARLEOVA TETA 
klasická komedie v nejnovějším prove-
dení další generace
Hrají: Martin Tabery, Martin Osladil, 
Ondřej Kučera, Vojtěch Kůrka, Martin 
Dobeš, Adam Špičák, Magdaléna Máj-
ková, Vojtěch Palatý, Lucie Tesařová, 
Kristina Hlavinková, Aneta Dobrovol-
ná, Tereza Rozkošová, Denisa Kopecká, 
Tea Svobodová a další
Režie: Aleš Procházka

Divadlo
Point



PROSTĚJOV Dvanácté kolo skupi-
ny „A“ I.B třídy Olomouckého KFS 
slibovalo zajímavý souboj, v  němž 
se měly na domácí půdě utkat roz-
jeté Otaslavice proti nedalekému 
soupeři z Klenovic na Hané. Během 
čtvrtečního a pátečního dne se však 
kupil jeden problém za druhým na 
domácí straně a  utkání se muselo 
po dohodě klubů odložit. „Metle“ 
si totiž pravděpodobně kromě tří 
bodů z Tovačova dovezly předchá-
zející víkend i  nákazu Covid-19, 
kterým byl zřejmě nakažený někdo 
z hráčů v šatně, což se na konci uply-
nulého týdne začalo neblaze pro-
jevovat. Jestli se situace do příštího 
týdne uklidní, nebo budou muset 
Otaslavice odložit i další zápas, není 
zatím rozhodnuto.  

Jan FREHAR
Ještě v úterý 12. října se přitom hráči 
věnovali tréninku, i  když postupná 
marodka vinou viróz pomalu stou-
pala. Vše pak zlomil čtvrtek, když se 
objevil první pozitivně nakažený hráč 
v  týmu a  další hráči postupně odpa-
dali vinou respiračních onemocnění. 
„V  pátek se k  nim přidali zatím další 
dva potvrzení, jeden ještě čeká na vý-

sledky, ale příznaky nasvědčují, že i on 
bude mít koronavirus,“ prozradil Ve-
černíku sekretář klubu Pavel Skalický. 
„Nyní jednáme o tom, aby i další hráči 
absolvovali pro jistotu test. U nemoc-
ných to bude nutné, pro jistotu však 
budeme chtít vyzkoušet i další hráče. 
Zrušit jsme tak museli nejen zápas „A“-
-mužstva, ale i ´béčka ,́ protože v sou-
časné situaci nedokážeme dát dostatek 
zdravých hráčů dohromady. Hlavně 
pak nemůžeme zaručit bezinfekčnost 
všech účastníků v zápase,“ konstatoval 
smutně Skalický.
K  situaci se vyjádřil také trenér „A“-
-mužstva Jiří Hon. „Už v úterý nebyla 
tréninková účast zrovna valná a v pátek 
se mohli dostavit pouze tři hráči z obou 
mužstev. Máme tak obavy i o další klu-
ky a moc nevěřím tomu, že se situace 
do příštího duelu s Radslavicemi změ-
ní. Uvidíme také, co nám k tomu řekne 
i  hygiena, protože mezi nakaženými 
jsou všichni, kteří byli právě na zápase 
v Tovačově,“ doplnil k situaci předseda 
klubu a hlavní kouč.
Klenovice se rozhodly svému soupeři 
vyhovět a nyní doufají, že se snad se-
zóna dohraje bez větších komplikací, 
které vzbuzují obavy. „Musíme situaci 
respektovat. Věděli jsme, že něco tako-

vého může přijít, a vidíme, že v Otasla-
vicích se to stále rozrůstá, takže bylo 
rozumné zápas odložit. Očividně to 
všechno nasvědčuje tomu, že si to 
soupeř přivezl po zápase s Tovačovem. 
Mohlo by se tak stát, že se to může 
objevit i v Tovačově, který hraje dnes 
v Troubkách, a právě Troubky nás če-
kají příští týden. No, raději nebudu po-
lemizovat… Uvidíme, jak to také bude 
s náhradním termínem. Zatím je tam 
nahlášen osmadvacátý říjen, který by 
však zase neseděl nám, jelikož už teď se 
mi na tento zápas kluci omlouvali,“ vy-
jádřil se k nastalé situaci kouč Klenovic 
Vladimír Horák.
Termín ale zatím není stoprocentní 
a bude otázkou, zda nebude muset do-
mácí mužstvo do karantény, protože 
pozitivních případů postupně přibývá. 
„Uvidíme, jak se to bude dál vyvíjet, 
každopádně soupeři přejeme brzké 
uzdravení. Teoreticky by se ještě první 
týden v listopadu mohlo hrát, což bý-
valo dříve pravidlem. Pokud by však 
mužstvo muselo do karantény, neu-
mím si moc představit, že po čtrnácti 
dnech nicnedělání by měli nastoupit 
do zápasu. Loni jsme sezónu zápasem 

v  Otaslavicích ukončili po desátém 
kole. Doufám, že letos to bude jinak,“ 
dodal Horák.
Problémy tak nyní řeší také na kraj-
ském fotbalovém svazu. Jak ale ubez-
pečil sekretář Pavel Peřina, zatím 
se jedná pouze o  ojedinělý případ, 
a  pokud by se situace ještě zhoršo-
vala, budou čekat na kroky hygieny. 
„S případy nakažených hráčů jsme se 
už setkali v průběhu podzimní části. 
Obvykle to řeší hygiena karanténou 
pouze pro pozitivně testované, zby-
tek mužstva může dále nastoupit. Po-
kud by nastala situace, že hráčů bude 
více, čekali bychom na kroky místní 
hygieny a dali na její doporučení. Ji-
nak může klub do utkání nastoupit, 
výjimkou by bylo doložení neschop-
nosti dostatečného počtu hráčů k na-
stoupení do zápasu,“ řekl k současné 
situaci Peřina.
Další možností pro kluby je domluva 
se soupeřem, krajský fotbalový svaz 
by ale chtěl mít kompletně dohranou 
podzimní část nejpozději do 15. listo-
padu, což by se podle sekretáře mělo 
podařit, když nepřijdou komplikace 
v podobě karantény celého týmu.

PROSTĚJOV Čekání je u konce a jeden z vrcholů ho-
kejové sezóny je tady. Derby s přerovskými Zubry je za 
dveřmi, dva nesmiřitelní rivalové se v aktuální sezóně 
utkají poprvé. Otázek před zápasem je tak více než před 
všemi ostatními. Nejde jen o výsledek a obraz hry, ale 
i o atmosféru. Zápas taky nabídne odpověď na to, zda 
nadále trvá „přerovská kletba“. Utkání začne na prostě-
jovském zimním stadionu ve středu 20. října s úderem 
osmnácté hodiny.
Derby do ochozů přivábilo vždy nejvíce fanoušků v se-
zóně, ať už byla ve druhé lize, nebo od roku 2015 o sou-
těž výš. Navíc Prostějov se až na dvě výjimky držel v hor-
ní části tabulky. A jelikož Přerov také, atraktivita zápasů 
se jen zvyšovala. I v aktuální sezóně se oběma týmům vede. Jak Jestřábi, tak 
Zubři se trvale drží v horních patrech tabulky. Prostějovští hokejisté dokonce 
pošilhávají po pomyslném bronzu. 
Přerov je týmem, který staví na svých odchovancích, ale také na brněnské či 
zlínské výpomoci z extraligy. Ve svých službách má takových hráčů hned ně-
kolik. Co pak platí o Přerovu dlouhodobě, je i stabilita kádru. Velká část týmu 
je pohromadě už tři čtyři roky. A tak v Přerově nadále působí hráči jako Jan 
Suss, Tomáš Doležal, veterán Roman Pšurný nebo kvalitní bek Jiří Krisl. Tým 
ale také pár hráčů posílilo. Včetně bývalých Prostějovanů Františka Hrdinky 
a Matěje Nováka. Hrdinka je však po vážném zranění ruky mimo hru.
Ať už ale Přerov hraje v jakékoli sestavě, zdá se, že je pro Jestřáby tento tým 
prokletý. Prostějov s ním prohrál už pětkrát v řadě, naposledy naopak uspěl 
v prosinci 2018... (sob)
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Jan FREHAR
NĚMČICE NAD HANOU Netradiční záležitost musel řešit hlavní sudí v zápase 
v Němčicích nad Hanou, kde se utkal domácí klub proti Brodku u Konice. Za 
hostující celek totiž neoprávněně nastoupil jeden z hráčů, kterého z domácí-
ho týmu někteří hráči poznali a na situaci upozornili. V průběhu poločasové 
přestávky tak vedoucí domácích šel tento prohřešek řešit. Podle dostupných 
informací Večerníku se sám hráč nakonec doznal a do druhé půle už nena-
stoupil. Situací se bude zabývat komise STK OFS Prostějov a měla by pravdě-
podobně skončit kontumací pro domácí mužstvo. 

FC KRALICE NA HANÉ
TJ JISKRA RAPOTÍN

SOBOTA 23. 10. 14.30 HODIN
Fotbalový stadion Kralice na Hané

FC KOSTELEC NA HANÉ
TJ SOKOL BĚLOTÍN

NEDĚLE 24. 10. 14.30 HODIN
Fotbalový stadion v Kostelci na Hané

TJ SOKOL ČECHOVICE
TJ SOKOL PLUMLOV

NEDĚLE 24. 10. 14.30 HODIN
Fotbalový stadion v Čechovicích

TJ SOKOL VRCHOSLAVICE 1946
TJ SOKOL PIVÍN

NEDĚLE 24. 10. 14.30 HODIN
Fotbalový stadion ve Vrchoslavicích

TJ HANÁ PROSTĚJOV
SK SLATINICE

SOBOTA 23. 10. 14.30 HODIN
Fotbalový stadion SCM Za nádražím

TJ SOKOL DRŽOVICE
TJ SOKOL VRAHOVICE

SOBOTA 23. 10. 14.30 HODIN
Fotbalový stadion v Držovicích
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Tradiční rybářská akce přilákala 
opět pozornost až stovek Prostějovanů, 
Večerník se zajel také podívat

dvoustrana 28-29

DO TOVAČOVA
NA VÝLOV

Měsíc utekl jako voda a jsme tady 
s dalším dílem tematické strany určené 
nejen něžnějšímu pohlaví strana 30

SERVIS 
PRO ŽENY

Prostějovští hokejisté opět vybra-
kovali další dva stadiony a nadále tak 
drží třetí příčku Chance ligy

dvoustrana 42-43

VENKU TO ŠLAPE

Naleznete
uvnitř

vs.vs.
18

04
27

10
44

4

SKANDÁL 
NA FOTBALE!

Co se událo 
v Němčicích nad Hanou?

38

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

➢HOKEJOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 42-43

Derby proti Klenovicím odloženo

strana 26

V prostějovském „Kasku“V prostějovském „Kasku“
potěšil zaplněný sálpotěšil zaplněný sál
legendární zpěváklegendární zpěvák

Dalibor JandaDalibor Janda

HURIKÁN



Pamatujete na zlatá léta osmdesátá 
v české pop-music? Tak právě v tomto 
období se charismatický zpěvák Da-
libor Janda stal idolem dívčích srdcí 

a prožíval absolutní vrchol popularity. 
Pro nejširší veřejnost to byla tehdy 
bomba. Přišel a  zvítězil. Odkudsi se 
objevil kluk s dlouhými vlasy a strniš-

těm vousů a jeho chraplavý hlas pobu-
řoval oficiální média a staromilce. Jeho, 
jak tehdy říkali, ‚nesocialistický‘ hlas 
vyrážel kopřivku na obličeji papalášům 
všeho druhu, přicházely zákazy, rafino-
vané aféry, jak ho eliminovat ze všech 
možných žebříčků. 
Dalibor Janda však v  žádném případě 
neupadl do zapomnění jako celá řada 
takzvaných hvězd české populární hud-
by z osmdesátých let minulého století. 
Naopak, se svojí kapelou Prototyp vy-
stupuje dodnes a stále plní i ty největší 
koncertní sály. Stejně jako uplynulou 

sobotu v Prostějově. Dalibor Janda zcela 
zaplnil sál Společenského domu. 
Doprovodná videoprojekce hned na 
úvod vystoupení představila ve zkrat-
ce jeho hudební dráhu. Koncert začal 
parádní peckou Žít jako kaskadér, 
čímž rozproudil diváky v hledišti, ve 
kterém sice převažovala starší gene-
race, ale našli se tu i poměrně mladší 
návštěvníci. Nejmladší z nich byl pě-
tiletý Andreas, který po celou dobu 
koncertu tančil a zpíval. „Dalibor Jan-
da je jedním z nejčastějších zpěváků, 
které si můj syn pouští,“ svěřila se Ve-
černíku Andreasova maminka.  

Zpěvák v  Prostějově nevystupoval 
sám, prvním hostem nemohl být ni-
kdo jiný než jeho dcera Jiřina Anna. 
Ta se uvedla písničkou Mám strach. 
Dalibor Janda také nezapomněl na 
svůj první hit Jahodový koktejl nebo 
Vždycky jsem to já, Hurikán či Hráli 
jsme kličkovanou. K  Jandovi neod-
myslitelně patří skupina Prototyp, 
která ho celý večer doprovázela. Za-
zněly i hity jako Znám tvůj trik, Ti-
síckrát krásnější nebo Padá hvězda. 
Skupina Prototyp vyzvala v  jednu 
chvíli zpěváka, aby se vzdálil, ne-
boť pro něj měla připravenou píseň 

Pojď, dáme řeč. Než přišel na řadu 
další host, střihl si Janda duet s dce-
rou v písni Pátý perný den. No a pak 
už se objevil imitátor Petr Martiňák 
a  svými vtípky rozesmál všechny 
přítomné. Závěr hudební produkce 
patřil písni Oheň, voda, vítr, po kte-
ré publikum ve stoje dlouze tleskalo. 
Večer uzavřela autogramiáda s mož-
ností pořízení fotografií. „Dalibora 
poslouchám již od útlého věku. Jez-
dím na všechny jeho koncerty, je to 
moje srdeční záležitost, “ prozradila 
při autogramiádě paní Jarmila, jedna 
z fanynek.

DALIBOR JANDA S HURYKÁNEM DALIBOR JANDA S HURYKÁNEM 
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pro Večerník 

Alena
FOJTOVÁ

PŮVODNÍ
reportáž

PROSTĚJOV  Sobotní večer patřil Daliboru Jandovi. Energický osmašedesátiletý zpěvák půvo-
dem z Drahotuš u Hranic se do Prostějova vrátil po delší pauze ve své kariéře. Jeho fanoušci tak 
měli příležitost zavzpomínat a nechat se unášet strhujícími hity Jandovy čtyřicetileté hudební 
éry. Sál Společenského domu zaplnili nejenom fanoušci charismatického zpěváka z řad starší 
generace, ale na jeho písničky „trsali“ i ti nejmenší Prostějované. Koncert Dalibora Jandy okoře-
nilo také několik jeho hostů, se svou dcerou Jiřinou Annou si dokonce zpěvák střihnul nádherný 
duet. U toho prostě Večerník nemohl chybět!

PROSTĚJOV Za letošním roční-
kem divadelní přehlídky Aplaus 
to měla být tečka, jaksepatří, avšak 
z  důvodu nemoci její největší 
hvězdy Miroslava Donutila se čtr-
náctý ročník protáhne až do roku 
příštího, kdy se pravděpodobně 
až v  únoru 2022 uskuteční odlo-
žená inscenace Smrt obchodního 
cestujícího. Máme se tedy stále 
na co těšit. Páteční večer patřil 
ale hvězdám Moravského divadla 
Olomouc, které na prostějovských 
prknech představily známou ko-
medii slavného italského drama-
tika Carla Goldoniho Sluha dvou 
pánů. A  ani tentokrát nechyběl 
v hledišti Večerník.

Josef POPELKA
Páteční hru uvádělo Národní divadlo 
v Praze právě s Miroslavem Donuti-
lem v hlavní roli více než dvacet let. 
V olomouckém souboru se této role 
výtečně zhostil Roman Vencl, který 
od začátku až do konce představe-

ní kouzlil široké úsměvy na rtech 
všech diváků. Hra plná záměn a ne-
dorozumění, vtipných situačních 
kotrmelců a „lazzi“ je svým obsahem 
aktuální i  dnes. Dopomohly tomu 
i bravurní improvizační schopnosti 
jednotlivých herců duchapřítomně 
reagujících na aktuální dění ve spo-
lečnosti, ale také na prostějovské 
publikum či město samo. Právě in-
terakce s diváky, jež vtáhla všechny 
přítomné do děje, byla doménou 
Goldoniho komedie. „Dobré je 
docílit toho, že se herec předsta-
vením baví a myslím si, že to se do 
puntíku splnilo,“ pronesl na adresu 
sluhy Truffaldina návštěvník Jaro-
slav z  Prostějova. Herecké výkony 
podpořila i  čtveřice muzikantů, 
která vytvořila dokonalou souhru 
hudebním doprovodem.
Závěrečné „standing ovation“ tak 
bylo jasným důkazem, že se před-
stavení v  podání Moravského diva-
dla Olomouc nesmírně líbilo, díky 
bouřlivému potlesku se jeho členové 
museli dokonce několikrát na jeviště 

vracet. A že to dělali s velkou radostí, 
nemusíme příliš zdůrazňovat.
Ještě před vlastním začátkem sobotní 
inscenace pronesl úvodní slova Petr 
Chytil z pořadatelské společnosti TK 
PLUS. „Podporujeme projekty, které 
si to zaslouží, zvláště ty prostějovské,“ 
uvedl na adresu studentského Diva-
dla Point při Gymnáziu Jiřího Wolke-
ra, kterému opět věnovala část výtěž-

ku z Aplausu. Šek jeho řediteli předal 
primátor František Jura, jenž popřál 
všem přítomným příjemný večer.
Jak je na Aplausu zvykem, všechna 
představení slibují setkání s  umělci 
zvučných jmen v  pozoruhodných 
rolích. Nejinak tomu bylo i letos, ač-
koliv si ještě, můžeme-li dodat na zla-
tý hřeb, budeme muset chvíli počkat. 
Zaručeně to ovšem bude stát za to.
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PROSTĚJOV Příští rok v březnu by 
Kamila Husaříková oslavila 45. výro-
čí svého působení v  prostějovském 
muzeu. Už tak neučiní, své místo 
opustí v rámci reorganizace, kterou 
nedávno představila nová ředitelka 
prostějovského muzea. 
„Je mi jasné, že jsem už v důchodovém 
věku a několik let přesluhuji. Sama jsem 
už uvažovala, že bych skončila. Nová 
paní ředitelka mi tímto svým krokem 
mé rozhodování svým způsobem uleh-
čila. Práci v muzeu jsem totiž vždy měla 
velice ráda a je pro mě nesmírně těžké 
ji opustit,“ svěřila se Večerníku Kamila 

Husaříková, která mimo mnoha jiného 
stála za přípravou rozsáhlé přehlídky 
špičkového secesního umění či velkory-
se pojatým projektem Pocta kubismu. 
Před čtyřmi lety také prostějovské mu-
zeum dostalo za „její“ výstavu obrazů 
Josefa Čapka a koláží Jiřího Koláře Cenu 
Olomouckého kraje za mimořádný pří-
nos v oblasti výtvarného umění.  
S velkým ohlasem u návštěvníků mu-
zea se však setkaly i  expozice Václava 
Brožíka, Josefa Lady a  mnoha dalších 
skvělých tvůrců, které mohly vzniknout 
i díky dlouhodobé spolupráci s agentu-
rou TK PLUS. 

Derniéra v nejlepším  
Jejím posledním „majstrštykem“ se 
stala výstava Fenomén Saudek, na níž 
úzce spolupracovala s galeristou Jindři-
chem Skácelem. Právě tato výstava do 
prostor Špalíčku prostějovského mu-
zea přitáhla největší počet návštěvníků 
v jeho historii. O to překvapivějším se 
jeví náhlý odchod této úspěšné kurá-
torky. Proč tedy právě nyní? „To je prá-
vě to. Mrzí mě, že mi paní ředitelka ne-
vysvětlila, z jakého důvodu se rozhodla 
mé místo zrušit... Pouze mi sama tvrdi-
la, že věk tímto důvodem není a  ani 
nemůže být,“ posteskla si Husaříková, 

kterou naopak těší celá řada dojem-
ných e-mailů od jejích dlouholetých 
spolupracovníků z muzeí a galerií po 
celé republice.

Proè musela odejít? 
I  proto Večerník tu samou otázku 
položil i  nové ředitelce muzea. „Jde 
o  celkovou reorganizaci. Ve Špalíčku 
by primárně měla být expozice židů, 
která je zatím umístěna v nezkolaudo-
vaných prostorách ve třetím patře této 
budovy. Proto je třeba ji přestěhovat do 
prostor galerie ve druhém patře. Tím 
paní Husaříková, která zde výstavy za-

jišťovala, přijde o  podstatnou část své 
práce. Co se týče výstav v hlavní budově 
muzea, tak jsem přesvědčena, že je musí 
být schopen zajistit studovaný kunsthis-
torik, který je u nás rovněž zaměstnán,“ 
vysvětlila Veronika Hrbáčková, která 
chce společně s ostatními do konce le-
tošního roku představit nový výstavní 
plán s tím, že má v úmyslu koncepci vý-
stav více propojit s muzejními sbírkami. 
Nová ředitelka rovněž za jeden ze svých 
prvotních úkolů považuje vytvoření dů-
stojných podmínek pro práci zaměst-
nanců muzea. Jak ona sama však vnímá 
konec dlouholeté kurátorky? „Chápu, 

že si paní Husaříková s  ohledem na 
to, že v muzeu strávila téměř celý svůj 
profesní život, vlastní odchod před-
stavovala jinak...,“ odpověděla stručně 
Hrbáčková.  

Na dùchod se moc netìší 
Sama Kamila Husaříková přesně neví, 
co bude dělat dál. Na užívání si starobní-
ho důchodu očividně stále není vnitřně 
připravena. „Ráda bych své zkušenosti 
ještě někde uplatnila, ale zatím mě ne-
napadá kde. Tak uvidíme, třeba o  ně 
ještě bude někde zájem,“ zadoufala 
Husaříková. (mls)

Nová ředitelka vysvětluje odchod dlouholeté persony i své záměry se zaměstnanci➢ z titulní strany

PROSTĚJOV Pěknou možnost, jak 
zažít pěvecké vystoupení a  zároveň 
pomoci potřebným, budou mít lidé 
v  Prostějově. Již dnes, tj. v  pondělí 
18. října, se od 18.00 hodin uskuteč-
ní v Národním domě koncert sboru 
Nota Bene s  hosty. S  cílem potěšit 
posluchače, ale taky pomoci. Kon-
cert bude charitativní, jeho výtěžek 
bude věnován nadaci Dítě v srdci. 
„Máme pozvanou paní, která má přijet, 

během koncertu povypráví o  činnos-
ti, o  tom, jak mohou pomoci. Jedná 
se o  hospic perinatální paliativní péče 
v těžkých situacích, kdy rodiče přijdou 
o miminko během těhotenství nebo po 
porodu,“ uvedla za sbor Anna Králová. 
Koncert se měl uskutečnit už dříve, kvů-
li koronavirové situaci však byl opakova-
ně odložen. „Vystoupení jsme chystali 
už přede dvěma roky z popudu Ondry 
Líni, který bude vystupovat jako host.  

A protože to byla jejich osobní životní 
zkušenost, dostal se do kontaktu s nada-
cí,“ přidala na vysvětlenou Králová.
Sbor Nota Bene patří k již tradičním pě-
veckým tělesům v regionu. Totéž ale platí 
i o některých hostech. „Ondřej Líňa bude 
zpívat své sólové věci, vystudoval JAMU, 
obor zpěv. Loni jsme oslovili dětský sbor 
ze ZUŠ, tak také přijdou na pár písní. 
A  oslovili jsme i  Dana Juna, podruhé 
bude na naší akci hrát. A završíme to spo-
lečnou skladbou,“ prozradila Anna Králo-
vá k dalším interpretům na koncertu. 
Během programu si pak lidé mající 
rádi hudbu přijdou na své, zazní totiž 
hned několik typů skladeb. „Začne-
me skladbami Antonína Dvořáka, 
letos měl výročí od narození. Ondra 
má připravené dvě skladby a  Dan 
bude hrát skladbu od Franze Liszta. 
A završili bychom to nějakými gospe-
ly a pak je v plánu společná Adiemus,“ 
plánuje Králová. 
Vstupné na koncert je 100 korun. 
Tak tedy, neseďte dnes doma a přijď-
te za kulturou! (sob)

PROSTĚJOV Dva dubnové termí-
ny kvůli zpropadenému koronaviru 
padly, tentokrát ale už nic vystoupení 
otce se synem Alfonse a Mariána Kot-
vanových nebránilo. V úterý 12. října 
večer tak slovenské Duo Jamaha zno-
vu velice slušně zaplnilo sál Společen-
ského domu v Prostějově. 
„Jezdíme rádi všude tam, kde můžeme 
rozdávat zábavu, pohodu a  veselé pís-
ničky. A tady v Prostějově máme velkou 
základnu svých fanoušků, vystupuje-
me zde rádi a nikoliv poprvé. A věřím, 
že vůbec ne naposledy,“ uvedl Marián 
Kotvan.
Duo Jamaha, které na počátku své kari-
éry získalo velkou oblibu díky televizní 
stanici Šlágr, si i pro prostějovské vystou-
pení vybralo multižánrové písničky pro 
všechny věkové generace. Jeho repertoár 
tvoří vlastní tvorba, ovšem nechybí lido-

vé a taneční písně, domácí i zahraniční 
hity či moderní remixy. 
„Jestli dobře počítám, tak Duo Jama-
ha tady vystupuje popáté a  já jsem 
nechyběl ani jednou. Atmosféra 
koncertu byla jedinečná, Kotvanov-
ci umí diváky roztleskat, ale i  roz-

tančit,“ uvedl po vystoupení Duo 
Jamaha jejich fanoušek Jiří Plesník 
z Prostějova. 
Měl pravdu, diváci převážně z řad dříve 
narozených se už po prvních písnič-
kách nenechali pobízet a roztančili to 
přímo pod pódiem.  (mik)

Nota Bene zve na 
velký charitativní koncert

 Foto: Michal Sobecký

 Foto: www.duojamaha.sk
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slavné melodie z československých filmů
Dirigent: Jakub Klecker 

MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC
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NĚMČICE NAD HANOU Příjemné chvilky v divadle je opět možné 
strávit v Němčicích nad Hanou, kde započaly divadelní pátky. A při tom 
letošním úvodním se představili divadelníci z Hostivice u Prahy. I když 
pokud se jedná přímo o herce, ukázal se jen jeden – Pavlína Jonášová 
jako Antonie „Tonka“ Havlová. Nebo taky Tonka Šibenice, jak se také hra 
jmenovala. Příběh pojednávající o těžkém životě prostitutky v polovi-
ně 19. století vtáhl do děje. Chvílemi vyvolával úsměv, chvílemi soucit. 
Samo uvedení hry však bylo opravdu jen a jen o úsměvech. Chopil se 
ho totiž Jiří Vrba z divadelní společnosti Větřák. 

pro Večerník 
Michal Michal 
SOBECKÝSOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

„Já si vzpomínám, když jsme byli malá 
děcka a rozflákal jsem okno, tak na mě 
řvali: ‚Ty rosteš pro šibenici!‘. Nevím, 
jak to dopadne s  Tonkou dneska, ale 
doufám, že dobře – šibenici tu nikde 
nevidím,“ rozhlížel se po pódiu.
Pro mnohé přítomné byl děj hry také 
překvapením. „Nevíme, o co ve hře krá-
čí. Necháme se překvapit. Nic jsem ne-

četla, vůbec žádné recenze. Jsme hlavně 
rádi, že to zde je a můžeme vyrazit,“ po-
znamenala třeba jedna z divaček, která 
se Večerníku představila jako Světlana. 
Divadelní pátek pro ni ale nebyl nezná-
mou. „Pokud máme správnou směnu 
nebo nejsme nějak jinak časově vytíže-
né, tak dojdeme,“ přisvědčila žena. 
Ji i dalších padesát diváků pak Pavlína 
Jonášová svým herectvím oslovila. Ono 
hrát bez kolegů „jen“ s hlasy a celou tu 
dobu konverzovat případně vést mono-
log, to není nic jednoduchého. Herečka 
však svůj part zvládla dokonale. Líčení 
těžkostí s pasáky a lásky s pasákem, chu-
dého dětství, vzestupů i  pádů. Výkon 

byl víc než uvěřitelný. A lidé to na závěr 
ocenili.
Zajímavé pak bylo, že se režie ujala 
žena, která umělecky vyrůstala právě 
na Hané. A  to dokonce v  Němčicích 
nad Hanou. „Na místní ZUŠce pod 
vedením ředitele Gazdaga jsem získala 
základy toho, čemu se dnes věnuji. A to 
je dramaturgie a  režie. V  tomhle sále 
jsem trávila spoustu času ať už se žáky 
na jevišti, nebo jako divák, či předsedky-

ně dětské poroty v hledišti,“ prozradila 
Jolana Petříková. 
Od Jiřího Vrby po dlouhém a  bouřli-
vém potlesku dostaly obě ženy květiny. 
Hlavně však ocenění za jejich dobrou 
práci. „Atmosféra byla dobrá. Pak 
všechno ještě v  našem baru pokračo-
valo, proběhla beseda s věrnými diváky, 
která trvala dvě až tři hodinky. Bylo to 
pěkné, bezvadné, měl jsem z toho dob-
rý pocit,“ pousmál se Jiří Vrba.

Divadelní pátek v Němčicích nadchl
Tonka šibenice byla skvělou one-woman show

 Foto: Michal Sobecký

Duo Jamaha 
Kotvanovci roztanèili i seniory Kotvanovci roztanèili i seniory 
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Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

V rámci slavnostního cere-
moniálu jste vypadala dojatě. Jak 
jste vše prožívala?
„Při předávání jsem byla moc dojatá. 
Člověk se dostane do společnosti 
vynikajících lidí, kteří toho dokázali 
ve sportu strašně moc. A mně nikdy 
nepřipadalo, že bych dělala něco vý-
jimečného. Vždy mě bavilo sporto-
vat, pracovat s dětmi i starat se o náš 
oddíl, tím jsem si vlastně průběžně 
plnila své sny. O tom, že lukostřelbu 
v  Prostějově ještě víc pozvedneme 
a  že si postavíme aspoň malou ha-
ličku na střílení v zimě. Doufala jsem 
v to – a ono se to skutečně podařilo! 

Určitě jsem nečekala žádné své oce-
nění, ale když teď přišlo, strašně si 
jej vážím. Být v Síni slávy prostějov-
ského sportu po boku tak úžasných 
osobností je pro mě velká čest.“

Jak jste zmínila, prostějovská 
lukostřelba se stále někam posou-
vá. Jste hrdá, kam až dospěla?
„Mám z toho obrovskou radost. Kdy-
si tvořili základ našeho oddílu hlav-
ně dospělí: Martin Hámor, Tonda 
Přikryl, Franta Sedláček a  další. Pak 
jsme k nim přibyli my o něco mlad-
ší, a  vedle svého vlastního střílení 
jsme se snažili co nejvíc starat o děti, 
vychovávat nové mladé závodníky. 
Tohle mě vždycky moc bavilo a na-
plňovalo. Přijde dítě, úplný nováček, 
neumí se k  tomu ani správně posta-
vit. A  ty ho všechno postupně učíš, 
formuješ a tvaruješ jeho dovednosti, 
aby se v průběhu času zlepšoval. Až 
je z  něj dobrý lukostřelec, potom 

někdy i mistr republiky a třeba český 
reprezentant. Těch máme za poslední 
roky spoustu na to, že jsme spíš tako-
vý skromný oddíl. Navíc děcka jsou 
strašně fajn, z  každého kvalitně stří-
lejícího odchovance máme velikou 
radost i  potěšení. A  v  mém věku si 
člověk musí užívat každé radosti dvoj-
násob. (úsměv) Už mi pomalu táhne 
na osmdesátku, ale tím, že jsem pořád 
mezi mladými v naší skvělé partě, tak 
se cítím dobře, mám ještě energii.“

Nedávno váš klub uspořádal 
MČR dospělých a  veteránů, jehož 
vyvrcholení proběhlo přímo na Ma-
sarykově náměstí. Jak se vám líbilo?
„Bylo to úžasné! Vedení našeho 
oddílu jsem už před časem předala 
dceři Magdě Robové, takže se do 
organizování tolik nepletu. Trochu 
pomáhám, radím a občas tím půso-
bím spíš chaos. (směje se) Každo-
pádně holky přišly s nápadem, že by 
chtěly zkusit mistrovství republiky 
udělat. Zašly za panem primáto-
rem, jestli by eliminační boje o me-
daile mohly proběhnout na hlav-
ním náměstí před radnicí, František 
Jura byl tomu nakloněn a díky jeho 
vstřícnosti i  zapůjčení fotbalového 
hřiště se ve spolupráci s  městem 

mohlo vše uskutečnit. Na pořádání 
šampionátu se pak podílela spous-
ta obětavých lidí, celá akce se také 
jejich zásluhou perfektně vydařila. 
Všechno na sebe časově navazo-
valo, pečlivé přípravy se vyplatily, 
dopadlo to po všech stránkách vý-
borně. Celý tým v  čele s  Magdou 
a  druhou dcerou Hankou Majaro-
vou odvedl skvělou práci, účastníci 
i diváci si pak tohle výjimečné mis-
trovství moc pochvalovali. Navíc 

se našim střelcům a střelkyním po-
vedlo také výsledkově, takže velká 
spokojenost. Díky přímému pře-
nosu vysílanému na YouTube jsme 
lukostřelbu i Prostějov prezentovali 
daleko za hranicemi regionu.“

Co říkáte na letošní mimo-
řádné pojetí slavnostního vyhlá-
šení ankety Sportovec města Pro-
stějova?
„I  když se ve sportu pohybuji už 
strašně dlouho, o  většině místních 

odvětví mám jen základní předsta-
vu. Díky těm natočeným televizním 
medailonkům jednotlivých spor-
tovních klubů z  Prostějova jsem 
však dnes získala hromadu dalších 
informací a na vlastní oči viděla, ko-
lik nadšených a zapálených i hodně 
úspěšných sportovců tady máme. 
Bylo to moc hezky udělané, úžasná 
reklama pro celé město a  všechny 
v  něm. Myslím, že zde máme být 
právem na co pyšní.“

WWW.VECERNIKPV.CZ sport3232 18. října 2021

„

PROSTĚJOV Velkou část svého života zasvětila milované 
sportovní lásce – terčové lukostřelbě. Nejprve jako aktivní 
závodnice, poté coby dlouholetá trenérka i předsedkyně 
oddílu Lukostřelba Prostějov. Její odbornost, nadšení a lid-
sky nesmírně pozitivní přístup byly vždy správně nakažlivé. 
Proto se Magdaléna Majarová (na snímku) naprosto zaslou-
ženě dočkala uvedení do Síně slávy prostějovského sportu.

(zleva)

Videomedailonky
PROSTĚJOV „Televizní materiály představující jednotlivé prostějovské sporty se stanou trvalou hodnotou, která 
bude následně k dispozici jak jednotlivým klubům, tak široké veřejnosti,“ říkal už dlouho před slavnostním vyhláše-
ním ankety Sportovec města Prostějova 2020 předseda pořádající Sportovní komise Miloš Sklenka. Jeho slib rychle 
po vydařeném galavečeru došel naplnění. Jednotlivé oddíly se vzniklými video medailonky mohou prezentovat při 
různých příležitostech. A co se týká obecně sportovních fajnšmekrů, ti si mohou všechny prezentace prohlédnout 
už nyní na internetových stránkách komise www.skmpv.cz, kde je k volnému spuštění daný odkaz.

Marek SONNEVEND
 „Myslím, že se tyto televizní spoty 
opravdu moc povedly. Tvůrcům 
v  čele s  Theodorem Mojžíšem 

patří velké poděkování za kvalitní 
zpracování a samotným klubům za 
spolupráci při jejich vzniku. Výsle-
dek téhle dobré práce určitě stojí 
za to, o čemž se teď každý může na 

vlastní oči přesvědčit,“ řekl Večer-
níku Miloš Sklenka.
Mnohé díky vyslovil také všem 
dalším, kteří se podíleli na celém 
průběhu ankety a  na přípravách

 i  výborném vyznění slavnostního 
setkání v  Národním sportovním 
centru Prostějov. „Věřím, že si všich-
ni aktéři i hosté krásný večer příjem-
ně užili,“ konstatoval Sklenka.
Pobavení v  hale přinesly nejen 
vtípky moderátora Petra Salavy či 
humorné bonmoty některých řeč-
níků, ale rovněž situace při losování 
symbolické věcné ceny pro jeden ze 
zúčastněných klubů. Šlo totiž o te-
nisovou raketu, kterou měl vyhrát 
– světe div se – TK Agrofert Prostě-
jov. Salava však operativně přikročil 
k přelosování vítěze, takže si pálku 
nakonec odnesl Michal Janeček za 
hokejisty SK Prostějov 1913.
Největší ovace sklidily kromě půso-
bivě zpívajícího sólisty Moravského 
divadla Olomouc Jakuba Rouska 
především dvě nové členky Síně slávy 
prostějovského sportu Magdaléna 
Majarová a Dana Zbořilová.
Obě dámy byly uvedeny do renomo-
vané společnosti významných osob-
ností, kterou dosud tvořili:
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rafting
Zbyněk Netopil 

Sportovní střelba
Otakar Hořínek 

Naděžda Hořínková

Tenis
Antonín Doseděl

 Jiří Nová
Lucie Šafářová

Vlastimil Zeman

Lukostřelba
Antonín Přikryl

František Sedláček

Fotbal
Rostislav Václavíček

Pavel Dyba
Alois Copek
Petr Langr

Sportovní manažer
Miroslav Černošek 

Cyklistika
Vladimír Vačkář

Lední hokej
Oldřich Macha

Jan Hrbatý

Parašutismus
Ivan Hoššo

Josef Pavlata
Ivo Skoták

Jindřich Vedmoch

Box
Karel Menyház

František Gašparík

  Atletika
Jan Mrázek

Milan Čečman
Robert Změlík

Zdeněk Nenadál
Alois Balcařík

František Slavotínek
Celkem je tedy v Síni slávy už 
dvaatřicet skvostných jmen!

SÍŇ SLÁVY PROSTĚJOVSKÉHO SPORTU

Foto: Marek Sonnevend 
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND

„Filip Jílek měl problémy s  udrže-
ním váhy. Mohl sice startovat ve 
vyšší hmotnostní kategorii, než 
měl původně, ale rozhodli jsme, že 
šampionát raději vynechá,“ vysvětlil 
šéftrenér oddílu BC DTJ Petr No-
votný. Vladimír Skalský ve váze do 
67 kilogramů prošel při nižším po-
čtu účastníků přímo do semifinále, 
kde nastoupil proti Pekařovi z  Ústí 
nad Labem. „Vláďa sice bojoval, ale 
podlehl 0:5 na body a  obsadil třetí 
místo,“ informoval Novotný.

První říjnovou neděli se v Kroměří-
ži konalo 3. kolo Národní ligy Jiho-
moravské oblasti 2021/22 (dosud 
Oblastní soutěže). Za prostějov-
ský klub se představili dva talen-
tovaní rohovníci – a  oba úspěšně.
Dorian Kropog (školní mládež) sve-
dl velice vyrovnané a bojovné utkání 
s  Harasníkem z  Mistřína. Soupeř se 
jevil od prvního kola dynamičtější 
a výbušnější, zasahoval v sériích. Od 
poloviny druhého kola však nechal 
Doriana boxovat na distanc, ten toho 
využil a  dobře zasahoval z  ústupu 
i  kontroval. Po dvou dějstvích byl 
u  všech bodových rozhodčích stav 
nerozhodný 19:19, zatímco třetí kolo 
ovládl jednoznačně Kropog. Tím se 
stal vítězem špičkového duelu.
Šimon Dvorský (školní mládež) měl 

za protivníka Šišku z domácího oddí-
lu Bruiser Kroměříž. Šimon do utká-
ní doslova vlétl, boxoval ve vysokém 
tempu a jasně kraloval prvnímu kolu, 
když byl Šiška i počítán. Ve druhém 

kole se utkání vyrovnalo, neboť Dvor-
ský na úvod přepálil tempo, ale ve tře-
tím už opět jasně dominoval zástupce 
BC DTJ. A zvítězil u všech bodových 
sudích.  

PROSTĚJOV Soutěžní vrchol 
druhé poloviny kalendářního roku 
2021 mají před sebou prostějov-
ský trenér boxerské reprezentace 
dívek České republiky Martin Klíč 
a  jeho svěřenkyně. Nadcházející-
mu Mistrovství Evropy juniorské 
kategorie v  Černé Hoře předchá-
zelo několik jiných mezinárodních 
turnajů i národních šampionátů.

Marek SONNEVEND
Jako první se konalo úvodní kolo 2. roč-
níku Central European Boxing League, 
což je nový název pro Ligu Visegrádské 
čtyřky. „Za ČR jsme v Dubnici nad Vá-
hom startovali s výběrem Jihomoravské 
oblasti doplněným o některé posily ze 
severní Moravy a obsadili mezi čtyřmi 
družstvy druhé místo. V  téhle soutěži 
dostávají prostor muži, kteří už výkon-
nostně přerostli oblastní zápasy a potře-
bují sbírat mezinárodní zkušenosti pro 
extraligu či nejdůležitější akce. Startují 
i ženy a mládežnice, neboť také pro ně 
je každé mezinárodní utkání velkým 

přínosem,“ okomentoval Martin Klíč 
s tím, že druhé dějství CEBL 2021/22 
proběhne v listopadu v Polsku.
Právě u severních sousedů v Gliwicích 
uspořádali Mistrovství Slezska žen 
a dívek. „Šlo o áčkový turnaj AIBA, vý-
borně obsazený účastnicemi z patnácti 
států. S  holkama z  našeho nároďáku 
jsme jej brali jako ideální přípravu na 
Evropu,“ charakterizoval Klíč. Claudia 
Tóthová (juniorky, do 54 kilogramů) 
obhájila svůj loňský titul, když v semi-
finále porazila domácí soupeřku 5:0 na 
body a ve finále vybodovala i krajanku 
Veroniku Zajícovou 4:1.
Veronika Gajdová (juniorky, do 60 
kilogramů) si spravila chuť týden po 
vypadnutí v 1. kole jiného klání v Srb-
sku se silnou Ruskou. V  Gliwicích 
totiž triumfovala v  nejpočetněji ob-
sazené váhové kategorii díky čtyřem 
vítězným střetnutím: postupně zdo-
lala dvě polské rohovnice na body, 
švédskou reprezentantku bez boje 
a ve finále další Polku, tamní jednič-
ku a evropskou vicemistryni. „Navíc 

Verča byla zařazena do vrcholového 
střediska Olymp Praha, což je pro ni 
skvělá zpráva,“ prozradil Klíč.
Reprezentační debut na zahranič-
ní scéně absolvovaly dvě juniorky 
z  Opavy. Kristýna Čajanová (do 66 
kilogramů) obsadila druhé místo 
zásluhou semifinálového vyřazení 
polské závodnice, následně v souboji 
o zlato s jinou domácí boxerkou pod-
lehla. Anna Seifriedová (do 70 kilo-
gramů) nestačila v semifinále na další 
zástupkyni pořádající země, stříbrnou 
z ME. A skončila třetí. „Pro obě holky 
to byla cenná zkušenost do kariéry,“ 
stručně glosoval kouč z Prostějova.
Na juniorském mistrovství republi-
ky v Třeboni prováděl výběr nových 
talentovaných dívek do českého 
národního kolektivu. A  současně 
u ringu sekundoval Claudii Tóthové 
i Veronice Gajdové při jejich úspěšné 
obhajobě titulů. „Chystáme se na ev-
ropský šampionát juniorů a juniorek 
v  Budvě, kam jsme odjeli 12.  října,“ 
doplnil Martin Klíč.

(( ))

PROSTĚJOV Po dlouhé covidové 
pauze pokračují ve své závodní činnos-
ti mladí zápasníci TJ Sokol Čechovice. 
Ti se nedávno zúčastnili mistrovství 
republiky řecko-římským stylem ka-
detů a  mladších žáků v  Havlíčkově 
Brodě.
Z pěti talentovaných vyslanců hanácké-
ho oddílu na národním šampionátu dva 
vybojovali medaile, když Filip Kouřil 
získal stříbro a Martin Zatloukal bronz. 
Jejich kluboví parťáci obsadili šestá či 
sedmá místa.
Ještě před tímto MČR absolvovali če-
chovičtí mládežníci dva jiné zápasnické 

turnaje. První v Praze na Vyšehradě, kde 
posbírali celkem sedm cenných kovů 
– čtyři první, dvě druhé a  jednu třetí 
příčku. Zároveň vyhráli soutěž družstev 
mezi osmnácti přítomnými oddíly.
Následoval turnaj v Hradci Králové a tam 
dokonce devět pódiových umístění, 
z toho pět zlatých medailí a čtyři stříbrné. 
„O pozice na stupních vítězů se zasloužili 
Lukáš Slezáček, Lukáš Vávra, Damian Ze-
idler, Tomáš Zíma, Bruno Tomšík, Lukáš 
Sekanina, Martin Zatloukal, Ela Poleno-
vá, Filip Kouřil, Šimon Polena a  Adam 
Polanský,“ vyjmenoval hlavní trenér So-
kola Čechovice Vojtěch Szilva.  (son)

PROSTĚJOV Juniorského mistrovství republiky 2021 v Třeboni 
se měli zúčastnit dva mladí boxeři BC DTJ Prostějov, nakonec však 
bojoval na jihu Čech pouze jeden. Získal bronzovou medaili.



PROSTĚJOV S  fotbalem začínal 
devětadvacetiletý obránce Jakub 
Urbanec (na snímku) ve východo-
českém Převýšově, když ještě hrál 
Českou fotbalovou ligu. Posled-
ních pět sezón strávil na Žižkově, 
aktuálně ovšem nastupoval pouze 
za „B“ tým, takže sáhl po možnosti 
uplatnění v  Prostějově. Na Hané, 
kde působí poprvé, se uvedl velmi 
dobře. Proti Jihlavě byl u vyrovná-
vací branky, která přinesla obrat do 
nepříznivého průběhu utkání. 

Tomáš KALÁB
 Naskočil jste prakticky do roz-

jetého vlaku, propracoval se do 
základní sestavy, jak moc to pro 
vás bylo obtížné?
„Jednoduchost spočívala v  tom, že 
jsem přišel a  hned šel hrát. Nebyl 
čas se rozkoukávat, to mně určitě 
pomohlo.“

 Byl jste léta zvyklý na hlavní 
město, jaký pro vás byl přechod na 
Hanou?
„Jsem tady na Moravě poprvé, ale 
líbí se mi tady, jsou tady hodní lidé, 
takže zatím jsem spokojen. Přišel 
jsem sem hrát, což se zatím plní, 
doufám, že to tak bude pokračovat.“

 Proti Jihlavě jste nastoupil na 
pozici pravého obránce, což pro 
vás určitě není zrovna typická 
parketa?
„To je pravda, zatím jsem hrál na 
kraji zálohy, dnes to bylo poprvé na 

pravém beku, ale já si nevybírám, je 
mi to jedno.“

 V  posledních dvou zápasech 
jste byl bezprostředně u  dvou 
velmi důležitých gólů, můžete se 
k nim vrátit?
„Na Dukle to byla hezká střela, sedlo 
mi to levou nohou na zadní tyč, hez-
ký gól. Jsem rád, že se mi povedl tak 
důležitý gól a vyhráli jsme tam. Dnes 
se mi podařilo po rohovém kopu 
blokovat gólmana, takže jej míč pře-
letěl a do sítě míč dopravil Šáfa (Jan 
Schaffartzik - pozn. red.). Standard-
ních situací jsme měli hodně a jsem 
rád, že jsme si tou jednou pomohli. 
Gól do šatny je vždy důležitý.“

 Úvod utkání se vám vydařil, 
pak ovšem přišla pasáž po jihlav-
ské brance, která nebyla jistě op-
timální?
„Přišlo mi, že jsme byli první polo-
čas zbytečně nervózní, nevím proč. 
Balón nás neposlouchal, odskakoval 
nám. Jak jsem říkal, pomohla nám 
vyrovnávací branka, druhý poločas 
už byl určitě lepší.“

Zápasy s  Jihlavou byly pro prostě-
jovské fotbalisty vždycky ošemetné. 
Připomeňme si třeba duel v  Jihlavě 
ze sezóny 2018/2019 po návratu do 
druhé ligy, kdy eskáčko pod vede-
ním Oldřicha Machaly koncem října 
padlo 0:1 brankou Zoubeleho v na-
staveném čase. Anebo domácí odve-
tu z téže sezóny, kdy jednobrankové 
vedení vzalo za své kuriózní brankou 
po nepozornosti brankáře Le Gian-
ga. Tentokrát ovšem to byl Prostějov, 
který se mohl chlubit lepším posta-
vením v tabulce. Oba soupeři svá po-
slední vystoupení vyhráli, cennější 
bylo určitě to prostějovské na praž-
ské Julisce než jihlavské doma proti 
Táborsku.

Prostějov začal zápas velmi aktivně 
a  soupeře prakticky nepouštěl do 
hry. Úctyhodně narůstal počet ro-
hových kopů, který dobře svědčil 
o herní převaze domácích. Jenže vše 
pokazila nepovedená rozehrávka od 
vlastní branky, po níž se Jihlava do-
stala do rychlého kontru, a  Vedral 
otevřel skóre utkání. To samozřej-
mě poznamenalo psychiku obou 
soupeřů, hosté se dostali do výhody 
a ve druhé části prvního poločasu to 

byli oni, kdo tvořil hru. Z mnoha ro-
hových kopů však domácí přece jen 
něco vytěžili. V nastavení první půle 
po rohu Schaffartzik srovnal krok 
a  do kabin se šlo za nerozhodného 
stavu. Jak se po přestávce ukázalo, 
šlo o  zlomový moment, protože ve 
druhém dějství eskáčko jasně domi-
novalo. Už po deseti minutách poslal 
domácí do vedení Koudelka a  svě-
řenci trenéra Šmejkala si pak hubený 
náskok zkušeně pohlídali.p

Kolonka s  počty rohových kopů 
Prostějova se začala plnit krátce po 
úvodním hvizdu a po jednom z prv-
ních domácí otestovali pozornost 
brankáře Vejmoly. Na druhé straně 
se rozvlnila pouze boční síť jihlavské 
branky, další nebezpečně vyhlížející 
situaci zažehnal Vejmola včasným 
vyběhnutím. Utěšenou střelu na 
druhé straně zblokovala obrana hos-
tí. Po dvaceti minutách zahřmělo na-
konec tam, kde to vůbec nikdo neče-
kal. Nepřesná rozehrávka od vlastní 
branky skončila na kopačkách hostí, 
kteří okamžitě otočili hru zpět. Cen-
trovaný míč z pravé strany usměrnil 
hlavičkou na zadní tyč Vedral – 0:1. 
Po půlhodině hry musel z  utkání 
předčasně odstoupit kvůli zranění 
zkušený Zoubele. Zatímco Koudel-
kův pokus mířil z úhlu nad břevno, 
Mucha se při střeleckých pokusech 

fotbalistů z Vysočiny docela zapotil. 
V  nastavené době se solidní počet 
rohových kopů Hanáků přece jen 
zúročil. Urbanec šikovně zablokoval 
Vejmolu, který tak nedosáhl na míč, 
který propadl za něj, a  Schaffartzik 
poslal míč do sítě – 1:1.
Vyrovnání do šatny domácím vlilo 
další krev do žil, zejména pak Kou-
delkovi. Ten nejprve dvakrát vystře-
lil zpoza šestnáctky nad branku, až 
po deseti minutách se to povedlo. 
Rychlá rozehrávka volného kopu 
vedla k přízemnímu centru do šest-
náctky, odkud Koudelka umístěnou 
střelou do středu branky poslal své 
barvy do vedení 2:1. Po hodině hry 
nebezpečně hlavičkoval po rohovém 
kopu na zadní tyči Křišťál, další hla-
vičku po téže situaci musel Mucha 
dokonce vytáhnout nad břevno. Po-
věstnou pojistku měl už už na noze 
střídající Bartolomeu, jemuž Kou-
delka zleva adresoval před branku 
přízemní centr, k  realizaci záměru 
ovšem pár čísel chybělo.

Velmi dobré zápisné má zatím na 
Hané trenér Daniel Šmejkal. Po svém 
příchodu má stoprocentní úspěšnost. 
Pravda v  případě dvou utkání ještě 
nelze hovořit o nějaké šňůře, ale pro 
uklidnění nepochybně rozbouřených 
vod v  realizačním týmu působí jako 
pověstný olej na neklidném moři. 
Nezbývá než doufat, že se trenérova 
skvělá série ještě prodlouží.

Po nějakých šesti letech se v  zápise 
ve sloupci patřícím klubu 1.SK Pro-
stějov objevilo jméno Tomáš Bureš. 
Tentokrát ovšem nikoli na prvním 
místě soupisky, kde je uváděn bran-
kář, ale až v  oddíle technického 
doprovodu coby trenér brankářů. 
Čerstvě třiačtyřicetiletý bývalý vyni-
kající gólman kývl na apel z eskáčka 
a našel si čas skloubit svoje podniká-
ní v agrárním sektoru s předáváním 
svých bohatých prvoligových zku-
šeností brankářské dvojici Mucha 
– Bárta.

Krásný podzimní den fotbalu roz-
hodně přál, a byť to zpočátku úplně 
nevypadalo, na tribuny si nakonec 
našlo cestu na pět set diváků. Bohužel 
opět pouze diváků, pravá fotbalová 
atmosféra utkání chyběla. Přidat jí 
nemohl ani sektor hostí, kde se za 
klubovou vlajkou skoro bál jediný (!) 
fanoušek klubu z Vysočiny.

PROSTĚJOV Po týdenní pau-
ze se o  uplynulém víkendu 
naplno rozhořely boje v obou 
nejvyšších fotbalových sou-
těžích. FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGA měla na programu 11. 

kolo, v němž prostějovským fotbalistům přisoudil los omla-
zený tým Jihlavy. Vysočina se v sobotním odpoledni sice po 
vydařené akci dostala v první půli do vedení, poté byla i lepším 
týmem na hřišti, domácí ale spasil gól po rohovém kopu, kte-
rý vstřelil stoper Schaffartzik doslova a do písmene do šatny. 
Ve druhé půli už domácí herně dominovali, což vyjádřil už po 
deseti minutách pohotovou dorážkou Koudelka. Na výsledku 
už se nic nezměnilo a tak nová trenérská dvojice eskáčka si při-
psala druhý tříbodový zisk v řadě.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasysy

„Bitva, která dopadla dobře pro nás. Myslím si, že jsme nehráli první po-
ločas tak špatně, ale udělali jsme jednu obrovskou chybu a soupeř nás za 
ni potrestal. Měl proti nám velkou výškovou převahu a byl nebezpečný 
ze stran, kde jsme měli ztrátu, přišel centr a dostali jsme branku. Naše 
vyrovnávací branka do kabiny byla strašně důležitá, to upřímně přizná-
vám. Druhý poločas to byla bitva. Řekl bych, že jsme měli možná pár 
věcí navíc, dali jsme gól, pak jsme už utkání dokázali ubojovat. Jihlava je 
pro mě hodně nebezpečný soupeř, takže jsem moc spokojený, že jsme 
to zvládli, navíc jsme otočili zápas. Hráčům je třeba poděkovat.“

„Do utkání jsme vstoupili dobře, byli jsme aktivní. Ve hře byly vidět některé věci, co 
jsme si řekli před zápasem, jako výstavba hry a vedení postupných útoků. Nakonec 
jsme byli za aktivitu odměněni vedoucí brankou. Domácí hráči však také dokázali za-
hrozit, měli situace, které pro nás byly nebezpečné. Přesto si myslím, že jsme měli po-
ločas dovést k vítězství. Dostali jsme však gól do šatny, což nás malinko srazilo dolů. Ve 
druhé půlce byl náš výkon horší, nepohlídali jsme si jednu situaci při rychle rozehrané 
standardní situaci Prostějova, a dostali jsme z ní branku, na kterou už jsme nedokázali 
zareagovat. Lepšímu výsledku podle mě scházelo to, že jsme nedali za stavu 1:0 další 
gól a vedení nenavýšili.“

Pomohl gól do šatny, vítězství trefil Koudelka

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz
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FC Vysočina Jihlava 
11. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

1.SK Prostějov 2:1

2 : 1
( 1 : 1 )

PROSTÌJOV JIHLAVA

Rohové kopy: 3Rozhodčí: Nehasil – Melichar, Poživil Diváků: 520

Branky: 45.+2 Schaffartzik, 56. Koudelka

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 9 ŽK:  41. Omale, 54. Urbanec

Střídání: 58. Bartolomeu za Vlachovského, 83. Kopřiva za Stříže, 87. Bialek za Koudelku

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 4

Branka: 20. Vedral

Střely mimo branku: 5

ŽK: 15. Tall, 45.+2 Vejmola, 76. Křišťál

Střídání: 32. Chocholatý za Zoubeleho, 64. Selnar za Filu, 64. Peřina za Arroya

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

NÍ

Tomáš 
KALÁB
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„Do Prostějova jsem přišel „Do Prostějova jsem přišel 

hrát, to se mi plní,“ hrát, to se mi plní,“ 
pochvaluje si pochvaluje si 
Jakub UrbanecJakub Urbanec



PROSTĚJOV Jak to tak vypadá, 
podařilo se dát eskáčku po čase 
dohromady výbornou stoperskou 
dvojici. Právě na tomto postu je 
víc než kde jinde důležitá zkuše-
nost a  té mají Aleš Schuster (na 
snímku) a  Jan Schaffartzik do-
hromady na rozdávání. Zatímco 
prvně jmenovaný je pevný pilíř 
defenzivy, jeho nový „parťák“ 
vstřelil důležitou branku v sobot-
ním zápase s  Jihlavou. A  kapitán 
týmu to v exkluzivním rozhovoru 
pro Večerník neopomněl trefně 
komentovat. 

Tomáš KALÁB
 Jak hodnotíte domácí utkání 

s Jihlavou?
„Získali jsme důležité tři body a poda-
řilo se tak potvrdit vítězství na Dukle. 
Měli jsme trochu horší rozehrávku, 
moc nám to nešlo odzadu, nákopy 
byly spíš na náhodu. Hodně si po-
važuji toho, že jsme prohrávali a  nic 
nezabalili, výsledek jsme otočili, na 
čemž určitě můžeme stavět dál.“

 Zápas vás evidentně bolel, měl 
jste tam nějaké ošetřování, jste 
v pořádku?

„Šlo o souboj na polovině hřiště, byl 
jsem poslední, musel jsem do toho 
jít naplno. Soupeř mě při tom sro-
loval, (úsměv) měl jsem poté trochu 
problémy s  dechem, ale všechno 
bylo v pořádku.“

 Ve stoperské dvojici máte no-
vého parťáka, jak vám to svědčí?
„Myslím, že dobře, Jan Schaffartzik 
toho má také hodně za sebou, ode-
hrál hodně zápasů v obou nejvyšších 
soutěžích, jde o  zkušeného hráče. 
Co jsme hráli spolu, měli jsme pouze 
jeden zápas, co jsme prohráli, jinak 
se nám daří. Jsem rád, že nám to jde.“

 Z  vaší dvojice bude asi ten 
ofenzivnější?
„Přesně tak, dá gólů víc než já. 
(smích) Jeho gól včera nám po-
mohl, vyrovnali jsme přímo do 
kabin, čímž jsme se zvedli. Druhá 
polovina zápasu měla z naší strany 
parametry a zvládli jsme jej zaslou-
ženě.“

 Táborsko doma padlo s Líšní, 
takže příští týden tam pojedete 
rovněž s ambicemi bodovat?
„To každopádně, máme teď nějakou 
šňůru, kterou nechceme přerušit, 
a  jedeme na jih Čech určitě bodo-
vat.“

pro Večerník 

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

PŮVODNÍ
zpravodajství

Během reprezentační přestávky se 
podařilo zkompletovat rozpadlý re-
alizační tým, který se naráz přesunul 
do Teplic. K  týmu se přidal bývalý 
brankář Tomáš Bureš, jak jinak než ve 
funkci trenéra brankářů, kterou musí 
skloubit s vlastním podnikáním.
Na aktuálním postu mezi třemi ty-
čemi se ovšem nic nemění, Mucha 
se postavil do branky i  proti Jihlavě. 
Změna naopak nastala při absenci 
Machynka na pravém beku, kam se 
ze zálohy stáhl Urbanec. Naštěstí jde 
o univerzálního hráče, který si podle 
svých slov pozici na hřišti nevybírá, 
a  i  v  roli obránce dokázal zařídit se 
stoperem Schaffartzikem důležitou 
vyrovnávací branku. Vynikající práci 
odvedl opět další stoper Schuster. 
V záloze se naopak vlevo před Zaple-
talem objevil Stříž, opačnou stranu 
obhospodařoval Vlachovský a  před 
dvojicí Jiráček – Omale operoval 
Koudelka. Klasickým hroťákem byl 
opět Žák, který se tentokrát do vět-
ších šancí nedostal.
Mužstvo šlapalo do inkasované bran-
ky, která je logicky poněkud zabrzdi-
la v  rozletu. „Psychika samozřejmě 
pracuje, jistě jsme neztratili hlavu, ale 
měli jsme určité nebezpečné názna-

ky a pak jsme inkasovali branku, což 
nám trochu vzalo vítr z  plachet. Ke 
konci první půle jsme se začali zvedat 
a podařilo se nám vstřelit vyrovnávací 
branku, která byla pro nás hrozně dů-
ležitá. Měli jsme sérii rohových kopů, 
nakonec se nám je podařilo zúročit,“ 
řekl k průběhu prvního poločasu tre-
nér Daniel Šmejkal.
Právě počet rohových kopů byl do 
přestávky impozantní, ale ať už se 
rozehrávalo na krátko, či centrem, 
výsledek se ne a ne dostavit. Až v po-
sledním možném okamžiku se to ko-
nečně podařilo. „Kdybychom každý 
zápas dali gól ze standardní situace, 
bylo by to skvělé,“ přál si Šmejkal 
a  s  efektivitou využití rohů si hlavu 
nelámal.
Do druhé půle tak mohl tým nastou-
pit v úplně jiném rozpoložení a útoky 
táhl především Koudelka, který se 
snažil zakončovat, jenže nepřesně. 
Pak se podařila po jednom ze sou-
peřových faulů rychlá rozehrávka 
standardní situace, což se ukázalo 
jako klíčové. „Byla to improvizace, 

každý trenér samozřejmě říká, když 
máte míč, rychle jej rozehrajte. Kluci 
to skvěle sehráli a pak zachovali klid. 
Bylo to rychle rozehrané a skvěle udě-
lané,“ nešetřil slovy chvály na adresu 
aktérů gólové situace prostějovský 
lodivod.
Přestože se to po zápase lehce říká, 
bylo od té chvíle zřejmé, že body 
zůstanou doma. Jihlava na nějaký 
obrat v  utkání viditelně neměla, 
i když náhodná branka samozřejmě 
mohla snížit bodový výtěžek z  to-
hoto zápasu. Eskáčko ale odehrálo 
závěrečné pasáže s  potřebným pře-
hledem. „Důležité bylo, že jsme se 
v závěru nedostali pod žádný drtivý 
tlak, a dokonce jsme měli dvě tři si-
tuace, kdy jsme mohli výsledek ještě 
pojistit,“ potvrdil Šmejkal, který byl 

tak i  ve druhém zápase na lavičce 
fotbalistů Prostějova stoprocentně 
úspěšný. Další tříbodový zisk pak 
znamenal posun na pátou příčku 
tabulky FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY. A  to je přesně postavení, 
s nímž je vedení spokojeno. „Chce-
me atakovat přední příčky,“ opakoval 
několikrát František Jura, předseda 
1.SK Prostějov. Nutno ovšem dodat, 
že tabulka druhé nejvyšší soutěže 
je až na odskočenou Zbrojovku na 
prvním místě extrémně vyrovnaná 
a  pořadí se tak přelívá každým ko-
lem.
Tento týden budou muset jeho svě-
řenci čekat na zápas dvanáctého kola 
až do neděle, kdy hraje své domácí 
zápasy Táborsko. Prodlouží eskáčko 
na jihu Čech vítěznou šňůru?
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TOMÁŠ KALÁB

Tuhle jsem na fotbale přemýšlel, 
proč tam vlastně lidi chodí. Zdá 
se to samozřejmě jako nesmyslné 
přemítání, přece podívat se na hru 
a podpořit svůj oblíbený tým. Ne 
všude to ale platí. Jeden hlouček 
opírající se o zábradlí často zády 
k trávníku probíral s vášnivým za-
ujetím politická témata od hříchů 
nastupující koalice přes průšvihy 
odcházejícího premiéra po ne-
smyslné nákupy předražených 
zbraní. Vše samozřejmě se značně 
erudovaným komentářem. 
Když náhodou padl pohled účast-
níka debaty na světelnou tabuli, 

poznamenal: „Hele, vedeme, měl 
by se pískat konec.“ A pak rychle 
zpět ke klasickým „hospodským“ 
tématům. Další divák místo fan-
dění svým barvám nevybíravě 
slovně častoval kondičního tre-
néra hostí, opodál vyřvával své 
postřehy množstvím „kotlů“, kte-
ré ani nepočítal, značně unavený 
muž. Občas se směrem ke hřišti 
vyvalila oblaka dýmu, jenže nešlo 
o  nepovolenou pyrotechniku, ale 
o  stejně nepovolené elektronické 
cigarety. 
Takhle si fandění asi nepředstavu-
jeme...

ZNÁMKA
MINIŠPÍLMINIŠPÍL

ZNÁMKA

88
-

-
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JAKUB JAKUB 

URBANECURBANEC

VOJTĚCH 
KŘIŠŤÁL KŘIŠŤÁL 

Možná to vypadá lehce stereotypní, ale 
právě „Koudy“ byl opět nejviditelnějším 
hráčem na place. Táhl veškerou ofen-
zivu, nešetřil střeleckými pokusy 
a v pravém okamžiku byl na správném 
místě, aby usměrnil centrovaný míč za 
Vejmolova záda. Střelec vítězné branky 
si připsal třetí zásah a dotahuje se tak 
na nejlepšího střelce Filipa Žáka

JAN KOUDELKA
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Proč tam vůbec jdou...

Míèe záhy došly

Prostějov (tok) – Neuběhlo ještě 
ani sedm minut utkání a  sudí už 
nervózně foukal do píšťalky doža-
dujíc se kulatého předmětu, bez 
něhož se hra zvaná fotbal prý neo-
bejde. Razantní odkop poslal jeden 
kulatý nesmysl do ulic za vedlejší 
tribunou, v  jejíchž útrobách vzá-
pětí skončil i  druhý balón. Nikdo 
z  diváků se neměl k  tomu jej od-
tamtud vydolovat, takže nakonec 
putoval do hry náhradní přes celou 
šíři hřiště.

kapitána nestaèila

Prostějov (tok) – Je známo, že 
sportovní manažer eskáčka Karel 
Kroupa se stále baví fotbalem v br-
něnské Svratce. V sobotu dopoled-
ne v  krajském přeboru vstřelil vy-
rovnávací branku proti Rousínovu, 
ten však ve druhé půli přidal druhý 
gól a Svratka tak bodově vyšla na-
prázdno.

RYCHLÝ
NÍK

ZNÁMKA

ŠMEJKAL DRŽÍ STOPROCENTNÍ BILANCI
Fotbalisté Prostějova se posunuli na 5. místo F:NL

PROSTĚJOV Je samozřejmě skvělé, když v tak náročné situaci, 
jako „přepřahání“ v průběhu sezóny, se týmu daří. Po poslední 
domácí porážce s Opavou získalo prostějovské eskáčko s no-
vým realizačním týmem plných šest bodů, rovným dílem na 
soupeřově i domácím hřišti. Zatímco na Julisce se proti Dukle 
ujalo vedení, které udrželo až do závěrečného hvizdu, doma 
s Jihlavou muselo utkání otáčet. Právě tento fakt patří k jedno-
mu z pozitiv sobotního duelu spolu s vyrovnávací brankou do 
šatny a využitím standardní situace.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Dvakrát po sobě mají 
hráči Táborska výhodu domácího 
prostředí. Po nedělním zápase s Líš-
ní přivítají rovněž v neděli 24. října 
od 15:30 hodin na stadionu v Kva-
pilově ulici 1.SK Prostějov. Tím do-
jde opět na konfrontaci dvou týmů, 
které se pohybují v horní polovině 
tabulky. Zatímco pro Jihočechy je 
to vzhledem k  umístění po minu-
lé sezóně dobrý počinek, eskáčko 
po posledních výsledcích nastoupí 
v roli mírného favorita.

Táborsko, jak už název napovídá, od-
vozuje svoji klubovou historii od týmů 
FK Spartak MAS Sezimovo Ústí a FK 
Tábor, které se sloučily v roce 2012. Od 
té doby hraje druhou nejvyšší soutěž 
s výjimkou jediné sezóny 2019/2020, 
kdy ve zkrácené sezóně vzhledem 
k pandemii obsadilo v České fotbalo-
vé lize první příčku a okamžitě se opět 
vrátilo do profesionálního fotbalu.
Po návratu Jihočeši splnili cíl udržet 
se v  soutěži konečným jedenáctým 
místem s  osmi vítězstvími, sedmi 
remízami a  jedenácti porážkami. 
Vstup do aktuální sezóny se nepo-
vedl vzhledem k  domácí porážce 
od Zbrojovky, pak ale přišla série 
tří vítězství přerušená porážkami 
od pražských celků Dukly a rezervy 
Sparty. Další body na konto Tábor-
ska přibyly z utkání s Třincem, Chru-
dimí a Opavou. Umístění v polovině 
tabulky lze považovat za solidní.
Táborsku pracuje na dobré úrovni 
obrana, v  deseti zápasech obdržela 
pouze deset branek. Však také sta-
tistikám vévodí táborský gólman 

Šimon Pecháček s pěti vychytanými 
nulami. Za to si vysloužil ocenění 
Hráč měsíce září. Jedenadvacetiletý 
gólman patřil ke sparťanským nadě-
jím, jenže v jednu chvíli se s ním již 
příliš nepočítalo, a  tak se rozhodl 
Letnou opustit. V  Táborsku se po 
dvou letech stal na jaře jedničkou 
a  od té doby sbírá čistá konta jako 
nikdo jiný. V  září neinkasoval ani 
jednou, proto ono ocenění.
Mladý tým trénuje Miloslav Brožek, 
který dal v utkání s Jihlavou důvěru 
sestavě Pecháček – Stephano de Al-
meida, Navrátil, Holiš, Tusjak – P. 
Plachý (Vozihnoj), Icha (Drozd), 
Boula, Kopečný (Havrda) – Tijani, 
Provazník (Rafa).

Síly soupeře si je pochopitelně 
vědom i  trenér Daniel Šmejkal. 
„Táborsko bylo minulý rok no-
váčkem, od té doby posílilo kádr, 
dokazuje zlepšení. Je před námi 
další ohromně těžké utkání a  my 
nemůžeme říci nic jiného, než že 
chceme opět bodovat,“ věří svým 
svěřencům.
To konečně potvrzuje i  Jakub Ur-
banec. „Čeká nás těžký zápas, druhá 
liga je vyrovnaná, může porazit kaž-
dý každého. My tam pojedeme urči-
tě vyhrát. Chceme se na špici udržet 
a věřím, že to zvládneme,“ neskrýval 
ambice celého týmu nový, a  zatím 
bodově stoprocentní, lodivod pros-
tějovských fotbalistů. (tok)

vsvs..
Ostatní výsledky 11. kola: Zbrojovka Brno – Vyškov 2:2 
(1:0). Branky:

* Ústí nad Labem – Vlašim 
2:1 (0:0). Branky: 

2:0 (1:0). Branky:

Celý rozhovor najdete 
na našem webu www.vecernikpv.cz

ob
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PROSTĚJOV Informaci o  „černotě“ 
na fotbale potvrdilo Večerníku hned 
několik na sobě nezávislých zdrojů. 
V rámci svého hodnocení utkání pak 
vše přiznal kouč Němčic Pavel Voráč. 
„Přijelo k  nám téměř divizní mužstvo, 
se kterým jsme neměli příliš šanci něco 
uhrát. Někteří z  našich hráčů poznali, 
že tam byl minimálně jeden hráč, který 
hraje asi o tři třídy výš. V poločase jsme 

to tak řešili se sudím a  vše by se mělo 
objevit v  zápise o  utkání. Sám hráč se 
k  tomuto prohřešku doznal a  situa-
ci jsme pak řešili i  s  vedením Brodku 
u  Konice. Nechci spekulovat, zda se 
jednalo pouze o  jednoho muže, ale 
bylo určitě znát, že takový hráč je fot-
balově jinde. Kdyby to bylo vyrovnané 
utkání a prohráli třeba o branku, tak si 
toho ani nevšimneme, ale tady byl ten 
rozdíl opravdu markantní. Mrzí mě, že 
se to stále ve fotbale děje, ale toho se 
jen těžko zbavíme. Zápas se pak hraje 

zbytečně a takové body člověka nemo-
hou těšit ani v případě výhry na hřišti, či 
výhry soupeře díky kontumaci,“ prozra-
dil k nedělnímu incidentu Pavel Voráč. 
Zápis rozhodčího z  utkání nebyl ani 
před uzávěrkou k  dispozici, ale zprá-
vu potvrdilo také vedení hostujícího 
celku. „Bohužel je to tak. Postihla nás 
velká marodka a včera večer jsme měli 
z dvou týmů jen deset hráčů k dispo-
zici. Byla to z  naší strany velká chyba 
k tomuto kroku přistoupit,“ přiznal po 
zápase trenér Radovan Vičar. 

Jak se situace nyní bude řešit, zatím není jas-
no. Pokud se podle zápisu prokáže tato sku-
tečnost, kterou potvrdili oba soupeři, tak by 
mělo být utkání kontumované ve prospěch 
domácího celku. Zápasem se tak určitě bude 
zaobírat STK, kterou čeká náročné jednání.
„Informace o tomto incidentu se ke mně 
dostala až od vás, takže zatím nic nemo-
hu konkrétně prozradit. Vše bude záviset 
na zápisu rozhodčího a podle toho bude 
následně STK jednat,“ zareagoval v neděli 
večer pro Večerník Petr Antoníček, sekre-
tář OFS Prostějov.  (jaf)

pro Večerník 

Ladislav
VALNÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Domácí vstoupili do zápasu svižně. Už v 1. 
minutě po zadovce a  přenechání spoluhrá-
čem střílel Lobodáš, minul však. Hosté navíc 
záhy poté zaváhali v  rozehrávce, ani Samek 
ale neproměnil. Po faulu na Hoduláka násle-
dovala žlutá karta – jak se ukázalo, první a po-
slední v utkání. Emoce plály v utkání už od za-
čátku. Po dalším zákroku, tentokrát na Elnera, 
už to vypadalo na roztržku. Poté se opět hráči 
přesunuli k fotbalu. A tak ve 13. minutě Lobo-
dáš s Antonínem Pospíšilem mladším zavařili 
obraně hostí a akci zakončil Elner – Menšík 
ale byl na místě. Pak se ale opět málem boxo-
valo, spor Elnera s Procházkou hrozil přerůst 
ve fyzický konflikt, nakonec ale stačila slova. 
Hned poté došlo k  faulu ve vápně Držovic 
a  rozhodčí Rek byl nekompromisní, byla 
z toho penalta. K té se postavil Miška a k pravé 
tyči proměnil – 1:0. Navíc hned poté Držovi-
ce špatně rozehrály, soupeři vzali jejich hráče 
do kleští a poté letěla z rohu vápna střela do 
šibenice – 2:0. Až ve 25. minutě si velkou šan-
ci připsali i hosté – Solano poslal míč Hradeč-
nému do náběhu, zakončení k tyči ale nedo-
padlo. Valenta poté zkusil štěstí z dálky, minul. 
Po půlhodině hry se naopak s pěknou akcí vy-
tasili domácí. Na jejím konci byl Antonín Po-
spíšil mladší, z hranice vápna ale nebyl přesný. 
A  brzy poté naopak zahrozily Držovice, 

Koutný šel chvíli sám na brankáře, soupeř ho 
ale od míče odstavil. 40. minuta pak nabídla 
i nefotbalový zážitek, a to když rozhodčí na 
prosbu čárového vykázal od hřiště jednoho 
z diváků. Konec poločasu pak nabídl souboj 
sedmiček, který nakonec vyhrál bránící Va-
lenta. Zahrozit stihl ještě Hodulák, brankář 
domácích si ale věděl rady.
Domácí měli zprvu problém navázat na první 
půli. V 50. minutě však spustili obrovský tlak 
a mnoho nechybělo, aby Pospíšil uklidil míč 
do sítě. Hned nato se skóre měnilo znovu, 
Samek se trefil po zemi na druhou tyč – Men-
šík se přemísťoval marně. Pak ale přišly chvíle 
Držovic, nejprve nebyl uznán jejich gól pro 
ofsajd. V. 54. minutě už se ale prosadil Samuel 
Valenta, který zakončil akci dvou na nikoho. 
Naděje hostí záhy poté zmrazil Samek. Stan-
dardku následoval kop na druhou tyč a  po 
hlavičce se prosadil podruhé v zápase – 4:1. 
A hned poté padl míč do brány Držovic zno-
vu, pro faul ale nebyl uznán. Držovice se sna-
žily, seč mohly, chvílemi byly lepší. Dobrý po-
hyb ukazoval na kraji zálohy Koutný, Samuel 

Valenta pak naservíroval Solanovi na osu míč, 
byla z toho rána mimo. V 68. minutě přišla dal-
ší velká šance hostí, Hodulák se dobře uvolnil 
a po zasekávačce střílel. Brankář ale míč viděl 
a  chytil. Labutí písní držovické ofenzivy se 
pak zdála být dvě minuty poté nepřesná rána 
Kučery. V 71. minutě totiž znovu úřadovali 
domácí. Dlouhou nahrávku si totiž na křídle 
zpracoval Antonín Pospíšil mladší a poté po 

brankové čáře zamířil vpřed. Nakonec našel 
zakončujícího Koleňáka, který zvýšil už na 
5:1. Po nahrávce Koutného mohl ještě snížit 
Hodulák, nebyl však přesný. Definitivní tečku 
tak dal zápasu v samém závěru Elner. Seidler si 
zkušeně počkal, až si naběhne na druhou tyč 
a kolmici mu poslal přímo na kopačku. Olša-
ny tak symbolicky zakončily utkání, které se 
z větší části Držovicím vůbec nepovedlo.
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OLŠANY U PROSTĚJOVA Zajímavé derby přineslo 12. kolo Přeboru OFS 
Prostějov alias II. třídy. Do Olšan u Prostějova totiž zavítaly sousední Držovice. 
A i když sobotní soupeře dělila polovina tabulky, někdy se přece jen rozdíly 
smazávají. Jenže to tentokrát neplatilo. Brzké vedení domácí hráče uklidni-
lo natolik, že držovický kožich vypráskali hned šesti ranami. Demolici týmu 
Jindřicha Skácela dovršila pohledná akce ze závěru zápasu. 

FC PTENÍ
Po minulém utkání si šampiona kola vysloužil Petr Novák. Tentokrát si jej 
zaslouží celé mužstvo Ptení, které i  díky přispění svého nejlepšího střelce 
dokázalo doma zabrat za tři body a vyšláplo si na velmi dobře hrající Neza-
myslice. Postupně tak míří tabulkou vzhůru.

ŠAMPI   N
KOLA

Před dvanáctým kolem se tedy druhý celek tabulky z  Držovic příliš neu-
kázal. Ve šlágru kola na půdě Olšan, které se v posledních týdnech trápily, 
předvedl odevzdaný výkon, jenž odnesl hned šesti brankami a debaklem. 

SM   LÍK
KOLA

12. kolo – PŘEBORU OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDY V KOSTCE

PROGNÓZA NA 11. KOLO

Oslabené Držovice nestačily tempu soupeřeOslabené Držovice nestačily tempu soupeře

klikni na
www.vecernikpv.cz BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

ZAJÍMAVOST
KOLA

VÝROK
KOLA

PROBLÉMOVÉ
KOLO

Na dvanácté kolo nebudou vzpomínat v dob-
rém v komisích okresního fotbalového svazu. 
Zápas Dobromilic s Brodkem u Prostějova 
musel být odložen. Tištín s Vícovem zápas 
neodehrál a vypadá to na kontumaci. Brodek 
u Konice přijel do Němčic s hráčem na černo. 
Potíže prý hlásí také pralesní soutěže. No, 
pěkná divočina v polovině října…

KAREL VLACH
„Po poločasovém vedení jsme hráče 
nabádali, aby druhá půle vypadala, 
jak má, protože poslední dobou jsme 
ukazovali, že je umíme spíše pos…,“ 

takto na rovinu přiznal kouč určické re-
zervy Karel Vlach, který mohl být tento-
krát s druhou polovinou spokojený.  

 Foto: Ladislav Valný

66 11 Branky:
86. Elner – 54. Valenta. Rek – Pokorný, Holinka. 
té karty: 5. Hansl.  255.

– Samek. 

(2:0)

Pozápasové hodnocení trenérù
„Pro nás jsou to důležité body, protože ve venkovních zápasech 
to byly vesměs přestřelky, dostávali jsme hodně gólů. Tak jsem 
trochu pozměnil rozestavení mančaftu, vrátil jsem se k ověřené 
dvojici, která už hrávala dřív ve třetí třídě. A vyplatilo se. Dostali 
jsme po chybě jeden gól, celkově jsem ale spokojený. Hra byla 
celkem dobrá, napadali jsme, byl dost k  vidění útočný fotbal. 
Když se chce, tak to jde. Musí se ale hráčům chtít běhat. V posled-
ních zápasech mančaftu tohle chybělo. A bojovnost s nasazením. 
Tentokrát jsem ale spokojený. Sice byl soupeř oslabený minimál-
ně o čtyři hráče, to ale nemění nic na tom, že jsou tři body doma.“

„Je to pro nás na podzim už druhý výbuch. Olšany jsou soupeř, který nám 
naprosto nevyhovuje. Popsal bych ho tak, že je usilovný jak Babiš u kampaně, 
netalentovaný, ale strašně běhavý a hrající na hranici tvrdosti. Do páté minuty 
si zjednal respekt. I při té pracovitosti a snaze je soupeř netechnický. Podle mě 
se v těch nižších soutěžích fotbal hrát nedá. My naopak měli staré pány, až tedy 
na hokejistu Procházku. To bylo přitom o osobní statečnosti. A ta u našich sta-
rých pánů, technických ale bázlivých, nebyla. I při naší strašné hře jsme měli pět 
tutových šancí, z toho Hodulák tři. Chleba se lámal, když jsme si v šatně sedli, 
řekli si, že dáme na 2:1, soupeř se podělá. A oni dají za chvíli na 3:0... Pak jsme 
dali na 3:1 a zase měli malou naději, jenže  soupeř dá na 4:1 a bylo po zápase.“

9:3
(3:2)

Určice „B“ 
FC Kralice na Hané „B“

Branky: 2., 47. a 67. Javořík, 18. Kouřil, 
30. a 86. Vodák, 56. Šlézar, 63. Mlčoch, 
76. Sosík – 22. Javořík (vlastní), 39. R. 
Petržela, 74. Daniel. Rozhodčí: Pro-
cházka. Žluté karty: 34. Javořík (U).  

Diváků: 87.
Sestava Určic: Kováč – Kadlec, Menšík, 
Plišťák, Grulich – Rotschendl, Šlézar, Ja-
vořík, Zapletal – Kouřil, Vodák. Střídali: 
Antoníček, Mlčoch, Ježek, Sosík, Hud-
ský, Hanzelka.  Trenér: Karel Vlach.
Sestava Kralic: Miler – Přidálek, Ulič-
ný, Répal, Zatloukal – O. Petržela, Kawij, 
Růžička, Dvořák – R. Petržela, Pejři-
movský. Střídali: Daniel, L. Petržela, 
Bluma, Zemánek.  Trenér: Jiří Němčík. 

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „Ten výsledek nás oprav-
du těší. V prvním poločase to však vů-
bec nevypadalo, že bychom měli Krali-
ce takovým rozdílem přejet. Dali jsme 
brzy první branku a  podařilo se nám 
přidat i druhou, ale hra se přelévala ze 
strany na stranu a šance byly před obě-
ma brankáři. Ten výsledek poločasu od-
povídal dění na hřišti. Do druhého jsme 
hráče nabádali, abychom si zase utkání 
sami nezkazili, což se nám posled-
ní dobou pravidelně daří. Dnes jsme 
však přidali další dvě branky a  pak už 
to soupeř vzdal a zbytek zápasu se spíš 
dohrával a  jen záleželo, o  kolik branek 
to skončí.“
Jiří Němčík: „K  dnešnímu zápasu to 
bude poměrně krátké. Měli jsme trochu 
potíže složit mužstvo, takže tři hráči na-
stoupili i přes zranění a celkově se nám 
navíc nepodařilo zachytit tempo sou-
peře. V  prvním poločase jsme se ještě 
dokázali se soupeřem držet. Po páté 
inkasované jsme už úplně odpadli a sou-
peř dominoval. Vítězství si jednoznačně 
zasloužil a myslím si, že my jsme bohužel 
podali jeden z nejslabších výkonů za po-
slední tři roky.“  

3:3
(2:3), PK 2:4

Vrahovice
Plumlov „B“

Branky: 21. a 54. Dvořák, 44. Michalec 
– 8. a  13. Klváček, 36. L. Kiška. Roz-
hodčí: Minx – Kaštyl. Žluté karty: 26. 
Doležel, 81. a 85. Jano (oba V). Červená 
karta: 85. Jano (V).  Diváků: 50.
Sestava Vrahovic: Hanák – Vitásek, 
Prucek, Jano, Vybíral – Varga, Krato-
chvíl, Doležel, Michalec – Jamrich, Dvo-
řák. Střídali: Němec, Petík, Bukovec, 
Šustr, Kurfürst.  Trenér: Jaroslav Klimeš.
Sestava Plumlova: Kšenzulák – Kolo-
mazník, Ševcůj, Čarný, P. Kiška – Surma, 
Klváček, Bárta, Křupka – L. Kiška, Gryglák. 
Střídali: Hulka, Gronych, Kuba, Moučka, 
Chmelař.  Trenér: Ladislav Ševcůj.

Pohledem trenérů
Jaroslav Klimeš: „Dneska jsme upřím-
ně bod spíše získali, než že bychom 
ztratili. Bylo jasně vidět, že nám to teď 
zkrátka nejde ve všech směrech, zatímco 
soupeř se odrazil z nevydařeného startu 
k dobrým výkonům. Po prvním poloča-
se jsme zaslouženě prohrávali a  soupeř 
nás fyzicky přehrával. Musím pochválit 
Fanu Hanáka, že kvůli absenci brankáře 
se této role ujal a  pomohl nám aspoň 
k  bodu. Soupeř totiž ještě řadu dalších 
šancí neproměnil. Přes zimu musíme dát 
dohromady fyzičku, protože takhle je to 
stále ta samá písnička.“
Ladislav Ševcůj: „Za mě velmi dobrý 
zápas na této úrovni. První poločas jsme 
byli na hřišti lepším mužstvem a možná 
jsme mohli jít do kabin i za vyššího ve-
dení. Druhý poločas nás domácí trošku 
přehrávali a my se snažili hrát na rychlé 
protiútoky, kterých jsme si vypracova-
li opravdu hodně, ale bohužel jsme je 
nedokázali proměnit. I  tak bych chtěl 
dneska pochválit Tondu Klváčka a Láďu 
Kišku, kteří dělali domácím největší 
potíže. Museli jsme se tak spokojit s re-
mízou, kterou zajistil zkušený útok do-
mácích. Penalty se nám vyhrát podařilo, 
a i se dvěma body jsme spokojeni.“

3:1
(0:1)

FC Ptení
Haná Nezamyslice

Branky: 56. a 88. P. Novák, 59. Holinka 
– 32. Stejkora. Rozhodčí: Dömisch – 
Franc, Kaštyl. Žluté karty: 55. Přikryl, 
88. Holinka – 70. Machálek, 88. Musil.  
Diváků: 69.
Sestava Ptení: Hon – Přikryl, Kohout, 
Doležel, Látal – Jergl, Nevrla, Holinka, 
Kučera – Novák, Šmída. Střídali: Z. No-
vák, Vlach, Vyroubal, Lang.  Trenér:
František Vlach.
Sestava Nezamyslic: Kopřiva – Machá-
lek, Lakomý, M. Frgál, Dočkal – Ouleh-
la, J. Frgál, Musil – J. Přikryl, M. Přikryl, 
Stejkora. Střídali: Dvořák, Rus, Dosta-
lík, Plucnar.  Trenér: Marek Pavelka.

Pohledem trenérů
František Vlach: „My jsme zase na-
stoupili ve velmi kombinované sestavě, 
kdy nám chyběli někteří hráči. V prvním 
poločase byly Nezamyslice výborné. Za-
tlačily nás, měli jsme co dělat, abychom 
se vůbec dostali na jejich polovinu hřiště. 
Pak se nám povedlo využít chyby obrán-
ce, ale brejk jsme nevyužili. Na opačné 
straně se to naopak povedlo a po polo-
čase bylo vedení soupeře zcela zaslou-
žené. Do druhé jsme si řekli, že musíme 
začít bojovat, jinak to nepůjde. A  kluci 
opravdu dřeli. Dokázali jsme díky Pet-
rovi Novákovi srovnat a následně se po-
vedlo něco, na co jsme čekali už opravdu 
dlouho. Holinka si vzal míč na středu 
a prošel přes tři hráče a míč za vápnem 
krásně uklidil. I nadále jsme byli aktivní 
a na konci jsme ještě po rohovém kopu 
dokázali přidat třetí branku. Opravdu 
skvělé vítězství proti výbornému soupe-
ři a před hráči musím smeknout, jak to 
dneska dokázali odbojovat.“
Marek Pavelka: „Dneska nám nešlo 
prostě vůbec nic. Přistoupili jsme k tomu 
hrozně laxně a mysleli jsme si asi, že to 
půjde samo. Bohužel to samo nešlo. Pte-
ní od začátku bojovalo, a i když jsme se 
dostali do vedení, tak to bylo spíše ná-

hodou, než že bychom si vytvořili řadu 
šancí. Ve druhé půli jsme pak třikrát 
inkasovali a  zápas po zásluze prohráli. 
Nemůžeme si zkrátka myslet, že to pů-
jde samo. Věřím, že nás tato facka trochu 
zase probudí.“

5:2
(2:0) 

Němčice nad Hanou
Brodek u Konice

Branky: 33. Jiříček – 3. a 39. Koutný, 40. 
Kschwend, 43. M. Vičar, 55. Kolář. Roz-
hodčí: Vaculík – Švancara, Dosoudil. 
Žluté karty: 38. Korčák, 55. Držálek, 
66. M. Tomek – 35. Blatner.  Diváků: 
60.
Sestava Němčic: Chmelař – Korčkák, 
Řezáč, Navrátil, Chalánek – Župka, Jor-
dán, Jiříček, Buček – M. Tomek, Hrabal. 
Střídali: Řehák, Kočí, Vrána, Dorňák, 
Hrbáček, Frýda.  Trenér: Pavel Voráč.
Sestava Brodku u K.: K. Grepl – Hlou-
šek, Burget, Ščudla, Blatner – Možný, Z. 
Koudelka, Kschwend, Koutný – J. Grepl, 
Kolář. Střídali: R. Vičar, M. Grepl, M. Vi-
čar.  Trenér: Radovan Vičar.

Pohledem trenérů
Pavel Voráč: „K  nám dneska přijel té-
měř divizní soupeř. Do poločasu byl 
jednoznačně lepší a  vedl o  tři branky. 
V poločase přišla konfrontace, když jsme 
zjistili, že je tam minimálně jeden hráč na 
černo. Ve druhé půli už se hra vyrovna-
la, nicméně dostali jsme pak ještě jeden 
gól a  prohráli jsme. Soupeř to pojal, že 
si k nám přijede pro body s cizími hráči, 
a to je prostě špatně. Víc k tomu asi dnes 
nemám ani co říct.“ 
Radovan Vičar: „K dnešnímu utkání se 
po dohodě s vedením klubu nebudeme 
vyjadřovat, už nyní se musíme soustředit 
na další důležitý zápas.“  (jaf)

Domácí ukazují, že to s ambicemi na nejvyšší příčky myslí vážně, tak-
že by je v cestě za dalšími třemi body neměly zastavit ani Němčice, 
které se po podařeném startu trápí s marodkou i výsledky.

Brodek u Prostìjova Nìmèice nad HanouVS.

Tady není o čem. Kralice sice už poztrácely dost bodů, ale na své půdě 
pravidelně dominují a proti Ptení to nebude jinak. Tipujeme pět ran 
z milosti. 

FC Kralice na Hané „B“ FC Ptení VS.

Nezamyslice prokazují skvělou výkonnost po celý podzim. Tištín her-
ně nepropadá, ale sráží jej koncovka i špatná defenziva. V derby se bude 
snažit držet krok, ale na body to nepostačí. 

VS.

V Krumsíně přijde na řadu souboj rezerv, který vždy sliboval řadu 
branek. I tentokrát se dočkají fanoušci nějakých branek, ale bude jich 
o něco méně. Vyrovnaný duel rozseknou až penalty. 

Plumlov „B“ Urèice „B“VS.

Derby přijde na řadu v Držovicích, které se střetnou s nedalekými 
Vrahovicemi. Při pohledu na poslední výsledky budou jasným favo-
ritem domácí, kteří by to měli potvrdit také na hřišti.

VrahoviceVS.

Brodek u Konice doma body příliš nerozdává a nic na tom nebude 
chtít měnit ani v zápase proti Olšanům, kterým to venku zatím vůbec 
nevychází. Domácí by tak měli zápas zvládnout za tři body. 

Brodek u Konice VS.

Vícov je jedním z aspirantů na postup. Od „Dobrátek“ se čekalo 
daleko více, ale zatím je to spíše trápení. Proti favoritovi předvedou 
bojovný výkon, ale na body stačit nebude.

Vícov FC DobromiliceVS.

PROSTĚJOV Zápas Dobromilic 
s  Brodkem u  Prostějova nebyl jediný, 
který v  tomto kole nebyl odehraný. 
Nedělní souboj v  Nezamyslicích mezi 
Tištínem a Vícovem tak nejspíše skončí 
kontumací pro hostující mužstvo. Vše 
však bude muset nejprve prověřit Spor-
tovně-technická komise OFS Prostějov. 
Hrající kouč Tištína informace o neusku-
tečněném duelu potvrdil. „Od vedení se ke 
mně dostala zpráva během pátku, spousta 
kluků se kvůli zraněním a nějakým virózám 
omlouvala. Možné přeložení duelu pak ře-
šilo vedení celku, takže k tomu vám víc ne-
dokážu říct. Čekám, že přijde kontumace, 
a věřím, že na příští týden se už sejdeme na 
derby s Nezamyslicemi,“ prozradil Rudolf 
Návrat. S  vedením klubu se pak redakci 
bohužel nepodařilo spojit. 

Jak přesně bude tento nedohraný zápas vy-
řešen, zatím není jasné, podle slov sekretáře 
OFS Prostějov Petra Antoníčka to bude 
nyní záležet na STK. „Tištín se to snažil 
ještě v  pátek odpoledne řešit, ale s  Víco-
vem nedošlo k dohodě. Věc tak nyní půjde 
k STK a ta bude rozhodovat o dalším po-
stupu,“ uvedl v neděli večer sekretář. 
Ve Vícově tak po tomto týdnu bez zá-
pasu řeší i  možné další odložení, které 
požadují v Dobromilicích. „Je to složité. 
Přeci jen teď například dvě tři kola stát 
a  pak zápasy dohrávat na těžkých teré-
nech ve druhé polovině listopadu není 
ideální. Situace je teď opravdu složitá 
a budeme se snažit vyhovět, musí na to 
však sednout vedení klubu, takže ne-
mohu předjímat nějaké závěry,“ doplnil 
kouč Vícova Miroslav Krutovský.  (jaf)

➢ ze strany 25
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA:
12. kolo, neděle 24. října, 15.30 
hodin: FC MAS Táborsko – 1.SK 
Prostějov (rozhodčí: delegace nezve-
řejněna)

CLEAN4YOU KRAJSKÝ PØEBOR:
13. kolo, neděle 24. října, 14.30 ho-
din: FC Kralice na Hané – TJ Jiskra 
Rapotín (sobota 23. 10., 14.30, Šrejma
– Aberle, Foral), SK Lipová – TJ Tat-
ran Litovel (Perutka – Šteier, Slota).

|.ATØÍDA, SKUPINA „A“:
13. kolo, sobota 23. října, 14.30 ho-
din: SK Řetězárna – TJ Sokol Konice 
(Kreif – Chládek, Hampl).

I.ATØÍDA, SKUPINA „B“:
13. kolo, neděle 24. října, 14.30 
hodin: FK Hlubočky – SK Protiva-
nov (sobota 23. 10., 14.30, Kundrát 
– Němec, Petr), TJ Sokol Určice – FK 
Slavonín (sobota 23. 10., 14.30, Ště-
pán – Straka, Horák), FC Kostelec 
na Hané – TJ Sokol Bělotín (Majer 
– Hubený, I. Antoníček), TJ Sokol Če-
chovice – TJ Sokol Plumlov (Votava 
– Kopecký, Petr)

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
13. kolo, neděle 24. října, 14.30 ho-
din: TJ Sokol Klenovice – FK Troubky 
(sobota 23. 10., 14.30, Stloukal – Va-
louc, Hausnerová), SK Radslavice – TJ 
Sokol Otaslavice (Matulík – Lasovský), 
TJ Sokol Vrchoslavice 1946 – TJ Sokol 
Pivín (Borůvka – Látal, Hrbáček)

LION SPORT I.B TØÍDA, 
SKUPINA „B“:

13. kolo, sobota 23. října, 14.30 
hodin: Slovan Černovír – TJ Sokol 
Mostkovice (neděle 24. 10., 10.00, 
Vachutka – Přenosil, Valouch), FK 
Šternberk „B“ – SK Jesenec-Dzbel 
(neděle 24. 10., 14.30, Pekárek – 
Kundrát, Brázdil), Haná Prostějov 
– SK Slatinice (Novák – Vláčil, 
Sedláček), TJ Smržice – SK Haňo-
vice (Doležal – J. Antoníček, Smé-
kal)

zapasove

menicko

zapz asove

menicko

´

´

´

9. kolo, neděle 24. října, 14.00 ho-
din: 1.SK Prostějov volný los

SKUPINA „B“:
2. kolo, sobota 23. října, 14.30 ho-
din: Březůvky – Mostkovice (delegace 
nezveřejněna), Protivanov – Uherský 
Brod (delegace nezveřejněna)

PØEBOR OFS PROSTÌJOV 
- II. TØÍDA:

13. kolo, sobota 23. října, 14.30 ho-
din: Brodek u  Prostějova – Němčice 
nad Hanou (neděle 24. 10., 14.30, 
delegace nezveřejněna), Vícov – Dob-
romilice (neděle 24. 10., 14.30, dele-
gace nezveřejněna), Kralice na Hané 
„B“ – Ptení (neděle 24. 10., 14.30, 
delegace nezveřejněna), Držovice – 
Vrahovice (delegace nezveřejněna),
Brodek u Konice – Olšany u Prostějo-
va (delegace nezveřejněna), Nezamys-
lice – Tištín (delegace nezveřejněna), 
Plumlov „B“ – Určice „B“ (delegace 
nezveřejněna)

III. TØÍDA, SKUPINA „B“:
1. kolo, neděle 24. října, 14.30 ho-
din: Kladky – Hvozd, Čechy pod 
Kosířem – Protivanov „B“, Brodek 
u  Konice „B“ – Luká, Vilémov – 
Zdětín, Přemyslovice volný los

MSDD – E st.:
13. kolo, neděle 24. října, 10.30 ho-
din: 1.SK Prostějov – Nový Jičín (hřiš-
tě Olšany u Prostějova, Slabý)

MSDD – E ml.:
13. kolo, neděle 24. října, 12.45 ho-
din: 1.SK Prostějov – Nový Jičín (hřiš-
tě Olšany u Prostějova, Slabý)

13. kolo, neděle 24. října, 10.30 ho-
din: 1.SK Prostějov – Opava (Koláček)

13. kolo, neděle 24. října, 12.30 
hodin: 1.SK Prostějov – Opava (Ko-
láček)

zapasove

menicko

zapz asove

menicko

´

´

´

13. kolo, sobota 23. října, 10.00 hodin:
1.SK Prostějov – Zlín (hřiště Výšovice)

13. kolo, sobota 23. října, 10.00 hodin:
1.SK Prostějov – Zlín (hřiště Výšovice)

Relax centrum Gól 

13. kolo, sobota 23. října, 12.15 
hodin: Konice – Slavonín (neděle 
24. 10., 10.00), Šternberk – Most-
kovice-Kostelec na Hané (10.00), 
Tovačov – Čechovice (11.30), Cho-
moutov-Horka – Brodek u Prostějo-
va-Otaslavice

3. kolo, sobota 23. října, 13.30 ho-
din: Litovel – Olšany u Prostějova

3. kolo, neděle 24. října, 14.00 
hodin: Čechovice „B“ – Želatovice 
(sobota 23. 10., 10.00), Plumlov – 
Troubky (10.00), Pivín-Určice – Rad-
slavice/Pavlovice (12.15), Bělotín – 
Nezamyslice

13. kolo, sobota 23. října, 9.00 
hodin: Nezamyslice/Němčice nad 
Hanou – Jeseník (10.00), Olšany 
u Prostějova – Šternberk, Mohelnice – 
Čechovice/Mostkovice

13. kolo, sobota 23. října, 10.45 
hodin: Nezamyslice/Němčice nad 
Hanou – Jeseník (11.45), Olšany 
u Prostějova – Šternberk, Mohelnice – 
Čechovice/Mostkovice

3. kolo, neděle 24. října, 10.45 hodin:
Hranice „C“ – 1.SK Prostějov „B“ (sobo-
ta 23. 10., 15.00), Jesenec/Přemyslovice 
– Sigma Olomouc „B“ (9.30), Smržice/
Kostelec na Hané – HFK Olomouc.

zapasove

menicko

zapasove

menicko

´

´

´

3. kolo, sobota 23. října, 10.30 
hodin: Protivanov – Určice (nedě-
le 24. 10., 10.00), Vícov-Plumlov 
– Bedihošť (9.00), Brodek u  Ko-
nice-Lipová – Vrahovice (9.00), 
Smržice-Kostelec na Hané – Bro-
dek u  Prostějova (9.30), Otaslavi-
ce – Jesenec-Dzbel/Přemyslovice, 
Mostkovice volný los

3. kolo, neděle 24. října, 10.00 ho-
din: Lipová/Brodek u Konice – Pivín 
(sobota 23. 10., 9.00), Protivanov – 
Hvozd (sobota 23. 10., 10.00), Urči-
ce – Držovice (sobota 23. 10., 10.15), 
Haná Prostějov – Horní Štěpánov/
Konice (pondělí 25. 10., 18.00), Vícov 
– Kralice na Hané (9.00), Bedihošť – 
Otaslavice
Zvýrazněné zápasy jsou tipem na vaši 
návštěvu! (sob)

zapasove

menicko

zapasove

menicko

´

´

´

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ
Laškov jediné vítězství 
od historického titulu!
PROSTĚJOV Nesmírně dramatic-
ký je závěr finálové skupiny o 1. až 8. 
místo v nadstavbové části okresních 
soutěží malé kopané ČUS Prostě-
jovska 2021. O novém držiteli mis-
trovského titulu i dalších medailis-
tech definitivně rozhodne až turnaj 
posledního kola, který se hraje tuto 
sobotu 23. října ve Vrbátkách. Nao-
pak ve spodní grupě už je jasno. Na 
hřišti v Kobeřicích vyvrcholila tur-
najem závěrečného čtvrtého kola 
nadstavbová část skupiny o  9. až 
16. místo. A nakonec nejvíce bodů 
uzmula Zavadilka Prostějov
O celkové zlato si to rozdají dva adep-
ti. Zatím vedoucí 1.FC Laškov, který 
v  sobotním třetím dějství připsal na 
domácím hřišti jasnou výhru 5:0 nad 
MK Klopotovice a  svou první dílčí 
ztrátu během podzimu za remízu 3:3 
se Skalkou. Tím se mu průběžně dru-

hý obhájce trofeje SK Tomek 99 Dob-
rochov přiblížil na jediný bodík, neboť 
v Kralicích na Hané deklasoval FK Vr-
bátky 10:2 i Chaloupku Prostějov 8:2.
Teď úřadující šampioni okresu potře-
bují jakkoliv porazit FC Daniels Pro-
stějov a  zároveň čekat na klopýtnutí 
lídra se zatím třetím TJ Orli Otinoves. 
Pokud však laškovský tým v  tomto 
klíčovém duelu zvítězí, na regionální 
trůn v malé kopané usedne premiéro-
vě v historii právě on!
Nejvyšší pozici ve spodní grupě obsa-
dil tým FC Zavadilka Prostějov tím, 
že v posledním duelu porazil FK Bo-
huslavice 4:2. Tím se bodově dotáhl 
právě na svého soupeře a díky lepší-
mu vzájemnému střetnutí jej vystří-
dal na konečné deváté příčce. Desá-
tou pozici tedy obsadil bohuslavický 
nováček a jedenáctý skončil celek SK 
Mexiko Víceměřice, který prohrou 
a  remízou promarnil šanci skupinu 
ještě ovládnout.  (kopa, son)

3. KOLO 
 SK Chaloupka 

-

4. KOLO

NASTAL TEN 

OBJEDNEJTE SI

Více informací 
48



PRROOSTTĚĚJOOVV Pro mnohé to při-
šlo jako blesk z čistého nebe, když 
na konci září fotbalisté 1.SK Pro-
stějov nečekaně změnili trenérský 
triumvariát. Jedním z  nově pří-
chozích byl také Michal Šmarda 
(na snímku), asistent kouče Da-
niela Šmejkala. Někdejší zkušený 
ligový hráč a  později druhý kouč 
několika týmů první i  ve druhé 
lize včetně pražské Sparty musel 
na Hané naskakovat do rozjetého 
vlaku. Záhy se však ukázalo, že 
by se prostějovská sportovní ve-
řejnost nastalých změn nemusela 
bát. Tým hned v  prvním zápase 
pod duem Š & Š vyhrál na půdě 
pražské Dukly. Následovala re-
prezentační pauza, aby se o uply-
nulém víkendu vrátil zápasový 
kolotoč FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY. A  i  v  něm nová trenérská 
dvojice slavila tříbodový zisk, 
když mužstvo přemohlo expr-
voligovou Jihlavu. Ještě předtím 
bývalý mistr české ligy se Spar-
tou prozradil nejen první dojmy 
z  angažmá na Hané. Víte třeba, 
čemu se věnuje po tréninku svého 
týmu?
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

Jak byste se ohlédl za nástupem 
k týmu prostějovského eskáčka?
„Postupně zapracováváme do týmu 
myšlenky o způsobu hry a to, jak se 
chceme prezentovat. Většinou jsou 
to věci, které kluci znají. Jen jsme si 
něco ujasnili. Je za námi reprezentač-
ní pauza. Tu jsme využili, abychom 
tým lépe poznali, potrénovali. Po ví-
tězství na Dukle byla dobrá nálada, 
takže se nám pracuje velmi dobře. 
A těšíme se na další zápas.“

S týmem jste víc než tři týdny. 
Jaké byste nyní řekl, že má silné 
a slabší stránky?
(zamyslí se) „Já bych to až tak moc 
nespecifikoval. Ale myslím si, že vel-
kým plusem je dobrá parta, praco-
vitý tým a herní individuality, které 
v týmu bezesporu jsou.“

V  čem jste navázali na práci 
trenéra Jarošíka? A co jste naopak 
chtěli změnit?
„My jsme před svým nástupem vi-
děli tým ve dvou zápasech. Ukázaly 
se některé dobré věci, co se týká 
ofenzivní činnosti, ve hře jeden na 
jednoho. Co se týká defenzivy, tak 

bylo znát, že mužstvo prodělalo ob-
měnu a že jsou ve hře detaily, co je 
třeba upravit a v některých situacích 
se prezentovat trochu jinak.“

Kolik času a práce vlastně zabe-
re práce druholigového trenéra?
„Tenhle týden jsme s  trenérem 
zkoukli tři zápasy Jihlavy (eskáčko 
nastoupilo proti Vysočině uplynulou 
sobotu -pozn.red.). Oba jsme zatím 
v Prostějově bez rodin, tak se dá říct, 
že od rána do večera se věnujeme jen 
fotbalu. Čas to určitě zabere, ale je 
to naše práce. A jelikož chceme být 
s týmem úspěšní, tak nechceme nic 
podcenit. A  co nejlépe se naopak 
chceme připravit na každý zápas, 
předávat informace týmu, aby sa-
motná příprava byla co nejlepší.“

Několikrát už jsem od fotba-
lových trenérů zachytil názor, že 
ze standardky inkasuje hlupák. 
Ztotožňujete se s takovým pohle-
dem?
„Ono zase je třeba respektovat sílu 
soupeře, mít nějakou pokoru. Proto-
že góly ze standardní situace prostě 
padají. Ale spíše si myslím, že když se 
tým prosadí ze standardek a  je tam 
opakovaně nějaký signál, tak když 
se z toho inkasující tým nepoučí, to 
pak ano, poté bych souhlasil a mož-
ná to tak i označil stejně... Ale jinak 
bych to řešil s pokorou a respektem 
k  soupeři. I  on se přece připravuje, 
také se snaží něco vymýšlet – je to 
prostě fotbal.“

Trenér Jarošík před svým od-
chodem hovořil o  možném posí-
lení týmu. Je to aktuální?
„Teď to aktuální není, přestupové 
období je pryč. Do budoucna se 
ale touto myšlenkou pochopitel-
ně zabýváme, ale zatím pořád kádr 
postupně poznáváme. Máme před 
sebou ještě šest zápasů. Takže se 
to řeší, mluví se o  tom, ale teprve 
se rozhodneme, kde potřebujeme 
mužstvo doplnit či oživit. Řešit se to 
bude postupně a uvidíme v zimě.“

Sledujete nadále hráče, kteří 
jsou z  Prostějova na hostování? 
Třeba Kadlece, Suse, Balu…
„Bavili jsme se s  kluky, co ty kluky 
znají. Nějaký seznam máme. A  na-
příklad Adam Dittmer s  námi ob-
čas trénuje. Jak jsem říkal, mužstvo 
poznáváme a  určitě nebude nikdo 
zavřené dveře.“

Jak se vyvinula situace okolo 
asistenta trenéra Matěje Vybíhala. 
Jaká je jeho role?
„Zůstává normálně v  realizačním 
týmu a spolupracuje s námi. Je to ve 
stejném režimu, jak to bylo předtím 
za kouči Jarošíkem a Hunalem.“

Váš kolega Daniel Šmejkal 
už Večerníku prozradil, že chvíli 
bude nově trávit čas zde, chvíli 
s rodinou v Čechách. Jak to řešíte 
vy?
„Já už mám starší děti. Rodina mi 
bydlí kousek od Hradce Králové, už 
je zvyklá. Cestoval jsem do Brna, na 
Slovácko, do Jihlavy, do Jablonce. 
A jak říkám, děti už jsou starší, mají 
svůj život. Akorát mladý ještě chodí 
do školy, je mu čtrnáct. Rodina tedy 
zůstane doma a  já zde budu přebý-
vat sám. Občas ale přijede za mnou 
na víkend, nebo já ve volném dni za 
nimi.“

Víme, že po některých utká-
ních si dáváte sám do těla a běháte 
po celém hřišti. Je to vaše příprava 
na vlastní fotbalová utkání? Nebo 
to slouží i jako motivace hráčům?
„Tak hraji ještě I.B třídu v Předmě-
řicích, kde bydlíme. A  za další mě 
práce naplňuje a pohyb to tělo vy-
žaduje, je na to zvyklé. Takže když 
to jde, když nejsem ve hře nebo se 
tolik nezapojím do tréninku, jdu si 
sám zaběhat. Chci se udržovat a být 
se svým tělem spokojený.  Když 
jsem navíc s kluky, tak jim chci něco 
ukázat, vysvětlit, tak aby to člověk 
uměl názorně předvést. Trenér by 
se měl na hřišti nějak pohybovat.“
(úsměv)

Naposledy jste byl v  Chlumci 
nad Cidlinou. Angažmá jste při-
jal s tím, že si už chcete vyzkoušet 
roli hlavního trenéra. Jak se stalo, 
že jste přijal znovu pozici asisten-
ta?
„Byl jsem oslovený Danem Šmej-
kalem, zda s  ním nechci spolu-
pracovat. Domlouvali jsme se na 
některých věcech, jak by to mezi 
námi mělo fungovat. A  i  když 
už jsem byl opravdu rozhodnu-
tý, že po letech v  pozici asistenta 
bych chtěl být hlavním koučem, 
a  mám takovou ambici, prostě 
jsme se domluvili. (úsměv) Jsem 
ale rád, tu roli jsem přijal. Myslím 

si, že máme s Danem skvělý vztah, 
rozumíme si jak profesně, tak lid-
sky. Nabídka vést společně Prostě-
jov tak převážila osobní ambice.“

Proběhl váš konec v  Chlumci 
nad Cidlinou v klidu a bez rozporů?
„Ne, to ne. Prostě mi už předtím 
oznámili, že u mužstva končím. To 
jsem přijal a dál to neřešil...“

Jak zpětně hodnotíte nucený 
odchod z pražské Sparty? Už pře-
bolel?
„Už to neřeším, zkrátka to tak pro-
běhlo... Samozřejmě v  tom mo-
mentu propuštění člověka zamrzí 
a zabolí, je to nepříjemné. Ale postu-
pem času zklamání opadá. Nějakým 
způsobem si poté angažmá vyhod-
notíte, řeknete si plusy či mínusy a je 
to takové poučení dál. Jsou to skvělé 
zkušenosti. Osobně jsem byl za an-
gažmá ve Spartě moc rád. Bylo to 
super, vyhráli jsme pohár, pracovalo 
se mi tam dobře.“

Hlavní kouč Šmejkal je 
slávista a  v  rozhovoru pro 
Večerník se nechal slyšet, 
že máte zahodit píšťalku 
se sparťanským logem. He-
covačky asi určitě proběh-
nou, po derby jste měl asi 
navrch, že?
„Ani ne. „Ani ne. (pousměje se)(pousměje se) Já mu jen řekl, 
jak jsem rád, že Sparta vyhrála po 
dlouhé době, a to bylo všechno. Spí-
še jsme si zápas rozebrali po trenér-
ské stránce. Špičkování nebo něco 
podobného tam nebylo.“podobného tam nebylo.“
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vizitka
MICHAL ŠMARDA

✓ narodil se 31. ledna 1971 v Hradci Králové
✓ bývalý ligový fotbalista, později trenér 
✓ aktuálně asistent trenéra 1.SK Prostějov
✓ s fotbalem začínal v Hradci Králové, kde také hrál v mládežnický kategoriích
 za Spartak a za místní SK začal svou seniorskou kariéru (1990-1996)
✓ v roce 1996 přestoupil do SK Sigma Olomouc, aby se odtud o dva roky později 
 dostal do AC Sparta Praha (1998-1999)

✓ v lize dále pokračoval v Blšanech, Viktorii Žižkov a v roce 2003 se vrátil do SK Hradec Králové,
 aby hráčskou kariéru ukončil v Bohemians 1905 (2007-2008)
✓ v nejvyšší soutěži odehrál celkem 341 utkání a dal 19 gólů
✓ největším úspěchem je titul se Spartou v sezóně 1998-1999,
 s Viktorií Žižkov byl dvakrát v třetí (2001/2002 a 2002/2003)
✓ v evropských pohárech nastoupil v dresu Viktorie Žižkov do 6 utkání
✓ po skončení profesionální kariéry hráče působil jako asistent v FC Hradec Králové (2008-2012)
 a v sezoně 2012–2013 následoval Václava Kotala do Jablonce
✓ v roce 2013 oba přešli do Zbrojovky Brno, kde vydrželi do roku 2016 
✓ krátkodobě byl hrajícím asistentem mužstva krajského přeboru Jiskra Hořice
✓ v sezóně 2017-2018 se vrátil jako asistent trenéra do Hradce Králové
✓ od ledna 2018 se stal asistentem Martina Svědíka v Jihlavě, v listopadu 2019 ho následoval do 1.FC Slovácko
✓ v roce 2020 přijal nabídku Václava Kotala a stal se asistentem trenéra AC Sparta Praha
✓ společně dovedli tým k triumfu v MOL Cupu 2019/2020
✓ po neúspěšném vstupu do jarní části sezóny 2020/2021 byla tato trenérská dvojice odvolána
✓ před ročníkem 2021/2022 se stal hlavním trenérem Chlumce nad Cidlinou,
 ale již 14. září od týmu účastníka ČFL odvolán
✓ na konci září přijal nabídku stát se asistentem nového trenéra 1.SK Prostějov Daniela Šmejkala
✓ i v padesáti letech nadále hraje aktivně fotbal, nastupuje v I.B třídě Královehradeckého KFS 
 za Předměřice nad Labem, a to dokonce v roli kapitána týmu
zajímavost: kvůli problémům se zraněním v týmu prvního týmu odehrál Šmarda 4 roky po skončení kariéry 
  celých 90 minut v přátelském zápase za Hradec Králové v únoru 2012 proti FC Astra Ploieştix

Dlouholetý asistent trenéra Michal Šmarda zavítal do prostějovského eskáčka

I když už jsem byl rozhodnutý, že po letech 
v pozici asistenta bych chtěl být hlavním koučem, 
a mám takovou ambici, jsem rád, že tuto roli ještě
přijal. Myslím si, že máme s Danem skvělý vztah, 
rozumíme si jak profesně, tak lidsky. Nabídka vést 
společně Prostějov tak převážila osobní ambice...

Foto: Josef Popelka
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Co byste řekl k  dosavadním vý-
sledkům prostějovského dorostu, 
kterému aktuálně (ke 14. říjnu 2021 
– pozn. red.) patří třetí místo tabulky 
Ligy dorostu skupiny 12?
„Tabulka je neúplná, takže prozatímní 
umístění musíme brát s rezervou. Týmy 
před námi mají
odehrány o  dva zápasy více. Ze šesti 
utkání, které jsme odehráli, jsme zatím 
jen jednou prohráli, což výsledkové ur-
čitě není špatné. S předvedenou hrou ale 
nebyla vždy spokojenost, je před námi 
spousta věcí, které musíme zlepšit. Zase 

na druhou stranu jsme jako jediný tým 
v soutěži porazili dosavadního lídra sou-
těže.“

 Jak z pozice hlavního trenéra tým 
vnímáte?
„Tento rok tu máme spoustu nových 
kluků, takže ze začátku sezóny jsme se 
vzájemně poznávali. Věřím, že parta 
hráčů se utvořila dobrá a že v průběhu 
sezóny v těžkých zápasech to ještě uká-
žeme.“

 Prozradil byste, jak vypadají tré-
ninky této kategorie?
„S kolegou Martinem Tománkem se na 
trénincích snažíme zlepšovat hráče jak 
po individuální
stránce, tak po taktické (týmové). Pokud 
se chce hráč opravdu zlepšovat, může 
využívat i
individuální tréninky na ledě navíc. Na 
fyzické stránce hráče pracuje kondiční 

kouč klubu Martin Finkes. Chceme 
hráče rozvíjet komplexně. Tréninkový 
servis a  zázemí klubu jsou na vysoké 
úrovni.“

 V  minulém týdnu naznačil Mi-
chal Janeček, že jej trápí účast na tré-
nincích juniorky… Jak jste vy u svých 
svěřenců spokojený s morálkou v pří-
pravě?
„Máme širokou soupisku, takže přiro-
zeně hráči vědí, že v případě špatné do-
cházky by nebyli
nominovaní na zápas a hráli by jiní. Díky 
tomuto počtu je v týmu přirozená kon-
kurence motivující hráče k lepším výko-
nům.“

 Jak sám říkáte, soupiska dorostu 
má poměrně dost jmen. Jak se rozho-
dujete pro sestavy na zápasy?
„U této kategorie rozhoduje už výkon-
nost hráče, bohužel již nemohou hrát 
všichni, tak jako
v  mládežnických kategoriích. Důleži-
tý vliv na nominaci má rovněž přístup 
a  morálka každého hráče při tréninku. 
Snažím se s hráči hodně komunikovat, 
aby věděli, proč se nedostali do sestavy 
na zápas právě oni.“

 Když teď vidíte, jak se dorost pre-
zentuje v utkáních. Jaké máte sezónní 
cíle?
„Tento rok dochází k mládežnické reor-
ganizaci dorosteneckých soutěží. Nyní 
jsou dorostenecké soutěže dvojstupňo-
vé – extraliga, 1. liga. Další sezónu budou 
soutěže již třístupňové – extraliga, 1. liga, 
regionální liga. 1. ligu letos hraje celkem 
82 týmů a může z ní sestoupit do regio-
nální ligy až 74 týmů. Takže náš cíl pro 
tuto sezónu je jasný, být mezi těmi týmy 
v soutěži, které nesestoupí do regionální 
ligy. Nově vzniklá 1. liga bude mít velkou 
kvalitu jednak tím, že bude celorepubli-
ková, ale hlavně tím, že ji bude hrát šest až 
osm družstev z letošní extraligy dorostu. 
Je to pro nás obrovská výzva.“

1913?
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PROSTĚJOV Hlavní trenér Martin Půček (na snímku) má u SK 
Prostějov 1913 na starosti dorost. Jeho družstvo po zisku 13 bodů 
drží ve 12. skupině Ligy dorostu třetí příčku. „Ze šesti zápasů, kte-
ré jsme odehráli, jsme zatím jen jednou prohráli, což výsledkové 
určitě není špatné,“ říká trenér Půček. Tomu by s trénováním měli 
pomáhat Martin Tománek a bývalý předseda SK Marek Černošek.

pro Večerník 

Eva 
REITEROVÁ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Junioři nakonec v  uplynulém týdnu 
utkání nehráli. Jejich zápas v  pátek 
16. října s  Uherským Ostrohem byl 
odložen. Družstvo dorostu se vyda-
lo v  sobotu do Valašského Meziříčí, 
kde slavilo vítězství po výsledku 9:2. 
Této prostějovské kategorii se daří, 
v  tabulce skupiny 12 jim patří druhé 
místo. „Každopádně nás těší dobrý 
výkon dorostu, který jde i ruku v ruce 
s tím, jak hráči této kategorie přistupují 
i k tréninkům,“ pochvalovala si Marti-
na Marková, předsedkyně SK Prostě-
jov 1913. 

Starším žákům nevyšel doma zápas 
Novým Jičínem a  padli 4:6. „Docela 
škoda prohry u  starších žáků, dota-
hovali z 2:5 na 4:5 a bojovali. Nepo-
mohla ani hra bez gólmana na závěr. 
Vyrovnání by si za předvedený výkon 

určitě zasloužili,“ konstatovala Martina 
Marková. 
I mladší žáci „A“ se doma utkali s tý-
mem z  Nového Jičína a  úspěch to 
nebyl, jelikož prohráli 0:7. Sobotní 
zápasy starších a mladších žáků A byly 

z důvodu marodky Uničova odloženy. 
Proto mladší žáci „B“ byli jediní z SK 
1913, kteří odehráli dvě utkání, ani 
jedno ale nebylo vítězné. V  sobotu 
doma s  Rožnovem pod Radhoštěm 
kapitulovali 2:11 a v neděli v Uničově 
padli vysoko 0:15. 

PROSTĚJOV Kolem desítky zá-
pasů. Tolik utkání mají za sebou 
týmy v mládežnických ligách. 
SK Prostějov 1913 byl v tomto 
týdnu, co se výsledků týče, spíše 
neúspěšný. Jedinou výhru si to-
tiž připsal prostějovský dorost. 

Trenér Martin Půček o dorostu: 
„Cíl pro tuto sezónu je jasný,
být mezi těmi týmy v soutěži, 
které nesestoupí do regionální ligy“

Foto: P. N. HOCKEY

Regionální liga juniorù 2021/2022 sk. 11-12

  Z V VP PP P Skóre B

Liga dorostu 2021/2022 sk. 12 – 16. øíjna
HC Bobøi Valašské Meziøíèí – SK Prostìjov 1913  

2:9 (0:1, 1:5, 1:3)

Liga dorostu 2021/22 sk. 12

  Z V VP PP P Skóre B

4:6 (2:1, 0:4, 2:1)

  Z V R P Skóre B

2:11 (0:2, 1:4, 1:5)

15:0 (4:0, 5:0, 6:0)

  Z V R P Skóre B

Foto: www.skprostejov.cz

PROSTĚJOV Dalo by se říct, 
že oproti jiným týdnům čeká 
hráče SK Prostějov 1913 lehce 
oddechový program. Jediným 
celkem, který sehraje v  násle-
dujících sedmi dnech dva li-
gové zápasy, jsou prostějovští 
junioři. Jinak dorost, starší 
žáci, mladší žáci „A“ a „BL mají 
na plánu pouze jedno sobotní 
střetnutí. 

Junioři pod vedením trenéra Janeč-
ka započnou v  pátek od 16:45 ho-
din utkání na ledě Břeclavi. Bude to 
pro ně oříšek, jelikož břeclavským 
lvům patří třetí příčka tabulky. Dru-
hý zápas sehraje juniorka v  neděli 
od 18:00 hodin na prostějovském 
zimním stadionu proti HC Orli 
Znojmo. Orlům patří v  tabulce až 
9. místo. Dorost čeká ligové utkání 
v  sobotu, kdy se na domácím ledě 

střetnou od 11:15 s  HC Uherské 
Hradiště. Ten je v  tabulce dorostu 
na třetím místě, těsně za SK. Bude 
to tedy souboj tabulkových soupeřů. 
Starší žáci a mladší žáci A se v sobotu 
vypraví ke svým zápasům do Opavy, 

kde jejich soupeřem bude v  dopo-
ledních utkáních HC Slezan Opava. 
Mladší žáci eskáčka s  označením 
„B“ budou v sobotu v Prostějově od 
13:15 hodin hostit HC Olomouc.  

(rei)



 Vrátil jste se tedy v lepší kondi-
ci, než jste odcházel?
„To rozhodně. Jsem na tom fyzicky 
mnohem lépe než před odchodem 
na studia. Ve Spojených státech se 
trénuje jinak. Nejde ani tak o cvi-
čení, ta jsou podobná, spíše je 
rozdílené nasazení. U  nás začne 
trénink a  ještě nejsme rozběhaní, 

to v  Americe neexistuje. Trénink 
má větší intenzitu než zápas. Prá-
vě při něm zjistíte, že celé utkání 
zvládnete bez problému, protože 
vlastně máte natrénováno více, než 
potřebujete.“

 Poměrně rychle jste se vrátil. 
Proč jste ve Spojených státech ne-
zůstal déle?

„V zámoří se mi sice líbilo, ale škola 
až tak ne. Z pohledu studia to nestálo 
za to. Tým měl úspěšnou sezónu, se-
hnal jiné hráče a z pohledu stipendia 
jsem nedostal tak dobrou nabídku. 
Měl jsem možnost začít na jiné škole 
znovu, ale to jsem nechtěl. Vyhodno-
til jsem to tak, že šlo o dobrou zkuše-
nost, ale že bude lepší se vrátit domů.“

 Jak hodnotíte úroveň první 
ligy?

„Není špatná. Našemu týmu se 
zatím příliš nedařilo, věřím, že 
se to zlepší. Chybí nám starší 
zkušení hráči, často riskujeme. 
To k mládí patří. Ale chceme 
se zlepšit a postoupit do play-
-off.“

 Jaké jsou vaše osobní 
ambice?
„Ty basketbalové jsem nikdy 
neměl nějak přehnané. Vždy 
jsem počítal s tím, že budu stu-
dovat. Chtěl bych se hlásit na vy-
sokou školu na informatiku, zřej-
mě do Brna. A u toho hrát basket. 
Myslím, že to jde skloubit.“
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PROSTĚJOV Na druhé vítězství 
v  sezóně dosáhli prvoligoví basket-
balisté BCM Orli Prostějov a stal se 
tak opět na domácí palubovce Sport-
centra-DDM. Dlouho vyrovnaný 
souboj proti Zlínu ovládli v poměru 
75:58, když využili větší počet rotu-
jících hráčů a  poslední čtvrtinu vy-
hráli o sedmnáct bodů. Pátečním tri-
umfem se tak svěřenci trenéra Pešty 
přiblížili středu vyrovnané tabulky 1. 
ligy-skupiny Východ.

Ladislav VALNÝ
Zlín měl na soupisce pouze osm bas-
ketbalistů, přesto měl lepší vstup do 
utkání a  ve 3. minutě vedl 6:0. Orli 

dlouho nemohli trefit koš, kvůli velké 
agresivitě sbírali především fauly. Ne-
přesné byly především pokusy z dálky, 
proto se poprvé dostali do vedení až na 
začátku desáté minuty po střele Šišky. 
Povedenou koncovkou čtvrtiny se pak 
propracovali k výsledku 19:14.
Na začátku druhé periody musel 
kvůli zranění odstoupit hostující 
Prášil a zdálo se, že Zlín nebude sta-
čit kondičně. I tak ještě prostějovský 
soupeř v  15. minutě vedl a  dokázal 
odpovědět na následnou domácí 
šňůru sedmi bodů. Po Vaňákově koši 
s  faulem Zlín opět otočil výsledek 
a  Orli v  poločase prohrávali 33:35.
Mladá sestava Prostějova se dlouho 

nedokázala dostat do potřebného 
tempa ani po změně stran. Hostující 
celek účinně zpomaloval hru a šetřil 
fyzické síly. Domácí pokusy o rychlé 
brejky navíc často ukončila nepřesná 
přihrávka. Ztráty soupeř v  několika 
případech potrestal, a proto oba sou-
peři vstupovali do poslední čtvrtiny 
s  rovnocennými šancemi na úspěch 
při nerozhodném výsledku 47:47.
Prostějovskou ofenzivu odstartoval 
trojkou Sychra, přesnými střelami 
z dálky se pak prezentovali také jeho 
spoluhráči a Rytíř ve 35. minutě za-
řídil vedení 63:53. Až v  tomto oka-
mžiku Zlín odpadl a jeho chyby Orli 
využili k vylepšení svého náskoku. 

5. kolo:

-
-

-

-

Orli jedou 
do Nového Jièína

Prostějov (lv) – Ani ve 2. kole prv-
ní ligy nebudou mít basketbalisté 
BCM Orli Prostějov výhodu domá-
cí palubovky. V pátek 24. září budou 
hostovat na půdě BK Vividbooks 
Pardubice, v jehož středu hrají pře-
devším naděje východočeského 
basketbalu. Druhý soupeř Orlů 
odehrál první zápas na půdě No-
vého Jičína a v mladé sestavě podal 
zajímavý výkon. Prohrál 92:105 po 
tprodloužení. V  základní době byl 
naprosto vyrovnaným protivníkem, 
v  klíčové pětiminutovce ale nedal 
ani bod. V  sestavě měl hned čtyři 
dvouciferné střelce – Tkadlece, 
Dvořáka, Nováka a Půlpána.

Olomoucko pøivítá Brno

Prostějov (sob) – S vysokou poráž-
kou 78:130 se museli v prvním mis-
trovském zápase smířit basketbalisté 
BCM Orli Prostějov U19. V  domá-
cím prostředí nestačili na BK Sojky 
Pelhřimov. Hosté přijeli v  extrémně 
silné sestavě, v  níž dominoval Chi-
mobi Ikegwuruka. Irský basketbalista, 
který nechybí ani na soupisce Jindři-
chova Hradce pro Kooperativa NBL, 
nasázel Orlům 37  bodů a  přidal 11 
doskoků. K tomu navíc získal 8 fau-
lů. Mladým Orlům nepomohly ani 
kvalitní střelecké výkony Jakuba Rytíře 
a Matyáše Müllera, kteří shodně překo-
nali hranici dvaceti bodů. O vítězi utká-
ní rozhodla hned první čtvrtina, kterou 
hosté vyhráli o čtyřiadvacet bodů.

RYCHLÝ
NÍK

Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„Dlouho to z naší strany nebyl dobrý výkon. Chtěli jsme hrát rychle a soupeře unavit. Místo toho jsme se přizpůsobili jeho tempu. 
Když bylo nasazení na odpovídající úrovni, Zlín nestíhal a dostával snadné koše. Často jsme ale zpomalili a hráli basket, který prostě 
neumíme. Tým se potřebuje naštvat, pak začne hrát agresivně. To přišlo až v závěru, kdy jsme zápas urvali, chyběla nám ale lehkost.“

Pozápasové hodnocení trenéra

PROSTĚJOV  Po studijní zkušenosti v americké Geogrii se pro-
stějovský pivot Radim Havel (na snímku) vrátil do orlí letky, v níž 
poprvé nakoukl do mužského basketbalu. V nové prvoligové 
sezóně se snaží využít zkušenosti ze svého zámořského angaž-
má, kde ochutnal odlišný přístup k basketbalu. „Především v na-
sazení v tréninku je rozdíl opravdu velký,“ srovnává navrátilec.

u se 
že 
í

y-yy
j-
et. 

„VAmerice je na tréninku větší tempo 
než v zápasech,“ přibližuje zámořské 
zkušenosti Radim Havel

Foto: Michal Sobecký
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SANTIAGO, PROSTĚJOV Na tur-
naji v  chilském Santiagu postoupil 
prostějovský tenista Dalibor Svrči-
na do osmifinále a  opět si vylepšil 
své kariérní maximum. Na žebříč-
ku ATP poskočil na 315. příčku 
a  o  další vylepšení se bude snažit 
na dalším challengeru v  Bogotě.
„Byl bych rád, kdybych se posouval 

rychleji. Třeba na posledním turnaji 
chyběl kousek, posteskl si Svrčina, 
který v chilském Santiagu prohrál se 
třetím nasazeným Juanem Pablem 
Varillasem z  Peru ve třech setech. 
„Utekl mi začátek rozhodujícího setu. 
Sice jsem ztrátu stáhl, ale stálo to hod-
ně sil a  ty pak chyběly v  koncovce,“ 
řekl Svrčina. (lv)

INDIAN WELLS, PROSTĚJOV 
Osmifinále bylo maximem čes-
kých tenistek na turnaji v  Indian 
Wells. Přes čtvrté kolo se nedosta-
la ani jedna, Petra Kvitová navíc 
po porážce s Běloruskou Viktorii 
Azarenkovou ukončila sezónu.
„Byl to vyčerpávající rok. Moje tělo je 
vyčerpané. Proto končím sezónu už 
teď, abych měla pár týdnů navíc na 

oddych a vyléčení všech bolístek. Vy-
hrála jsem jeden turnaj, to je fajn. Ale 
celkově byly předchozí sezóny lepší 
než tady. To se prostě během kariéry 
stane,“ uvedla Kvitová. Ve třetím kole 
skončila také nasazená jednička Ka-
rolína Plíšková. Ta prohrála s
Brazilkou Beatriz Haddadovou 
Maiaovou. „Kvůli větru jsem se 
nemohla spolehnout na servis. 

Podmínky byly hodně náročné, 
lépe se se nimi vyrovnala soupeřka,“ 
uznala Plíšková.
Barbora Krejčíková sice došla do 
osmifinále, v  něm však nestačila na 
Španělku Paulu Badosaovou. „Byla 
to pro mě nová a  dobrá zkušenost. 
Příští ročník se už bude hrát v  tra-
dičním jarním termínu a já se vrátím 
silnější,“ prohlásila Krejčíková. (lv)

-

-

-
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Foto: Michal Sobecký
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Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

Basketbalisté Prostějova se posunuli na 7. příčku prvoligové tabulky
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Doby z  předchozích let, kdy kostelecké 
mužstvo nad prostějovským jasně kralovalo 
a svou výkonnostní převahu opakovaně vy-
jadřovalo hladkými triumfy ve vzájemných 
duelech (i  venku), jsou momentálně pryč. 
Aktuální regionální souboj obou územně 
blízkých protivníků byl drtivou většinu času 
naprosto vyrovnaný.
„Hákáčko“ totiž dlouhodobě zůstává na po-
dobné herní úrovni, zatímco „dvojka“ má 
teď k  dispozici silnější tým než před covid 
pauzou. Ke zkušenému jádru včetně někte-
rých navrátilců se přidali talentovaní mladíci 
na hostování v  čele s  Davidem Flajsarem, 
dalším zástupcem známého házenkářského 
rodu. A tenhle mix funguje navzdory men-
ší sladěnosti natolik solidně, že v hale soka 
sahal po bodovém zisku. Ačkoliv nakonec 
marně.

V obou kolektivech se po hřišti proháněli mi-
nimálně 3 + 3 hodně nadějní hráči, kteří v mi-
nulých letech strávili významný čas v oddílu TJ 
Sokol Centrum Haná. Ten se snaží co nejlépe 
pečovat o mladé talenty z Kostelce, Prostějova 
i  odjinud, aby jejich kvalita v  mužském věku 
odpovídala vyšším ligovým soutěžím. A hlavně 
aby u tvrdého týmového sportu trvale zůstali.
„Jsou lidé, kteří na Centrum Haná nadávají 
a říkají, že je k ničemu, že spíš škodí, než po-
máhá. Mám velkou radost, že nejen tohle der-
by prokázalo přesný opak. Za oba mančafty 
nastupuje několik moc šikovných mladých 
kluků vychovaných právě v Centru Haná, kte-
ří hrají velice dobře, a navíc mají slibnou per-
spektivu dalšího zlepšování do budoucna,“ 
říkal s jasně patrnou satisfakcí v hlase Radek 
Flajsar, kouč TJ Sokol CH a zároveň šéftrenér 
Házenkářské akademie Olomouckého kraje.

Co divácky pohledný zápas naopak ovlivni-
lo negativně, to byly především ve druhém 
poločase chybné verdikty rozhodčího Mar-
tina Hlavinky. Jeho kolegyně Michaela Kro-
bothová pískala vcelku normálně, ovšem 
arbitr vedený ve dvojici s ní jako první kupil 
s  blížícím se závěrem čím dál víc zjevných 
hrubek včetně jednoho úplného nesmyslu. 
Navíc většinou proti hostům, kteří se tak 
právem cítili poškozeni.
„Věřím, že za normálních okolností jsme 
tady mohli aspoň remizovat. Bohužel nej-
horší je, když druhou ligu mužů píská ně-

kdo takový, kdo nemá ani na rozhodování 
žákovských soutěží. Vše vyvrcholilo tím, 
jakmile pan Hlavinka nařídil sedmičku za 
údajný faul našeho gólmana na protihráče, 
který přitom naskočil do brankoviště a  se 
Zdeňkem Mickou se srazil až tam. Za což ni-
kdy nemůže být nařízen sedmimetrový hod. 
Přesto jej rozhodčí nesmyslně nařídil, navíc 
svou chybu neodvolal ani po domluvě par-
ťačky Krobothové,“ kroutil nevěřícně hlavou 
rozčilený lodivod Sokola II Tomáš Černíček.

I přes řadu sporných situací, červenou kartu 
domácímu kapitánovi Janu Smékalovi za ne-

hezký faul a  logicky rostoucí vyhecovanost 
se jinak vydařené derby obešlo bez výraz-
nějších incidentů. A  hned po skončení ne-
smlouvavého mače veškerá nervozita rychle 
vyprchala, horké hlavy vychladly, oba házen-
kářské tábory si přátelsky třásly rukama. Do-
konce došlo i na přátelská objetí a unikátní 
společnou fotografii!
„Na hřišti si nic nedarujeme, ale jinak se 
všichni dobře známe a  mnozí z  nás jsou 
kamarádi bez ohledu na to, jestli hrajeme 
za Prostějov, nebo za Kostelec. Proto jsem 
rád, že derby proběhlo bez větších excesů 
a jsme po něm v pohodě. No a ta společná 
fotka mě těší dvojnásob,“ smál se prostějov-
ský pivot Tomáš Jurík, který společný sní-
mek inicioval.
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5. kolo:  (21:16). -

 (16:8). 
-

-

2. LIGA, SKUPINA JM

PROSTĚJOV Druholigový střet 
konkurenčních házenkářů TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK a  TJ Sokol II 
Prostějov sice minulou neděli skončil 
tak, jak se očekávalo, tedy vítězstvím 
domácích (mírných) favoritů 31:26. 
I tak ale okresní derby nabídlo spous-
tu zajímavých momentů a událostí, 
z nichž některé zpětně rozebíráme.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME
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PROSTĚJOV Ani na pátý pokus 
se házenkářům TJ Sokol II Prostě-
jov nepodařilo ve 2. lize mužů JM 
2021/22 zvítězit. Po dvou před-
chozích remízách doma sehráli 
tentokrát na vlastní palubovce 
další velmi vyrovnaný i dramatický 
zápas, který ztratili až v úplném zá-
věru 34:37 (21:16).

Marek SONNEVEND
Hanáci přitom dlouho byli o  dost 
lepší. Od začátku neustále vedli, hosté 
jedinkrát za celý úvodní poločas vy-
rovnali (ze 4:2 na 4:4). Vzápětí však 
přišel únik na 9:5 a následně domácí 
několikrát zvýšili rozdíl ve skóre až na 
pět gólů (13:8, 17:12, 19:14). Výbor-
nou ofenzivu táhl naplno šlapající lídr 
Jiří Kosina, střelecky se přidávali jeho 
parťáci Kristián Bokůvka, Jan Čelov-

ský, Martin Hacura či Pavel Šestořád. 
A mezi tyčemi se dobře činil ostřílený 
Zdeněk Micka.
Hned po přestávce navíc prostějov-
ský mančaft upravil na 22:16 a zdá-
lo se, že směřuje k  vytouženému 
triumfu nad protivníkem z horních 
pater průběžné tabulky. Leč stačil 
tříminutový úsek mezi 38. a 41., aby 
Jihomoravané pěti trefami za sebou 
dotáhli z 24:18 na 24:23. Startovalo 

se tak v  podstatě nanovo, přičemž 
zbytek střetnutí byl naprosto vy-
rovnaný. Újezd se opíral o  dvojici 
Tomáš Kachlík a  Ondřej Krošík 
(borci nastupující v  první lize za 
Hustopeče), jež skoro sama otočila 
vývoj (z 27:26 na 27:29). To už So-
kol II bojoval bez Čelovského, který 
musel ze hřiště s červenou kartou za 
spíš nechtěné, ovšem nedovolené 
zastavení trháku. Přesto domácí ješ-

tě dokázali reagovat a  znovu vedli 
(31:30, 32:31).
Drama gradovalo poté, co Kosina tři mi-
nuty před koncem vyrovnal ze sedmičky 
na 34:34. Bohužel v koncovce následo-

vala v rychlém sledu dvě vyloučení Pros-
tějovanů okamžitě potrestaná brankami, 
načež smazat fatálně nabranou ztrátu ve 
dvojnásobném oslabení již nešlo. Pře-
střelka tudíž dopadla nepříznivě 34:37.  

„Tentokrát jsme nastoupili v  oslabené sestavě bez šikovných mladíků na hostování 
i  některých zkušených borců vyřazených zdravotně. Přesto kluci odehráli velice dobrý 
první poločas, předvedli během něj výborný kolektivní výkon, zatím asi nejlepší v sezóně. 
Dělali málo chyb a byli hodně produktivní v útoku, prostě spokojenost. Po změně stran 
soupeř nasadil osobní obranu na našeho nejlepšího hráče Jirku Kosinu, což byla při 
akutním nedostatku klasických spojek docela komplikace. Navíc Honza Čelovský pak 
dostal červenou kartu, Újezd ožil a obrátil stav utkání. Ještě jsme se ale zmátořili a skoro 
do úplného konce bojovali o vítězství, nebo aspoň o další remízu. Bohužel rozhodla naše 
vyloučení rychle za sebou v předposlední minutě, ve čtyřech proti šesti už jsme neměli šanci. 
Svůj nejlepší podzimní výkon podal Jirka Kosina, ukázkově fungovala jeho spolupráce 
s pivotem Pavlem Šestořádem. Hodně kvalitních zákroků předvedl gólman Zdeněk Micka 
a dařilo se i dalším zkušeným, například Kristiánu Bokůvkovi. Nehráli jsme vůbec špatně, 
jenže kýžená výhra zase nepřišla, body do tabulky citelně chybí. Přesto vidím do budoucna 
také pozitivní věci a pořád věřím, že už brzy na tom budeme líp.“ 

Pozápasové hodnocení trenéraPPP
Tomáš ÈERNÍÈEK - TJ Sokol II Prostìjov:Klossová a Šimková. 7:5.
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VELKÉ MEZIŘÍČÍ, PROSTĚ-
JOV Z  „Velmezu“ se body příliš 
často nevozí, o  čemž se v  sobot-
ním odpoledni na vlastní kůži 
přesvědčili házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK. Střetnutí 
5. kola jihomoravské skupiny 2. 
ligy mužů 2021/22 na půdě Vel-
kého Meziříčí prohráli dost jasně, 
o  výsledku 33:24 (16:8) nebylo 
pochyb už do přestávky.
Mnohem lepší nástup domácích 
(3:0, 6:2) dokázali Hanáci ještě při-
brzdit šňůrou tří branek za sebou 
z 8:3 na 8:6. Téměř vzápětí však přišla 
rozhodující fáze duelu. Soupeř ude-
řil šestigólovou sérií mezi 21. a  28. 
minutou (z 9:7 na 15:7), čímž si do 
šatny nesl uklidňující náskok stěžej-
ního rozsahu. Navíc po obrátce tým 
z Vysočiny pokračoval v náporu a ve 
41. minutě vedl už 22:11. Před hos-
ty se tak otevírala hrozba pořádného 
debaklu, leč aspoň tohle nebezpečí 
zažehnali. Na příznivý výsledek sice 
mohli zapomenout, nicméně zbytek 
zápasu zvládli dohrát vyrovnaně. Nej-
prve trochu dotáhli na 25:17, poté šli 
opět herně dolů (29:18). Následně 

předvedli hlavně zásluhou kapitána 
Jana Smékala (dohromady skóroval 
osmkrát), Marka Dostála (celkem 
nasázel šest tref) i Davida Paličky svůj 
nejlepší úsek během celého duelu 
a  rýsoval se mohutný finiš (31:24). 
Úplně poslední slovo ale řekl protiv-
ník – 33:24.
„Velmez má zkušený a kvalitní man-
čaft, což potvrdil. My jsme moc 
nezvládli první poločas vinou ne-
proměňování šancí i  horší střelbou 
z dálky, ani naše obrana nebyla dob-
rá, domácím jsme to příliš neztížili. 
No a ve druhé polovině soupeř udr-
žoval svůj větší náskok v podstatě až 
do konce. Přesto nemůžu říct, že by 
se kluci nesnažili. Naopak bojovali, 
nic nezabalili a chtěli dosáhnout co 

nejlepšího výsledku. Nebyl to však 
náš den, Meziříčí bylo prostě lepší. 
A chybělo i štěstí při řadě trefených 
tyčí,“ zhodnotil hlavní trenér hákáč-
ka David Ševčík.
V šestém dějství druholigové soutě-
že přivítají jeho svěřenci suverénní 
Tatran Bohunice (neděle 24. října 
od 10.30 hodin v kostelecké městské 
sportovní hale). „Jde o jednoznačně 
největšího favorita, který se netají 
jasným cílem postoupit do první 
ligy. Úzce spolupracuje s  extraligo-
vým Brnem, má velkou sílu. Proto 
nás čeká velice těžké utkání. Začíná 
se ale za stavu 0:0, předem není nic 
rozhodnuto. A  my určitě budeme 
maximálně bojovat,“ ujistil Ševčík. 

(son)
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PROSTĚJOV Pomalu se již blí-
ží start nového ročníku ligových 
korfbalových soutěží ČR, jejichž 
celá minulá sezóna byla kvůli ko-
ronaviru zrušena. Ještě před nad-
cházejícím zahájením těchto lig 
se však uskutečnilo několik jiných 
důležitých akcí.
V  Kutné Hoře proběhlo mistrov-
ství republiky 2021 v Korfbal4, což 
je početně limitovaná verze tohoto 
smíšeného sportu. Šampionátu se 
výborným způsobem zúčastnila dvě 
družstva SK RG Prostějov. Tým P 
bezkonkurenčně proplul celým tur-
najem, ve finále rozstřílel Náchod 
23:7 a získal zlato. Tým A sice pod-
lehl těsně o  jediný koš Náchodu, 
ale chuť si spravil vítězstvím 16:10 
nad domácí Kutnou Horou v duelu 
o třetí místo, čímž bral bronz.
Na programu byly také hned dvě 
valné hromady. Tu v pořadí 32. Čes-
kého korfbalového svazu hostil Pro-
stějov, kde bylo do čela ČKS zvoleno 
staronové vedení nezměněného vý-
konného výboru v čele s předsedou 
Danielem Valešem. Největší aplaus 

však sklidil někdo jiný, a  sice nový 
člen Síně slávy českého korfbalu, do-
mácí doyen Jiří Kremla.
Svou valnou hromadu měl rovněž 
oddíl SK RG Prostějov. A  ani zde 
nenastalo v čele žádné střídání stráží, 
naopak šéfem nadále zůstává Jan My-

nařík. Úzce spolupracovat bude s no-
vým výkonným výborem ve složení 
David Konečný, Tomáš Buriánek, 
Petr Galíček, Renata Havlová, Martin 
Šnévajs a Josef Valenta. Na pozici se-
kretářky se přitom vrátila po několika 
letech Jana Uherková. (son)

-
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Jméno a příjmení (firma)

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon
Typ Předplatného:

 čtvrtletní: 360,- půlroční: 700,- celoroční: 999,-
Předplatné chci uhradit:

 poštovní poukázkou bankovním převodem hotově

Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně na adresu redakce:
Vápenice 19, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 960 042

MILUJEME

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku na rok 2022

MILUJEME

A ZÍSKÁTE NAVÍC DÁRKY ZDARMA

  

Stačí vyplnit formulář v tomto tištěném vydání nebo na internetových stránkách WWW.VECERNIKPV.CZ, 
případně můžete volat (582 333 433, 608 960 042), nebo se zastavit osobně v redakci na adrese: ulice Vápenice 19, Prostějov.

! !
+

+
+

999

PŘEDPLATNÉ JAKO DÁREK
Obdarujte vaše blízké, udělejte radost jim i sobě

Vybíráte dárek pod stromeček pro vaše blízké? 

Vyzkoušejte PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku!
Získáte dárkový certifikát, který rozzáří oči pod stromečkem těm malým i velkým!

NADĚLTE VEČERNÍK, NADĚLTE BUDOUCNOST!

Objednávejte na číslech 

582 333 433, 608 960 042, 
e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz

či v redakci na Vápenici 19, Prostějov,

kde nás nyní opět najdete každý den.

Předplaťte sobě nebo svým blízkým!

Jednoduše, rychle osobně 

nebo pohodlně online, 

v každém případě za nejlepší cenu. 

Dárkový poukaz k vyzvednutí zdarma.

Aktuálně nabízíme zvýhodnění v podobě slevy, dárku a dalších výhod!

Objednávám předplatné


